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Lovforslag nr. L 208. Fremsat den 29. marts 2006 af skatteministeren (Kristian Jensen) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  f o r s k e l l i g e  s k a t t e -  o g  a f g i f t s l o v e  m . v .  

(Konsekvensændringer som følge af sundhedsbidraget og kommunalreformen) 

§1 

I lov om afgift af affald og råstoffer (affalds- 
og råstofafgiftsloven), jf. lovbekendtgørelse 
nr. 570 af 3. august 1998, som ændret bl.a. ved 
§ 2 i lov nr. 1057 af 17. december 2002, og se- 
nest ved § 1 i lov nr. 1408 af 21. december 2005, 
foretages følgende ændring: 

1. I §9, stk. 5, 2. pkt., ændres "amtslige" til: 
"kommunale". 

§2 

I lov om skattemæssige afskrivninger (afskriv- 
ningsloven), jf. lovbekendtgørelse nr. 856 af 12. 
september 2005, foretages følgende ændring: 

1.1$ 35, stk. 1, 1. Pkt., ændres "den i skattesty- 
relseslovens § 34, stk. 1, nævnte frist" til: "fri- 
sten i skatteforvaltningslovens § 26, stk. 1". 

§3 

I lov om en arbejdsmarkedsfond, jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 863 af 2. september 2005, fore- 
tages følgende ændringer: 

1.1 § 1, stk. 1, litra a, indsættes efter "arbejdsløs- 
hedsforsikring": "m.v." 

2. I §7, stk. 1, litra e, ændres "ligningslovens 
§ 16 A, stk. 10" til: "ligningslovens § 16 A, 
stk. 9". 

3.1 § 8, stk. 1, litra f, ændres " §§ 29 og 29 a" til: 
"§§42 og 43". 

4.1 § 8, stk. 1, litra i, ændres "§ 29" til: "§ 42". 

5.1 § 13, stk. 9, nr. 4, ændres "Kommunerne" til: 
"Regionerne og kommunerne". 

6. I § 13, stk. 9, nr. 6, ændres "kommune" til: 
"region eller kommune". 

§4 

I lov om en børnefamilieydelse, jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 846 af 4. september 2000, som 
ændret senest ved § 1 i lov nr. 1406 af 21. de- 
cember 2005, foretages følgende ændringer: 

1.1 §4, stk. 5, 1. pkt., ændres "§ 64" til: "§ 78". 

2.1 § 11, stk. 2, 1. pkt., ændres "§§ 15 og 22" til: 
"§ 29 og § 35". 

§ 5 

I lov om beskatning ved dødsfald (dødsbo- 
skatteloven), jf. lovbekendtgørelse nr. 791 af 16. 
august 2005, som ændret senest ved § 2 i lov 
nr. 1414 af 21. december 2005, foretages følgen- 
de ændringer: 

1. I § 63, stk. 1, 2. pkt., ændres "de kommunale 
indkomstskatter m.v." til: "den kommunale ind- 
komstskat m.v." 

2. I § 87, stk. 2, ændres to steder "§ 35, stk. 1, 
nr. 5, i skattestyrelsesloven", til: "skatteforvalt- 
ningslovens § 27, stk. 1, nr. 5". 

§6 

I lov om en kommunal og amtskommunal 
ejendomsværdiskat (ejendomsværdiskattelo- 
ven), jf. lovbekendtgørelse nr. 764 af 11. sep- 
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tember 2002, som ændret senest ved § 17 i lov 
nr. 428 af 6. juni 2005, foretages følgende æn- 
dringer: 

1.1 §9, stk. 4 og stk. 6, ændres "januar" tre ste- 
der til: "oktober". 

§7 

I lov om afgift af visse emballager, poser, en- 
gangsservice og pvc-folier (emballageafgiftslo- 
ven), jf. lovbekendtgørelse nr. 101 af 13. februar 
2001, som ændret senest ved § 3 i lov nr. 1410 af 
21. december 2005, foretages følgende ændring: 

1.1 § 1, stk. 1, nr. 3, ændres "§ 8 a i lov om of- 
fentlig sygesikring" til: "§ 159, stk. 1, i sund- 
hedsloven". 

§8 

I lov om investeringsfonds, jf. lovbekendtgø- 
relse nr. 933 af 24. oktober 1996, som ændret se- 
nest ved § 30 i lov nr. 428 af 6. juni 2005, fore- 
tages følgende ændring: 

1.1 § 3 A, stk. 7, nr. 2, stk. 8, nr. 1, og stk. 9, æn- 
dres "Bornholms Amtskommune" til: "Born- 
holms Kommune". 

§9 

I lov om opkrævning af indkomstskat samt 
kommunal og amtskommunal ejendomsværdi- 
skat for personer m.v. (kildeskat), jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 1086 af 14. november 2005, 
som ændret ved § 7 i lov nr. 1414 af 21. decem- 
ber 2005, foretages følgende ændringer: 

1. Lovens titel affattes således: 
"Kildeskatteloven". 

2.1 § 1, stk. 1, nr. 4, indsættes efter "den danske 
stat": ", regioner". 

3.1 § 2, stk. 1, nr. 10, indsættes efter "kommuna- 
le bestyrelser m.v.,": "regionsråd,". 

4. § 2, stk. 4, 4. pkt., affattes således: 
"Valget kan omgøres til og med den 30. juni i 

det andet kalenderår efter indkomstårets udløb." 

5. § 23, stk. 1, 1. pkt., affattes således: "Personli- 
ge skatter og kirkeskat kan ikke fradrages ved 
opgørelsen af den skattepligtige indkomst." 

6.1 § 40, 1. pkt., og § 41, stk. 1, 1. pkt., ændres 
"kommunal og amtskommunal indkomstskat, 
kommunal og amtskommunal ejendomsværdi- 
skat samt kirkelige afgifter" til: "kommunal ind- 
komstskat, ejendomsværdiskat og kirkeskat". 

7. I § 48, stk. 4, 2, pkt., og § 52, stk. 1, 1. og 2. 
pkt., ændres "lov om en kommunal og amtskom- 
munal ejendomsværdiskat" til: "ejendomsværdi- 
skatteloven". 

8.1 § 48 E, stk. 3, nr. 5, ændres "lov om arbejds- 
markedsfonde" til: "lov om en arbejdsmarkeds- 
fond". 

9. I § 53, stk. 2, ændres "myndighedeme" til: 
"forvaltningen". 

10.1 § 55, stk. 1, ændres "skattemyndighedens" 
til: "told- og skatteforvaltningens". 

11. I §56, nr. 4, ændres "Kommunerne" til: 
"Regionerne og kommunerne". 

12. I § 56, nr. 6, indsættes efter "driftsoverens- 
komst med": "en region eller". 

13.1 S 61, stk. 9, § 73, stk. 1, 1. pkt., og S 73 C, 
1. pkt., udgår "kommunal og amtskommunal". 

14. § 64, stk. 1, affattes således: 
"Staten afregner efter reglerne i lov om kom- 

munal indkomstskat til den enkelte kommune 
den del af skatterne, der udgør kommunal ind- 
komstskat og kirkeskat." 

15. Efter § 64 A indsættes i afsnit V: 
"§ 64 B. § 64 A, stk. 1, jf. stk. 3, finder også 

anvendelse på de forskelsbeløb vedrørende ka- 
lenderåret 1989, som pr. 1. januar 2007 er over- 
ført til regionerne ved § 12, stk. 4, i bekendtgø- 
relse om fordeling af aktiver og passiver, rettig- 
heder og pligter og ansatte som følge af opgave- 
flytninger den 1. januar 2007 i forbindelse med 
kommunalreformen. 

Stk. 2. § 64 A, stk. 2, jf. stk. 3, finder også an- 
vendelse på de forskelsbeløb vedrørende kalen- 
deråret 1990, som pr. 1. januar 2007 er overført 
til regioneme ved § 12, stk. 3, i bekendtgørelse 
om fordeling af aktiver og passiver, rettigheder 
og pligter og ansatte som følge af opgaveflytnin- 
ger den 1. januar 2007 i forbindelse med kom- 
munalreformen." 

16. I § 66, stk. 2, ændres "skattemyndigheder- 
nes" til: "told- og skatteforvaltningens". 
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17.1 § 66, stk. 2, ændres "skatteministeren eller 
den, han bemyndiger dertil" til: "told- og skatte- 
forvaltningen". 

18. l § 66 A, stk. 1, ændres "skatteministeren el- 
ler den, ministeren bemyndiger dertil" til: "told- 
og skatteforvaltningen". 

19. l § 66 B, stk. 1, ændres "fastsættes af skatte- 
ministeren" til: "fastsættes af told- og skattefor- 
valtningen". 

20.1 § 73, stk. 1, 1. pkt., qg i § 73 C, 1. pkt., ud- 
går "amtskommunal indkomstskat," og "kirkeli- 
ge afgifter" ændres til: "kirkeskat". 

21.1 § 73, stk. 5, ændres "kommunale og statsli- 
ge" til: "statslige, regionale og kommunale". 

22. I § 73, stk. 6, ændres to steder "skattemyn- 
digheden" til: "told- og skatteforvaltningen". 

23. I §73 E, stk. 1, ændres "§ 2, stk. 1, litra k" 
til: "§ 2, stk. 1, nr. 1-3 eller nr. 7, eller § 2, 
stk. 2". 

24. § 89 A, stk. 1, affattes således: 
"Personer, som har fået henstand med betaling 

af den del af formueskatten, der vedrører deres 
ejerbolig, efter reglerne i kildeskattelovens § 89 
A, jf. lovbekendtgørelse nr. 678 af 12. august 
2002, har fortsat henstand efter stk. 2-7." 

25.1 § 89 A, stk. 6, ændres "omhandlet i stk. 1" 
til: "omhandlet i kildeskattelovens § 89 A, 
stk. 1, som affattet ved lovbekendtgørelse 
nr. 678 af 12. august 2002". 

§10 

I konkursskatteloven, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 808 af 24. august 2000, som ændret senest 
ved § 8 i lov nr. 1414 af 21. december 2005, 
foretages følgende ændringer: 

1.1 f 10, stk. 3, 2. pkt., og § 13 D, stk. 3, 2. pkt., 
ændres "primærkommune" til: "kommune". 

2.1 § 11, stk. 4, 2. pkt., og § 13 E, stk. 4, 2. pkt., 
udgår "kommunal og amtskommunal". 

§11 

I lov om beskatning af indkomst i forbindelse 
med kulbrinteindvinding i Danmark (kulbrinte- 
skatteloven), jf. lovbekendtgørelse nr. 792 af 29. 
september 1993, som ændret senest ved § 37 i 

lov nr. 428 af 6. juni 2005, foretages følgende 
ændringer: 

1. I § 5, stk. 1, 1. pkt., § 6, stk. 1, 1. pkt., § 7, 
stk. 2, og § 17, stk. 4, ændres "energiministeren" 
til: "transport- og energiministeren". 

2. I §6, stk. 2, ændres "Energiministeren" til: 
"Transport- og energiministeren". 

§12 

I lov om skattemæssig behandling af gevinst 
og tab på fordringer, gæld og finansielle kon- 
trakter (kursgevinstloven), jf. lovbekendtgørelse 
nr. 1015 af 24. oktober 2005, som ændret ved 
§ 4 i lovnr. 1392 af21. december 2005 og senest 
ved § 10 i lov nr. 1414 af 21. december 2005, 
foretages følgende ændring: 

1. I §9, §10 stk. 1,1. pkt., § 10, stk. 1, nr. 6, 
§25, stk. 4, 1. pkt., §25, stk. 6, 1. pkt., §27, 
stk. 1, 1. pkt., og § 38, stk. 3, 1. pkt., ændres 
"Kreditforeningen af Kommuner i Danmark" til: 
"Kreditforeningen af kommuner og regioner i 
Danmark". 

§13 

I lov om påligningen af indkomstskat til staten 
(ligningsloven), jf. lovbekendtgørelse nr. 887 af 
20. september 2005, som ændret senest ved lov 
nr. 68 af 7. februar 2006, foretages følgende æn- 
dringer: 

1.1 §7, nr. 9, ændres "§ 31, stk. 5, § 78, stk. 7, 
og § 84" til: "§ 45, stk. 5, § 97, stk. 7, og § 100". 

2. I §7, nr. 11, 1. pkt., ændres "§40, stk. 2, 
nr. 11" til: "§ 52, stk. 3, nr. 3". 

3.1 § 7, nr. 11, 1. pkt., udgår: "og Amtsrådsfor- 
eningen i Danmark". 

4. I §7, nr. 20, indsættes efter "lov om sikring 
mod følger af arbejdsskade": ", jf. § 85 a, stk. 2, 
i lov om arbejdsskadesikring, samt kapitalbeløb, 
der udbetales til den erstatningsberettigede efter 
§ 17, stk. 7, 2. pkt., og § 85, stk. 7, i lov om ar- 
bejdsskadesikring." 

5. § 7 C ophæves. 

6.1 § 7 F, stk. 1, nr. 6, indsættes efter "lodsejer- 
ne,": "samt tilskud, som i medfør af § 9, stk. 2, i 
lov om jordfordeling mellem landejendomme 
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ydes til udgifter, som afholdes af lodsejerne, jf. 
§ 28, stk. 3, i jordfordelingsloven,". 

7. I § 7 Q, stk. 1, nr. 1, ændres "§ 33 A" til: 
"§ 52", og "§ 33 F, stk. 2 og 5" ændres til: "§ 57, 
stk. 2 og 5". 

8.1 § 8 B, stk. 3, ændres "loven om skattemæssi- 
ge afskrivninger m.v." til: "lov om skattemæssi- 
ge afskrivninger m.v.". 

9. I § 8 F, stk. 1, 2. og 3. pkt., ændres "forsk- 
ningsministeren" til: "ministeren for videnskab, 
teknologi og udvikling". 

10.1 § 8 G, stk. 2, 2. pkt., ændres "industrimini- 
steren" til: "økonomi- og erhvervsministeren". 

11. I § 8 G, stk. 2, 3. pkt., ændres "Erhvervs- 
fremmestyrelsen" til: "Erhvervs- og Byggesty- 
relsen". 

12. I § 8 G, stk. 6, ændres "Industriministeren" 
til: "Økonomi- og erhvervsministeren". 

13. § 8 J, stk. 4, og § 8 N, ophæves. 

14. § 9, stk. 7, 1. og 2. pkt., affattes således: 
"Godtgørelse, der ydes for udgifter til kost og 

logi i forbindelse med formidlet døgnophold 
omfattet af § 142, stk. 1 og 2, i lov om social ser- 
vice, medregnes ikke ved indkomstopgørelsen. 
Dette gælder dog kun den del af godtgørelsen, 
der ikke overstiger satser, som fastsættes efter 
§ 142, stk. 8, i lov om social service." 

15.1 § 9 C, stk. 7, 2. pkt., indsættes efter "kom- 
munalbestyrelser": " og regionsråd". 

16.1 S 9 C, stk. 7, 3. pkt., og § 31, stk. 1, 4. pkt., 
ændres "et arbejdsformidlingskontor" til: "sta- 
ten i jobcenteret". 

17.1 § 9 H, stk. 1, 1. pkt., ændres "kapitel 10" til: 
"kapitel 13". 

18.1 § 9 H, stk. 1, 1. pkt., ændres "kapitel 4" til: 
"kapitel 7". 

19.1 § 15 A, stk. 1, ændres "lov om en kommu- 
nal og amtskommunal ejendomsværdiskat" til: 
"ejendomsværdiskatteloven". 

20.1 § 16, stk. 1, 2. pkt., § 30, stk. 6, 1. pkt., og 
§31, stk. 1, 3. pkt., indsættes efter "Folketin- 
get": regionsråd". 

21.1 S 27 B, stk. 2, ændres "skatteforvaltningslo- 
vens § 50" til: "skatteforvaltningslovens § 54". 

22.1 § 27 B, stk. 2, ændres "samme lovs § 33 D" 
til: "skatteforvaltningslovens § 55". 

23.1 § 33, stk. 1, 1. pkt., ændres "stat, kommune 
og amtskommune" til : "stat og kommune". 

§14 

I merværdiafgiftsloven (momsloven), jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 966 af 14. oktober 2005, som 
ændret ved § 6 i lov nr. 1416 af 21. december 
2005, foretages følgende ændringer: 

1.1 S 3, stk. 2, nr. 3, ændres "amtskommunale" 
til : "regionale". 

2. I § 9, 1. pkt., ændres "amtskommunale" til: 
"regionale", og "amtskommune" ændres til: "re- 
gion". 

3. I § 9, 2. pkt., ændres to steder "amtskommu- 
ner" til: "regioner". 

§15 

I lov om beskatning af visse pensionskapitaler 
m.v. (pensionsafkastbeskatningsloven), jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 899 af 22. september 2005, 
som ændret senest ved § 5 i lov nr. 1428 af 21. 
december 2005, foretages følgende ændring: 

1. I §2, stk. 3, nr. 1, ændres "Kreditforeningen 
af Kommuner i Danmark" til: "Kreditforeningen 
af kommuner og regioner i Danmark". 

2. § 5 a affattes således: 
"§ 5 a. De omkostninger, der er afholdt i ind- 

komståret til forvaltning af den skattepligtige 
formue, jf. § 2, stk. 1, fradrages ved opgørelsen 
af beskatningsgrundlaget. Omkostningerne op- 
gøres efter skattelovgivningens almindelige reg- 
ler om skattepligtig indkomst. Reglerne om skat- 
temæssige afskrivninger, bortset fra reglerne om 
afskrivning på driftsmidler, finder dog ikke an- 
vendelse. 

Stk. 2. Ved opgørelsen af beskatningsgrundla- 
get for indkomstårene 2005-2008 kan skatteplig- 
tige efter § 1, stk. 1, fradrage et beløb, der svarer 
til 5 pet. af anskaffelsessummen for aktier i sel- 
skaber optaget til handel på en alternativ mar- 
kedsplads omfattet af kapitel 11 a i lov om vær- 
dipapirhandel m.v., når det pågældende selskab 
ikke tidligere har været noteret eller optaget til 
handel på et EU-retligt eller nationalt reguleret 
marked, og den skattepligtige direkte ejer aktier- 
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ne i selskabet ved indkomstårets udløb. 1. pkt. 
finder tilsvarende anvendelse på aktier i selska- 
ber optaget til handel på den alternative markeds- 
plads, som den skattepligtige efter § 1, stk. 1, ejer 
indirekte, forudsat at den direkte ejer ikke er skat- 
tepligtig efter § 1, stk. 1. Fradraget efter 2. pkt. 
tilkommer den skattepligtige efter § 1, stk. 1, 
som er den nærmeste indirekte ejer af aktien. Er 
den direkte ejer af aktierne ejet af flere ejere, skal 
en til ejerandelen svarende del af aktierne betrag- 
tes som ejet af hver af de indirekte ejere. Ejeran- 
delen efter 4. pkt. er ejerandelen opgjort ved ud- 
løbet af den direkte ejers indkomstår. Det årlige 
fradrag efter 1. pkt. kan ikke overstige 0,05 pet. 
af vedkommende skattepligtiges samlede pensi- 
onsformue ved indkomstårets udløb. 1.-6. pkt. 
finder ikke anvendelse, hvis den skattepligtige 
kan fradrage et beløb, der svarer til 5 pet. af an- 
skaffelsessummen af medlemsbeviser i innovati- 
onsforeninger, når innovationsforeningen har 
anbragt midler i selskaber optaget til handel på en 
alternativ markedsplads omfattet af kapitel 11 a 
i lov om værdipapirhandel m.v." 

§16 

I lov om beskatningen af pensionsordninger 
m.v. (pensionsbeskatningsloven), jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 824 af 25. august 2005, som 
ændret senest ved § 15 i lov nr. 1414 af 21. de- 
cember 2005, foretages følgende ændringer: 

1.1 § 2, nr. 1, indsættes efter "folkekirkens" : ", 
regionernes". 

2.1 §7, stk. 1, ændres "loven om tilsyn med fir- 
mapensionskasser" til: "lov om tilsyn med fir- 
mapensionskasser". 

3.1 § 15 A, stk. 3, 1. pkt. ændres "§ 36, stk. 6" til: 
"§ 34, stk. 6". 

4.1 § 19, stk. 2, 2. pkt., ændres "§ 29" til: "§ 42". 

5.1 § 20 A, stk. 1, ændres "arbejdsformidlingen" 
til: "staten i jobcenteret". 

6. I S 20 A, stk. 2, ændres "Arbejdsministeren" 
til: "Beskæftigelsesministeren". 

7.1 § 42, stk. 1, 7. ..pkt., indsættes efter "folkesko- 
lens" :", en regions". 

8. I S 52, stk. 3, ændres "loven om tilsyn med fir- 
mapensionskasser" .til: "lov om tilsyn med fir- 
mapensionskasser". 

§17 

I lov om indkomstskat for personer m.v. (per- 
sonskatteloven), jf. lovbekendtgørelse nr. 1087 
af 14. november 2005, som ændret senest ved 
§ 16 i lov nr. 1414 af 21. december 2005, foreta- 
ges følgende ændring: 

1. § 14, stk. 2, 4. pkt., affattes således: 
"Valget kan omgøres senest den 30. juni i det 

andet kalenderår efter indkomstårets udløb." 

§18 

I lov om indkomstbeskatning af aktieselskaber 
m.v. (selskabsskatteloven), jf. lovbekendtgørel- 
se nr. 1125 af 21. november 2005, som ændret 
senest ved § 5 i lov nr. 1421 af 21. december 
2005, foretages følgende ændringer: 

1.1 § 1, stk. 1, nr. 5b, ændres "Kreditforeningen 
af Kommuner i Danmark" til: "Kreditforeningen 
af kommuner og regioner i Danmark". 

2. J § 3, stk. 1, nr. 2, ændres "Kommunerne og 
kommunale" til: "Regionerne og kommunerne 
samt regionale og kommunale". 

§19 

I skatteforvaltningsloven, jf. lovbekendtgørel- 
se nr. 758 af 2. august 2005, som ændret senest 
ved § 19 i lov nr. 1414 af 21. december 2005, 
foretages følgende ændringer: 

1.1 § 5, stk. 1, nr. 3, ændres "4-7" til: "4-9". 

2. I § Il, stk. 1, nr. 3, ændres "nr. 2-7" til: 
»nr. 2-9«. 

3.1 § 22, stk. 1, 2. pkt., ændres "det regnskabsår, 
som indkomståret træder i stedet for" til: "regn- 
skabsåret". 

4.1 § 33, stk. 3, 2. pkt., ændres "kommunal ind- 
komstskat" til: "kommunal ejendomsskat". 

§20 

I skattekontrolloven, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 1126 af 24. november 2005, som ændret se- 
nest ved § 18 i lov nr. 1414 af 21. december 
2005, foretages følgende ændringer: 

1.1 § 3 C, stk. 6, nr. 3, ændres "litra d eller e" til: 
"nr. 4 eller 5". 
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2. I § 6, stk. 5, ændres "myndighedernes" til: 
"forvaltningens". 

3.1 § 6 D, stk. 2, og i § 8 V, stk. 1, 2 og 4, ændres 
"Finansstyrelsen" til: "Økonomistyrelsen". 

4.1 § 7 A, stk. 2, nr. 8, ændres "eller af en kom- 
mune" til: ", en region eller en kommune". 

5. I § 8 G, stk. 1, ændres "en skattemyndighed" 
til: "told- og skatteforvaltningen". 

6.1 § 8 P, stk. 1, 2. pkt., ændres "lov nr. 939 af 
27. december 1991 om gebyrer og morarenter 
vedrørende visse ydelser, der opkræves eller 
inddrives af amtskommuner eller kommuner." 
til: "lovnr. 939 af 27. december 1991 om geby- 
rer og morarenter vedrørende visse ydelser, der 
opkræves af regioner og kommuner og inddrives 
af restancemyndigheden." 

7.1 § 8 U, stk. 1, ændres "arbejdsministeren" til: 
"beskæftigelsesministeren". 

8.1 § 8 U, stk. 1, udgår "arbejdsformidling og". 

9.1 § 10 F, stk. 2, ændres "Skatteministeren" til: 
"Told- og skatteforvaltningen". 

10. I § 11, 2. pkt., ændres "Myndighederne" til: 
"Told- og skatteforvaltningen". 

11. I § 11 C, stk. 6, ændres "Skatteministeren" 
til: "Told- og skatteforvaltningen". 

12. I § 12 A ændres "lov om en kommunal og 
amtskommunal ejendomsværdiskat" til: "ejen- 
domsværdiskatteloven" . 

§21 

I lov om tilskud til afvikling af studiegæld og 
om eftergivelse af studiegæld, jf. lovbekendtgø- 
relse nr. 952 af 16. december 1998, som ændret 
senest ved § 53 i lov nr. 431 af 6. juni 2005, fore- 
tages følgende ændringer: 

1. Overalt i loven ændres "Finansstyrelsen" til: 
"Økonomistyrelsen". 

2.1 § 2, stk. 3, udgår "arbejdsformidling og". 

3. I §11, stk. 2, ændres "skattevæsenet" til: 
"told- og skatteforvaltningen". 

§22 

I lov om statsgaranterede studielån, jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 951 af 16. december 1998, som 

ændret ved § 45 i lov nr. 430 af 6. juni 2005, 
foretages følgende ændringer: 

1. Overalt i loven ændres "Finansstyrelsen" til: 
"Økonomistyrelsen". 

2. § 9, stk. 2, affattes således: 
"Stk. 2. Der kan pålægges selskaber m.v. (ju- 

ridiske personer) strafansvar efter reglerne i 
straffelovens 5. kapitel." 

§23 

I lov om visse spil, lotterier og væddemål, jf. 
lovbekendtgørelse nr. 1077 af 11. december 
2003, som ændret senest ved § 60 i lov nr. 428 af 
6. juni 2005, foretages følgende ændringer: 

1.1 § 1, stk. 3, ændres "told- og skatteforvaltnin- 
gens godkendelse" til: "godkendelse fra skatte- 
ministeren eller den, ministeren bemyndiger 
dertil,". 

2.1 § 4 og § 10, stk. 6, ændres "Told- og skatte- 
forvaltningen" til: "Skatteministeren eller den, 
ministeren bemyndiger dertil,". 

3. I § 6 A, stk. 8, ændres "Finansstyrelsen" til: 
"Økonomistyrelsen". 

4. I S 7 ændres "Finansstyrelsen" tre steder til: 
"Økonomistyrelsen". 

5. I § 11, stk. 1, ændres "told- og skatteforvalt- 
ningen" til: "skatteministeren eller den, ministe- 
ren bemyndiger dertil,". 

§24 

I lov om afgift af vejbenyttelse, jf. lovbekendt- 
gørelse nr. 11 af 8. januar 2006, foretages føl- 
gende ændring: 

1. § 14, stk. 5, affattes således: 
"Stk. 5. Der kan pålægges selskaber m.v. (juri- 

diske personer) strafansvar efter reglerne i straf- 
felovens 5. kapitel." 

§25 

I lov om Det Centrale Virksomhedsregister, jf. 
lovbekendtgørelse nr. 598 af 22. juni 2000, som 
ændret senest ved § 118 i lov nr. 428 af 6. juni 
2005, foretages følgende ændring: 

1.1 § 3, nr. 4, ændres "amtskommune" til: "regi- 
on". 
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§26 

I lov om vurdering af landets faste ejendomme 
(vurderingsloven), jf. lovbekendtgørelse nr. 740 
af 3. september 2002, som ændret bl.a. ved § 2 i 
lov nr. 1047 af 17. december 2002, § 18 i lov 
nr. 458 af 9. juni 2004, § 81 i lov nr. 428 af 6. 
juni 2005 og senest ved § 33 i lov nr. 535 af 24. 
juni 2005, foretages følgende ændringer: 

1.1 § 3, stk. 1, nr. 6, udgår: "bortset fra ejendom- 
me, der er omfattet af § 4 A". 

2.1 §4, stk. 3, 2. pkt., udgår "reguleret i henhold 
til § 3 A." 

3.1 § 7, stk. 1, nr. 2, indsættes efter "staten" : ", 
regionerne". 

4. I § 8, stk. 1, ændres: "jf. §§ 9 og 10 i land- 
brugsloven" til: "jf. § 26 i lov om landbrugsejen- 
domme". 

5. I §8, stk. 2, ændres "loven om ejerlejlighe- 
der" til: "lov om ejerlejligheder". 

6. § 8, stk. 3, 4. pkt., affattes således: 
"Et areal, der er vurderet under en landbrugs- 

ejendom, kan dog kun vurderes særskilt, når are- 
alet efter 1. september 1960 er fraskilt den på- 
gældende ejendom.". 

7.1 §21 indsættes efter "staten" : ", en region". 

8.1 § 33, stk. 2, ændres "loven om beskatning til 
kommunerne af faste ejendomme, loven om lån 
til betaling af ejendomsskatter og loven om af- 
gift af dødsboer og gaver." til: "lov om beskat- 
ning til kommunerne af faste ejendomme, lov 
om lån til betaling af ejendomsskatter, og lov om 
afgift af dødsboer og gaver." 

9. § 34, 2. pkt., affattes således: 
"Er told- og skatteforvaltningens pligt til at af- 

give erklæringer ikke udtrykkeligt hjemlet i sær- 
lig lov, afgøres spørgsmålet om omfanget af 
pligten endeligt af told- og skatteforvaltningen. 
Told- og skatteforvaltningen kan i samme tilfæl- 
de, hvor omstændighederne taler derfor, bestem- 
me, at den pågældende myndighed skal betale 
for afgivelse af erklæringen." 

10.1 §47, 3. pkt., ændres "skatteministeren" til: 
"told- og skatteforvaltningen". 

§27 

I lov nr. 394 af 28. maj 2003 om ændring af 
ligningsloven og forskellige andre love (Forbed- 
ring af vilkårene for medarbejderaktieordnin- 
ger), som ændret senest ved § 2 i lov nr. 1411 af 
21. december 2005, foretages følgende ændring: 

1.1 §17, stk. 2, ændres "§§ 4, 5" til: "§§ 3, 4". 

§28 

I lov nr. 428 af 6. juni 2005 om ændring af en 
række love som følge af skatteforvaltningsloven 
(Konsekvensændringer som følge af kommunal- 
reformen m.v.), foretages følgende ændring: 

1. § 32, nr. 4, affattes således: 
"4. § 2, stk. 3, 4. pkt., affattes således: "Valget 

kan omgøres til og med den 30. juni i det andet 
kalenderår efter indkomstårets udløb."." 

Socialministeriet 

§29 

I lov om social pension, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 759 af 2. august 2005, som ændret senest ved 
§ 14 i lov nr. 545 af 24. juni 2005, foretages føl- 
gende ændringer: 

1.1 § 27, stk. 3, ændres "lov om opkrævning af 
indkomst- og fonnueskat for personer m.v. (kil- 
deskat) til: "kildeskatteloven". 

2.1 § 29, stk. 1, nr. 3, og § 32 a, stk. 1, nr. 3, æn- 
dres "lov om opkrævning af indkomstskat samt 
kommunal og amtskommunal ejendomsværdi- 
skat for personer m.v. (kildeskat)" til: "kilde- 
skatteloven". 

3.1 § 72 c ændres: "kommune, amts- og kirke- 
skatteprocenten" til: "beskatningsprocenten for 
sundhedsbidrag, kommune- og kirkeskattepro- 
centen". 

§30 

I lov om højeste, mellemste, forhøjet alminde- 
lig og almindelig førtidspension m.v., jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 760 af 2. august 2005, som æn- 
dret senest ved § 1 i lov nr. 1419 af 21. december 
2005, foretages følgende ændringer: 

1.1 §25, stk. 1, nr. 3, ændres "lov om opkræv- 
ning af indkomst- og formueskat for personer 
m.v. (kildeskat)" til: "kildeskatteloven". 
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2.1 §62 ændres: "kommune, amts- og kirkeskat- 
teprocenten" til: "beskatningsprocenten for 
sundhedsbidrag, kommune- og kirkeskattepro- 
centen". 

§31 

Stk. 1. Loven træder i kraft dagen efter be- 
kendtgørelsen i Lovtidende. 

Stk. 2. Loven har virkning fra den 1. januar 
2007, jf. dog stk. 3-7 og § 32. 

Stk. 3. § 13, nr. 6, har virkning fra den 1. juli 
2005. 

Stk. 4. § 5, nr. 2, § 9, nr. 9-10, 16-19 og 22, 
§ 13, nr. 7,21-22, § 17, nr. 1, § 20, nr. 2,5,9-11, 
§ 21, nr. 3, § 23, nr. 1-2 og 5, § 26, nr. 9-10, og 
§ 28 har virkning fra den 1. november 2005. 

Stk. 5. § 9, nr. 3 og 23, og § 20, nr. 1, har virk- 
ning fra og med indkomståret 2006. 

Stk. 6. § 27 har virkning for købe- og tegnings- 
retter, der afstås eller udnyttes i indkomståret 
2007 eller senere. 

Stk. 7. Skatteministeren fastsætter ikrafttræ- 
delsestidspunktet for pensionsafkastbeskat- 
ningslovens § 5 a, stk. 2, som affattet ved denne 
lovs § 15, nr. 2. 

§32 

Stk. 1. Med virkning fra og med 1 .januar 2006 
ændres i § 7, stk. 1, nr. 11, i lov om påligningen 
af indkomstskat til staten, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 887 af 20. september 2005, "§ 40, stk. 2, 
nr. 11" til: "§ 40, stk. 3, nr. 8". 

Stk. 2. Med virkning fra og med 1. januar 2006 
ændres i § 9, stk. 7, i lov om påligningen af ind- 
komstskat til staten, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 887 af 20. september 2005, "§ 49" til: "§ 49, 
stk. 1 og 2" og "§ 50" til: "§ 50, stk. 3". 
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B e m æ r k n i n g e r  t i l  l o v f o r s l a g e t  

Almindelige bemærkninger 
Lovforslaget er et led i gennemførelsen af kommu- 

nalreformen. Forslaget er således et led i udmøntnin- 
gen af regeringens (Venstre og Det Konservative Fol- 
keparti) aftale fra juni 2004 med Dansk Folkeparti om 
en strukturreform og den efterfølgende aftalte ud- 
møntningsplan fra september 2004. Forslaget er end- 
videre et led i udmøntningen af aftale af 27. februar 
2006 mellem regeringen, Dansk Folkeparti og Det 
Radikale Venstre om en kommunal finansieringsre- 
form. 

Lovforslaget indeholder de nødvendige konse- 
kvensændringer i skattelovgivningen og i lovene om 
social pension i tilknytning til det samtidig hermed 
fremsatte forslag til lov om ændring af personskatte- 
loven og andre skattelove (Indførelse af et sundheds- 
bidrag, ændringer som led i den kommunale finansie- 
ringsreform, m.v.) 

Lovforslaget indeholder desuden konsekvensæn- 
dringer i Skatteministeriets lovgivning som følge af, 
at der som led kommunalreformen er vedtaget en lang 
række lovændringer på andre ministeriers ressortom- 
råder. Der er hovedsagelig tale om ændringer, som 
skyldes nedlæggelsen af amtskommunerne og opret- 
telsen af regionerne. Dertil kommer ændringer, som 
skyldes indenrigs- og sundhedsministerens forslag til 
lov om ophævelse af lov om amtskommunal ind- 
komstskat, der fremsættes samtidig med dette lovfor- 
slag. 

I overensstemmelse med aftalen om en kommunal 
finansieringsreform indeholder lovforslaget desuden 
konsekvensændringer, som skyldes at ejendomsvær- 
diskatten fra 2007 skal tilfalde staten. 

De konsekvensændringer i Skatteministeriets lov- 
givning, der skyldes Skatteministeriets egne love som 
følge af kommunalreformen, er indeholdt i lov nr. 428 
af 6. juni 2005. En række konsekvensændringer er 
dog ved en fejl ikke kommet med i denne lov og er 
derfor medtaget i dette lovforslag. 

Lovforslaget indeholder endelig en række redaktio- 
nelle ændringer i skattelovgivningen. Disse ændringer 
er af ren ordensmæssig karakter og har ikke noget 

med kommunalreformen som sådan at gøre. Da lov- 
forslaget i sin helhed er et konsekvensforslag, er det 
fundet hensigtsmæssigt at medtage disse redaktionelle 
ændringer her. 

Det foreslås som udgangspunkt, at loven skal have 
virkning fra 1. januar 2007, det vil sige samtidig med 
den øvrige kommunalreform. 

Der henvises i øvrigt til bemærkningerne til lovfor- 
slagets enkelte bestemmelser. 

Provenumæssige konsekvenser for stat, regioner og 
kommuner 

Lovforslaget medfører ingen provenumæssige kon- 
sekvenser. Forslaget indeholder foruden en række re- 
daktionelle ændringer alene konsekvensændringer i 
Skatteministeriets lovgivning som følge af indførel- 
sen af sundhedsbidraget og som følge af kommunalre- 
formen i øvrigt, herunder afskaffelsen af den amts- 
kommunale indkomstskat. Med hensyn til de prove- 
numæssige konsekvenser af de materielle ændringer i 
forbindelse med indførelsen af sundhedsbidraget hen- 
vises til det samtidigt med dette forslag fremsatte lov- 
forslag om ændring af personskatteloven og andre 
skattelove (Indførelse af et sundhedsbidrag, ændrin- 
ger som led i den kommunale finansieringsreform, 
m.v.). 

Administrative konsekvenser for stat og kommuner 
Der henvises til bemærkningerne i det samtidig her- 

med fremsatte forslag til lov om ændring af person- 
skatteloven og andre skattelove (Indførelse af et sund- 
hedsbidrag, ændringer som led i den kommunale fi- 
nansieringsreform, m.v.). 

Økonomiske og administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet 

Lovforslaget har ingen økonomiske eller admini- 
strative konsekvenser for erhvervslivet. 

Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 

ser. 
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Administrative konsekvenser for borgerne 
Lovforslaget har ingen administrative konsekven- 

ser for borgerne. 

Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

Høring 
Lovforslaget har været sendt til høring hos Advoka- 

trådet, Amtsrådsforeningen i Danmark, Arbejderbe- 
vægelsens Erhvervsråd, Danmarks Forvaltningshøj- 
skole, Dansk Arbejdsgiverforening, Dansk Handel og 
Service, Dansk Industri, Dansk Landbrug, Dansk Me- 

tal, Dansk Told- og Skatteforbund, Den Danske Skat- 
teborgerforening, Den Kristelige Fagbevægelse, Fag- 
ligt Fællesforbund, Finansrådet, Foreningen af Stats- 
autoriserede Revisorer, Foreningen Danske Reviso- 
rer, Foreningen Registrerede Revisorer, Forsikring og 
Pension, Frederiksberg Kommune, Funktionærernes 
og Tjenestemændenes Fællesråd (FTF), HK Dan- 
mark, HTS Handel, Transport og Serviceerhvervene, 
Håndværksrådet, Kommunernes Landsforening, Kø- 
benhavns Kommune, Landbrugsrådet, Landsorgani- 
sationen i Danmark (LO), Ledernes Hovedorganisati- 
on, Skattechefforeningen og Skatterevisorforeningen. 

Sammenfatning af lovforslagets konsekvenser 

Positive konsekvenser Negative konsekvenser 
Økonomiske konsekvenser for stat og Ingen Ingen 
kommuner 
Administrative konsekvenser for stat og Der henvises til bemærkningerne i det samtidig hermed fremsatte for- 
kommuner slag til lov om ændring af personskattelogen og andre skattelove 

(Indførelse af et sundhedsbidrag, ændringer som led i den kommuna- 
le finansieringsreform, m.v.). 

Økonomiske konsekvenser for er- Ingen Ingen 
hvervslivet 
Administrative konsekvenser for er- Ingen Ingen 
hvervslivet 
Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 
Administrative konsekvenser for bor- Ingen Ingen 
gerne 
Forholdet til EU-retten Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1 
Forslaget er en følge af nedlæggelsen af amtskom- 

munerne. Efter lov om afgift af affald og råstoffer op- 
gør de amtslige miljømyndigheder vægten af affaldet. 
Efter lov nr. 566 af 24. juni 2005 om ændring af lov 
om råstoffer tilkommer denne kompetence nu kom- 
munerne. 

Til j 2 

Til nr. 1 
Forslaget er en konsekvensændring som følge af, at 

skattestyrelsesloven er ophævet og afløst af skattefor- 
valtningsloven, jf. § 63, stk. 2, i lovbekendtgørelse 
nr. 758 af 2. august 2005. 

Til $ 3 

Til nr. 1 
Der er tale om en redaktionel ændring. Arbejdsmar- 

kedsfondslovens § 1, stk. 1, litra a, henviser til lov om 
arbejdsløshedsforsikring, som imidlertid rettelig hed- 
der lov om arbejdsløshedsforsikring m.v. Henvisnin- 
gen i arbejdsmarkedsfondsloven rettes i overensstem- 
melse hermed 

Til nr. 2 
Der er tale om en redaktionel ændring. Ved § 2 i lov 

nr. 407 af 1. juni 2005 (Investeringsselskaber og 
hedgeforeninger) blev ligningslovens § 16 A ændret, 
således at det hidtidige stk. 10 blev til stk. 9. Ved en 
fejl blev der ikke foretaget den fornødne konsekvens- 
rettelse i arbejdsmarkedsfondslovens § 7, stk. 1, litra 
e. 
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Til nr. 3 og 4 
Forslagene er en følge af indførelsen af den nye lov 

om social service, som træder i kraft den 1. januar 
2007, jf. § 189, stk. 1, i lov nr. 573 af 24. juni 2004. 
Ved samme lovs § 189, stk. 2, ophæves den tidligere 
lov om social service, jf. lovbekendtgørelse nr. 708 af 
29. juni 2004. Som følge heraf skal arbejdsmarkeds- 
fondslovens paragrafhenvisninger til lov om social 
service ændres. Der sker ikke som følge heraf nogen 
indholdsmæssig ændring af bestemmelserne i arbejds- 
markedsfondsloven. Ændringsforslagene er således af 
ren redaktionel karakter. 

Til nr. 5 
Forslaget er en følge af oprettelsen af regionerne, jf. 

lov nr. 537 af 24. juni 2005. Efter arbejdsmarkeds- 
fondsloven kan skatteministeren bestemme, at kom- 
munerne skal foretage fremrykket afregning af inde- 
holdte arbejdsmarkedsbidrag. Det foreslås, at dette til- 
lige skal kunne bestemmes for regionernes vedkom- 
mende. 

Til nr. 6 
Forslaget er en følge af oprettelsen af regionerne, jf. 

lov nr. 537 af 24. juni 2005. Efter arbejdsmarkeds- 
fondsloven kan skatteministeren bestemme, at selv- 
ejende institutioner med driftsoverenskomst med en 
kommune skal foretage fremrykket afregning af inde- 
holdte arbejdsmarkedsfondsbidrag. Det foreslås, at 
dette tillige skal kunne bestemmes for selvejende in- 
stitutioner, der har en driftsoverenskomst med en regi- 
on. 

Til 9 4 

Til nr. 1 og 2 
Forslagene er en følge af indførelsen af den nye lov 

om social service, som træder i kraft den 1. januar 
2007, jf. § 189, stk. 1, i lov nr. 573 af 24. juni 2004. 
Ved samme lovs § 189, stk. 2, ophæves den tidligere 
lov om social service, jf. lovbekendtgørelse nr. 708 af 
29. juni 2004. Som følge heraf skal børnefamilieydel- 
seslovens paragrafhenvisninger til lov om social ser- 
vice ændres. Der er sker ikke som følge heraf nogen 
indholdsmæssig ændring af bestemmelserne i børne- 
familieydelsesloven. Ændringsforslagene er således 
af ren redaktionel karakter. 

Til 9 5 

Til nr. 1 
Efter dødsboskattelovens § 63, stk. 1,2. pkt., bereg- 

nes indkomstskat i dødsåret for afdøde og den efterle- 

vende på grundlag af de kommunale indkomstskatter 
m.v., herunder den amtskommunale indkomstskat, 
med de procenter, der gælder for den efterlevende æg- 
tefælle. Forslaget om ændring af bestemmelsen er en 
følge af nedlæggelsen af amtskommunerne og dermed 
afskaffelsen af den amtskommunale indkomstskat. 

Til nr. 2 
Forslaget er en konsekvensændring som følge af, at 

skattestyrelsesloven er ophævet og afløst af skattefor- 
valtningsloven, jf. § 63, stk. 2, i lovbekendtgørelse 
nr. 758 af 2. august 2005. 

Til 9 6 

Til nr. 1 
Forslaget er en konsekvensændring som følge af 

lov nr. 292 af 15. maj 2002 om ændring af vurderings- 
loven, skattestyrelsesloven og andre skattelove (For- 
enkling og modernisering af vurderingsorganisatio- 
nen og vurderingsprocessen m.v.), hvorved vurde- 
ringsterminen blev flyttet fra 1. januar til 1. oktober. 

Til § 7 

Til nr. 1 
Forslaget er en følge af § 277, stk. 2, nr. 2, i sund- 

hedsloven, jf. lov nr. 546 af 24. juni 2005, som med 
virkning fra 1. januar 2007 ophæver lov om offentlig 
sygesikring, jf. lovbekendtgørelse nr. 509 af 1. juli 
1998. Som følge heraf skal der ikke længere henvises 
til lov om offentlig sygesikring i emballageafgiftslo- 
ven, men i stedet til sundhedsloven. Der er sker ikke 
som følge heraf nogen indholdsmæssig ændring af 
emballageafgiftsloven. Forslaget er således af ren re- 
daktionel karakter. 

Til 9 8 

Til nr. 1 
Forslaget er en konsekvens af at Bornholms Amts- 

kommune er nedlagt, jf. lov nr. 144 af 25. marts 2002 
om sammenlægning af de bornholmske kommuner. 

Til 9 9 

Til nr. 1 
Som led i aftalen om en kommunal finansieringsre- 

form er det aftalt, at ejendomsværdiskatten skal tilfal- 
de staten fra 2007, jf. det samtidig hermed fremsatte 
lovforslag om ændring af personskatteloven og andre 
skattelove (Indførelse af et sundhedsbidrag, ændrin- 
ger som led i den kommunale finansieringsreform, 
m.v.). Som konsekvens heraf skal kildeskattelovens 
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titel ændres. Det foreslås, at titlen bliver "kildeskatte- 
loven", hvilket i forvejen er den forkortede titel for lo- 
vens nuværende titel (lov om opkrævning af ind- 
komstskat samt kommunal og amtskommunal ejen- 
domsværdiskat for personer m.v. (kildeskat)). 

Til nr. 2 
Forslaget er en følge af oprettelsen af regionerne, jf. 

lov nr. 537 af 24. juni 2005. Efter kildeskattelovens 
§ 1, stk. 1, nr. 4, er personer, der er udsendt af stat og 
kommuner, herunder amtskommuner, fuldt skatte- 
pligtige. Dette foreslås tillige at skulle for gælde per- 
soner, der er udsendt af regioner. 

Til nr. 3 
Forslaget er en følge af oprettelsen af regionerne, jf. 

lov nr. 537 af 24. juni 2005. Personer, som erhverver 
indkomst her fra landet i form af pension og rådig- 
hedsløn samt lignende ydelser, når disse har sammen- 
hæng med et tidligere medlemskab af eller ydes til en 
tidligere medhjælp for bestyrelser, herunder kommu- 
nale bestyrelser mv., udvalg, kommissioner, råd, Fol- 
ketinget og lignende, er begrænset skattepligtige af 
denne indkomst, jf. kildeskattelovens § 2, stk. 1, 
nr. 10. Det foreslås at præcisere, at dette tillige gælder 
for pension m.v., der har sammenhæng med et tidlige- 
re medlemskab af eller som ydes til en tidligere med- 
hjælp for et regionsråd. De sammenlægningsudvalg 
og forberedelsesudvalg, der skal fungere i 2006, vil 
være omfattet af udtrykket "udvalg" i kildeskattelo- 
vens § 2, stk. 1, nr. 10. 

Til nr. 4 
Der er tale om en konsekvensændring som følge af 

lov nr. 427 af 6. juni 2005 (Skatteforvaltningsloven). 
Ændringen kom med i lov nr. 428 af 6. juni 2005 om 
ændring af en række love som følge af skatteforvalt- 
ningsloven (Konsekvensændringer som følge af kom- 
munalreformen). Virkningstidspunktet for ændringen 
skulle have været indkomståret 2006, hvilket svarer til 
virkningstidspunktet for den nye affattelse af kilde- 
skattelovens § 2 ved § 5, nr. 1, i lov nr. 425 af 6. juni 
2005. Ved en fejl fik ændringen dog allerede virkning 
den 1. november 2005 og ændrede således i den affat- 
telse af kildeskattelovens § 2, der var gældende indtil 
indkomståret 2006. Konsekvensændringen fik således 
reelt ikke nogen betydning. Med forslaget rettes op på 
denne fejl. 

Til nr. 5 
Efter den gældende bestemmelse i kildeskattelo- 

vens § 23, stk. 1, 1. pkt., kan personlige skatter til sta- 
ten, kommunen og amtskommunen, kirkelige afgifter 

og folkepensionsbidrag ikke fradrages ved indkomst- 
opgørelsen. Forslaget om ændring af bestemmelsen er 
en følge af nedlæggelsen af amtskommunerne og der- 
med afskaffelsen af de amtskommunale skatter. I det 
samtidig hermed fremsatte lovforslag om ændring af 
personskatteloven og andre skattelove (Indførelse af 
et sundhedsbidrag, ændringer som led i den kommu- 
nale finansieringsreform, m.v.) foreslås det, at sund- 
hedsbidraget bliver en skat til staten. Dermed vil 
sundhedsbidraget heller ikke kunne fradrages ved ind- 
komstopgørelsen. 

Folkepensionsbidraget blev afskaffet i forbindelse 
med 1987-skattereformen. Ordet "folkepensionsbi- 
drag" er derfor ikke medtaget i den foreslåede nyaffat- 
telse af kildeskattelovens § 23, stk. 1,1. pkt. 

Til nr. 6 
Forslaget er dels en følge af nedlæggelsen af amts- 

kommunerne og dermed afskaffelsen af den amts- 
kommunale indkomstskat, dels en følge af at ejen- 
domsværdiskatten fra 2007 skal tilfalde staten. Derud- 
over sker en sproglig modernisering, idet "kirkelig af- 
gifter" ændres til "kirkeskat". 

Til nr. 7 
Forslaget er en konsekvens af forslaget om at ændre 

ejendomsværdiskattelovens titel, jf. § 3, nr. 1, i det 
samtidig hermed fremsatte lovforslag om ændring af 
personskatteloven og andre skattelove (Indførelse af 
et sundhedsbidrag, ændringer som led i den kommu- 
nale finansieringsreform, m.v.). 

Til nr. 8 
Der er tale om en redaktionel ændring. Kildeskatte- 

lovens § 48 E, stk. 3, nr. 5, henviser til lov om ar- 
bejdsmarkedsfonde, som imidlertid rettelig hedder 
lov om en arbejdsmarkedsfond. Henvisningen i kilde- 
skatteloven rettes i overensstemmelse hermed. 

Til nr. 9 og 10 
Der er tale om konsekvensrettelser som følge af 

etableringen af en enhedsforvaltning på skatteområdet 
som udmøntning af kommunalreformen. Rettelserne 
kom ved en fejl ikke med i lov nr. 428 af 6. juni 2005 
om ændring af en række love som følge af skattefor- 
valtningsloven (Konsekvensændringer som følge af 
kommunalreformen). 

Til nr. 11 
Forslaget er en følge af oprettelsen af regionerne, jf. 

lov nr. 537 af 29. juni 2005. Efter kildeskatteloven 
kan skatteministeren bestemme, at indeholdelsesplig- 
tige kommuner skal foretage fremrykket afregning af 
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indeholdt kildeskat efter kildeskatteloven. Det fore- 
slås, at skatteministeren tillige skal kunne bestemme, 
at indeholdelsespligtige regioner skal foretage frem- 
rykket afregning af indeholdt kildeskat. 

Til nr. 12 
Forslaget er en følge af oprettelsen af regionerne, jf. 

lov nr. 537 af 29. juni 2005. Efter kildeskatteloven 
kan skatteministeren bestemme, at indeholdelsesplig- 
tige selvejende institutioner, der har driftsoverens- 
komst med en kommune, skal foretage fremrykket af- 
regning af indeholdt kildeskat efter kildeskatteloven. 
Det foreslås, at skatteministeren tillige skal kunne be- 
stemme, at indeholdelsespligtige selvejende instituti- 
oner, der har driftsoverenskomst med en region, skal 
foretage fremrykket afregning af indeholdt kildeskat. 

Til nr. 13 
Forslaget er en følge af, at ejendomsværdiskatten 

fra 2007 skal tilfalde staten, jf. det samtidig hermed 
fremsatte lovforslag om ændring af personskatteloven 
og andre skattelove (Indførelse af et sundhedsbidrag, 
ændringer som led i den kommunale finansieringsre- 
form, m.v.). 

Til nr. 14 
Forslaget er en følge af, at ejendomsværdiskatten 

fra 2007 skal tilfalde staten, jf. det samtidig hermed 
fremsatte lovforslag om ændring af personskatteloven 
og andre skattelove (Indførelse af et sundhedsbidrag, 
ændringer som led i den kommunale finansieringsre- 
form, m.v.). Der skal således ikke afregnes ejendoms- 
værdiskat til kommunerne. Kildeskattelovens § 64, 
stk. 1, foreslås ændret i overensstemmelse hermed. 

Til nr. 15 
Kildeskattelovens § 64 A, stk. 1 udsætter for Kø- 

benhavn og Frederiksberg kommuners og for amts- 
kommunernes vedkommende, afregningen af for- 
skelsbeløb mellem de månedlige udbetalinger i 1989 
til foreløbig dækning af kommunal indkomstskat og 
amtskommunal indkomstskat m.v. og de ved slutskat- 
beregningen opgjorte kommunale indkomstskatter 
m.v. For København og Frederiksberg kommuners og 
for amtskommunernes vedkommende bestemmer den 
gældende § 64 A, stk. 2, at indenrigsministeren kan 
udsætte afregningen af forskelsbeløb mellem de må- 
nedlige udbetalinger i 1990 til foreløbig dækning af 
kommunal indkomstskat og amtskommunal ind- 
komstskat m.v. og de ved slutskatberegningen opgjor- 
te kommunale indkomstskatter m.v. Afregningen af 
forskelsbeløb vedrørende 1990 er udsat ved bekendt- 
gørelse nr. 646 af 16. september 1991. Kildeskattelo- 

vens § 64 A omhandler med andre ord beløb vedrø- 
rende 1989 og 1990, som staten har til gode hos Kø- 
benhavn og Frederiksberg kommuner og hos amts- 
kommunerne. Indenrigsministeren kan efter den gæl- 
dende § 64 A, stk. 3, bestemme tidspunktet for afreg- 
ningen af de pågældende forskelsbeløb. Med nedlæg- 
gelsen af amtskommunerne er de endnu ikke afregne- 
de forskelsbeløb for 1989 og 1990 for amtskommu- 
nernes vedkommende overført til regionerne, jf. § 12, 
stk. 4, i bekendtgørelse nr. 877 af 16. september 2005. 
Som konsekvens heraf foreslås det, at indsætte en ny 
§ 64 B i kildeskatteloven, som medfører at kildeskat- 
telovens § 64 A, finder tilsvarende anvendelse på de 
forskelsbeløb vedrørende 1989 og 1990, der bliver 
overført til regionerne pr. 1. januar 2007. 

Til nr. 16-19 
Der er tale om konsekvensændringer som følge af 

lov nr. 428 af 6. juni 2005 om ændring af en række 
love som følge af skatteforvaltningsloven (Konse- 
kvensændringer som følge af kommunalreformen 
m.v.). Efter denne lov skal alle konkrete afgørelser på 
skatteområdet vedrørende en borgers forhold træffes 
af enhedsforvaltningen, medmindre helt særlige for- 
hold gør sig gældende. Kompetencen til at træffe be- 
slutning om at fremtvinge oplysninger fra de selska- 
ber m.v., der er omhandlet i kildeskattelovens §§ 66, 
66 A og 66 B, ved hjælp af dagbøder, er ved en fejl 
ikke blevet flyttet til told- og skatteforvaltningen. 
Kompetencen foreslås flyttet, da der ikke gør sig sær- 
lige forhold gældende. 

Til nr. 20 
Forslaget er en følge af nedlæggelsen af amtskom- 

munerne og dermed afskaffelsen af amtskommunal 
indkomstskat. Derudover sker en sproglig modernise- 
ring, idet "kirkelig afgifter" ændres til "kirkeskat" 

Til nr. 21 
Forslaget er en følge af oprettelsen af regionerne, jf. 

lov nr. 537 af 24. juni 2005. Efter kildeskattelovens 
§ 73, stk. 5, finder § 73, stk. 1-4, også anvendelse på 
kommunale, herunder amtskommunale, og statslige 
tjenestemænds lønninger m.v. Det foreslås, at dette 
tillige skal gælde regionale tjenestemænds lønninger. 

Til nr. 22 
Der er tale om en nødvendig konsekvensrettelse 

som følge af etableringen af en enhedsforvaltning på 
skatteområdet som udmøntning af kommunalrefor- 
men. Ændringen :kom ved en fejl ikke med i lov 
nr. 428 af 6. juni 2005 om:ændring af en række love 
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som følge af skatteforvaltningsloven (Konsekvensæn- 
dringer som følge af kommunalreformen). 

Til nr. 23 
Der er tale om en konsekvensændring som følge af 

§ 5, nr. 1, i lov nr. 425 af 6. juni 2005 om ændring af 
forskellige skattelove (Forenkling af reglerne om be- 
grænset skattepligt m.v. og anpartsreglerne), hvorved 
kildeskattelovens § 2 er blevet nyaffattet og den tidli- 
gere litrering i bestemmelsen er erstattet af en numme- 
rering. Henvisningen i kildeskattelovens § 73 E, 
stk. 1, til kildeskattelovens § 2 foreslås derfor ændret 
i overensstemmelse hermed. 

Til nr. 24 og 25 
Kildeskattelovens § 89 A omhandler henstand med 

betaling af formueskat af ejerboliger for pensionister. 
Eftersom formueskatten blev afskaffet med virkning 
fra 1997, forudsættes det, at der ikke længere er behov 
for regler om fremgangsmåden for, hvordan man sø- 
ger henstand. Det præciseres, at de pensionister m.fl., 
der har fået bevilget henstand, fortsat har henstand. 

Til § 10 

Til nr. 1 
Forslaget er en følge af nedlæggelsen af amtskom- 

rnunerne. Med nedlæggelsen af amtskommunerne er 
der ikke behov for at anvende betegnelsen primær- 
kommune for en kommune. 

Til nr. 2 
Forslaget er en følge af at ejendomsværdiskatten fra 

2007 skal tilfalde staten, jf. det samtidig hermed frem- 
satte lovforslag om ændring af personskatteloven og 
andre skattelove (Indførelse af et sundhedsbidrag, æn- 
dringer som led i den kommunale finansieringsre- 
form, m.v.). 

Til 9 11 

Til nr. 1 og 2 
Der er tale om redaktionelle ændringer. 

Til §12 

Til nr. 1 
Forslaget er en konsekvensrettelse som følge af § 1, 

nr. 1, i lov nr. 538 af 24. juni 2005 om ændring af lov 
om Begunstigelser for en Kreditforening af Kommu- 
ner i Danmark, hvor titlen på loven ændres, så titlen 
bliver Lov om Begunstigelser for en Kreditforening af 

kommuner og regioner i Danmark. Som følge heraf 
skal benævnelsen i kursgevinstloven ændres. 

Til §13 

Til nr. 1 og 2 
Forslagene er en følge af indførelsen af den nye lov 

om social service, som træder i kraft den 1. januar 
2007, jf. § 189, stk. 1, i lov nr. 573 af 24. juni 2004. 
Ved samme lovs § 189, stk. 2, ophæves den tidligere 
lov om social service, jf. lovbekendtgørelse nr. 708 af 
29. juni 2004. Som følge heraf skal ligningslovens pa- 
ragrafhenvisninger til lov om social service ændres. 
Der er sker ikke som følge heraf nogen indholdsmæs- 
sig ændring af bestemmelserne i ligningsloven. Æn- 
dringsforslagene er således af ren redaktionel karak- 
ter. 

Til nr. 3 
Forslaget er en konsekvens af nedlæggelsen af 

arntskornrnunerne. 

Til nr. 4 
Efter ligningslovens § 7, nr. 20, er der skattefrihed 

for visse engangsbeløb, der udbetales efter lov om sik- 
ring mod følger af arbejdsskade. Forslaget om æn- 
dring af ligningslovens § 7, nr. 20, er en konsekvens 
af, at lov om sikring mod følger af arbejdsskade er 
blevet ophævet ved § 85 a, stk. 1, i lov om arbejdsska- 
desikring, jf. lov nr. 422 af 10. juni 2003, som ændret 
ved lov nr. 397 af 1. juni 2005. Lov om sikring mod 
følger af arbejdsskade anvendes fortsat i et vist om- 
fang, jf. § 85 a, stk. 2, i lov om arbejdsskadesikring. 
Ligningslovens § 7, nr. 20, henviser til § 32, stk. 7 og 
8, og til § 36, stk. 4 og 5, i lov om sikring mod følger 
af arbejdsskade. § 32, stk. 7 og 8, i lov om sikring mod 
følger af arbejdsskade, er delvist videreført i § 17, 
stk. 7, 2. pkt., og § 85, stk. 7, i lov om arbejdsskade- 
sikring. § 36, stk. 4 og 5, i lov om sikring mod følger 
af arbejdsskade, er ikke videreført i lov om arbejds- 
skadesikring. Det foreslås, at ligningslovens § 7, 
nr. 20, konsekvensændres i overensstemmelse her- 
med. 

Til nr. 5 
Ifølge ligningslovens § 7 C medregnes tilskud efter 

lov om statstilskud til produktudvikling samt beløb, 
der efter lov om "Fondet til fremme af teknisk og in- 
dustriel udvikling" ydes i form af tilskud eller gælds- 
nedskrivning, ikke til den skattepligtige indkomst. De 
nævnte love er begge ophævet ved lov nr. 394 af 13. 
juni 1990. Det foreslås derfor at ophæve ligningslo- 
vens § 7 C. 
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Til nr. 6 
Ligningslovens § 7 F, stk. 1, nr. 6, som affattet ved 

lovbekendtgørelse nr. 995 af 7. oktober 2004, skatte- 
fritog tilskud, som efter § 9, stk. 2, i lov om jordforde- 
ling mellem landejendomme, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 318 af 25. april 1996, blev ydet til udgifter, som 
blev afholdt af lodsejere. Lov om jordfordeling mel- 
lem landejendomme blev ophævet ved § 29, stk. 1, 
nr. 1, i lov om jordfordeling og offentligt køb og salg 
af fast ejendom til jordbrugsmæssige formål m.m. 
(jordfordelingsloven), jf. lov nr. 535 af 24. juni 2005. 
Ved samme lov blev ligningslovens § 7 F, stk. 1, 
nr. 6, ændret således, at tilskud, som i medfør af § 9, 
stk. 2, i jordfordelingsloven ydes til udgifter, som af- 
holdes af lodsejerne, blev gjort skattefri. Jordforde- 
lingsloven trådte i kraft den 1. juli 2005, men har først 
virkning for jordfordelingssager, der har skæringsdag 
efter den 31. december 2005. Lov om jordfordeling 
mellem landejendomme finder således fortsat anven- 
delse på jordfordelingssager, der har skæringsdag til 
og med den 31. december 2005, jf. § 28, stk. 3, 2. pkt. 
i jordfordelingsloven. Det foreslås derfor med virk- 
ning fra 1. juli 2005, at genindføre skattefrihed for til- 
skud, som ydes efter § 9, stk. 2, i lov om jordfordeling 
mellem landejendomme, til dækning af udgifter af- 
holdt af lodsejer, jf. lovforslagets § 28, stk. 3. 

Til nr. 7 
Der er tale om en konsekvensændring som følge af 

skatteforvaltningsloven. Ændringen kom ved en fejl 
ikke med i lov nr. 428 af 6. juni 2005 om ændring af 
en række love som følge af skatteforvaltningsloven 
(Konsekvensændringer som følge af kommunalrefor- 
men). 

Til nr. 8-12 
Der er tale om redaktionelle ændringer. 

Til nr. 13 
Ifølge ligningslovens § 8 N, stk. 1, kan man ved op- 

gørelsen af den skattepligtige indkomst fradrage ud- 
gifter i forbindelse med udarbejdelse af forretnings- 
plan, for hvilke der ydes tilskud efter § 2, stk. 2, i lov 
om tilskud til iværksættere. Lov om tilskud til iværk- 
sættere er ophævet ved lov nr. 389 af 10. juni 1997. 
Det foreslås derfor, at ligningslovens § 8 N, stk. 1, op- 
hæves. 

Ifølge ligningslovens § 8 N, stk. 2, kan man ved op- 
gørelsen af den skattepligtige indkomst fradrage ud- 
gifter i forbindelse med ordningen med gratis rådgiv- 
ning før virksomhedsstart, i det omfang der ydes til- 
skud efter § 2 i lov om erhvervsfremme. Ordningen 

med gratis rådgivning før virksomhedsstart er ophørt. 
Det foreslås derfor, at ligningslovens § 8 N, stk. 2, op- 
hæves. 

Ifølge ligningslovens § 8 J, stk. 4, kan udgifter, der 
er omfattet af § 8 N, ikke fradrages efter § 8 J, stk. 1 - 
3. Som konsekvens af forslaget om at ophæve § 8 N, 
foreslås det, at § 8 J, stk. 4, også ophæves. 

Til nr. 14 
Forslaget er en følge af indførelsen af den nye lov 

om social service, som træder i kraft den 1. januar 
2007, jf. § 189, stk. 1, i lov nr. 573 af 24. juni 2004. 
Ved samme lovs § 189, stk. 2, ophæves den tidligere 
lov om social service, jf. lovbekendtgørelse nr. 708 af 
29. juni 2004. Som følge heraf skal paragrafhenvis- 
ningerne til lov om social service ændres. Der sker 
ikke nogen indholdsmæssig ændring af ligningslo- 
vens § 9, stk. 7. Ændringsforslaget er således af ren 
redaktionel karakter. 

Til nr. 15 
Forslaget er en følge af oprettelsen af regionerne, jf. 

lov nr. 537 af 24. juni 2005. Efter ligningslovens § 9 
C, stk. 7, skal ansatte medregne arbejdsgiverbetalt be- 
fordring mellem hjem og arbejde ved indkomstopgø- 
relsen, hvis de foretager befordringsfradrag. Det sam- 
me gælder medlemmer af og medhjælpere for besty- 
relser, udvalg, kommissioner, råd, nævn eller andre 
kollektive organer, herunder kommunalbestyrelser. 
Medlemmer af amtsråd er også omfattet af ligningslo- 
vens § 9 C, stk. 7. Det foreslås, at bestemmelsen også 
skal gælde for medlemmer af regionsrådene. 

Til nr. 16 
Forslaget er en følge af lov nr. 523 af 24. juni 2005 

om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats 
med flere love (Konsekvensrettelser som følge af 
kommunalreformen), hvor "arbejdsformidlingen" 
ændres til "staten i jobcenteret". Som følge heraf skal 
benævnelsen også ændres i ligningsloven. 

Til nr. 17 og 18 
Forslagene er en følge af indførelsen af den nye lov 

om social service, som træder i kraft den 1. januar 
2007, jf. § 189, stk. j, i lov nr. 573 af 24. juni 2004. 
Ved samme lovs § 189, stk. 2, ophæves den tidligere 
lov om social service, jf. lovbekendtgørelse nr. 708 af 
29. juni 2004. Som følge heraf skal kapitelhenvisnin- 
gerne til lov om social service ændres. Der sker ikke 
nogen indholdsmæssig ændring af bestemmelserne i 
ligningsloven. Ændringsforslagene er således af ren 
redaktionel karakter. 
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Til nr. 19 
Forslaget er en konsekvens af forslaget om at ændre 

ejendomsværdiskattelovens titel, jf. § 3, nr. 1, i det 
samtidig hermed fremsatte lovforslag om ændring af 
personskatteloven og andre skattelove (Indførelse af 
et sundhedsbidrag, ændringer som led i den kommu- 
nale finansieringsreform, m.v.). 

Til nr. 20 
Forslaget er en følge af oprettelsen af regionerne, jf. 

lov nr. 537 af 24. juni 2005. Efter ligningsloven gæl- 
der lønmodtagerreglerne om personalegoder (§16, 
stk. 1), sundhedsbehandlinger m.v. (§ 30, stk. 6) og 
uddannelser og kurser (§ 3 1, stk. 1) også for medlem- 
mer af diverse kollektive organer, herunder medlem- 
mer af Folketinget, kommunalbestyrelser og amtsråd. 
Det foreslås, at reglerne også skal gælde for medlem- 
mer af regionsråd. 

Til nr. 21-22 
Forslagene er konsekvensrettelser som følge af, at 

skattestyrelsesloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 868 af 
12. august 2004, er ophævet og erstattet af skattefor- 
valtningsloven, jf. § 62, stk. 3, i lov nr. 427 af 6. juni 
2005. Henvisningerne til skattestyrelsesloven skal 
derfor erstattes med henvisninger til skatteforvalt- 
ningsloven. 

Til nr. 23 
Forslaget indeholder ændringer, der er en følge af 

nedlæggelsen af amtskommunerne. Efter bestemmel- 
sen kan skat, der er betalt til fremmed stat, og opkræ- 
vet af indkomst fra kilder dér, fradrages i indkomst- 
skatter til stat, kommune og amtskommune. Med ned- 
læggelsen af amtskommunerne afskaffes indkomst- 
skatten til amtskommunerne, hvorfor ordet amtskom- 
mune skal udgå her. Sundhedsbidraget, der træder i 
stedet for amtsskatten, er en skat til staten, jf. det sam- 
tidig hermed fremsatte forslag til lov om ændring af 
personskatteloven og andre skattelove (Indførelse af 
et sundhedsbidrag, ændringer som led i den kommu- 
nale finansieringsreform, m.v.) og indgår derfor i lem- 
pelsesberegningen efter ligningslovens § 33. 

Til § 14 

Til nr. 1 
Forslaget er en følge af nedlæggelsen af amtskom- 

munerne og oprettelsen af regionerne, jf. lov nr. 537 
af 24. juni 2005. Efter momsloven anses som afgifts- 
pligtige andre statslige, amtskommunale og kommu- 
nale institutioner, for så vidt som de leverer varer og 
ydelser i konkurrence med erhvervsvirksomheder. 

Med nedlæggelsen af amtskommunerne findes amts- 
kommunale institutioner ikke længere. Det foreslås, at 
reglerne om leverancer tillige skal gælde for regionale 
institutioner. 

Til nr. 2 og 3 
Forslaget om ændring af momslovens § 9 er en føl- 

ge af nedlæggelsen af amtskommunerne og oprettel- 
sen af regionerne, jf. lov nr. 537 af 24. juni 2005. Efter 
momsloven betragtes leverancer mellem visse institu- 
tioner, herunder amtskommunale og kommunale in- 
stitutioner under samme amtskommune eller kommu- 
ne, ikke som en afgiftspligtig leverance. Med nedlæg- 
gelsen af amtskommunerne findes amtskommunale 
institutioner ikke længere. Det foreslås, at reglerne om 
leverancer tillige skal gælde for regionale institutio- 
ner. 

Til § 15 

Til nr. 1 
Forslaget er en konsekvensrettelse som følge af § 1, 

nr. 1, i lov nr. 538 af 24. juni 2005 om ændring af lov 
om Begunstigelser for en Kreditforening af Kommu- 
ner i Danmark, hvor titlen på loven ændres, så titlen 
bliver Lov om Begunstigelser for en Kreditforening af 
kommuner og regioner i Danmark. Som følge heraf 
skal benævnelsen ændres i pensionsafkastbeskat- 
ningsloven. 

Til nr. 2 
Ved lov nr. 423 af 6. juni 2005 om ændring af pen- 

sionsafkastbeskatningsloven og pensionsbeskatnings- 
loven m.v. (Bedre vilkår for investering i unoterede 
aktier, værn mod gentagne forhøjelser og nedsættelser 
af aktiekapitalen i pensionsinstitutter, udvidelse af ad- 
gangen til at anvende reglerne om ophørspension m.v. 
og overgangsregel for hensættelsesfradrag) er der ind- 
ført et midlertidigt skattefradrag for institutionelle in- 
vestorers investeringer i selskaber optaget til handel 
på en alternativ markedsplads. Baggrunden er et øn- 
ske om at styrke kapitalmarkedet. Loven indsætter 
fradraget som § 5 a, stk. 3, i pensionsafkastbeskat- 
ningsloven. 

Indførelsen af skattefradraget vurderes at udgøre 
statsstøtte efter EU-retten. Således er fradraget blevet 
anmeldt over for EU-Kommissionen. Fradraget kan 
ikke træde i kraft før godkendelse foreligger fra EU- 
Kommissionen. Som en følge heraf er det fastsat, at 
skatteministeren fastsætter ikrafttrædelsestidspunktet 
for fradraget. EU-Kommissionen forventes at god- 
kende fradraget inden sommerferien 2006. 
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Ved lov nr. 1428 af 21. december 2005 om ændring 
af lov om investeringsforeninger og specialforeninger 
samt andre kollektive investeringsordninger m.v., lov 
om finansiel virksomhed, lov om værdipapirhandel 
m.v. og pensionsafkastbeskatningsloven og om ophæ- 
velse af lov om innovationsforeninger (Fleksible pla- 
ceringsregler for erhvervsudviklingsforeninger og 
styrkelse af investorbeskyttelsesreglerne) blev lov om 
innovationsforeninger ophævet. Som konsekvens her- 
af blev pensionsafkastbeskatningsloven § 5 a, stk. 2, 
ophævet. Denne bestemmelse indeholdt et rnidlerti- 
digt fradrag for investeringer i medlemsbeviser i inno- 
vationsforeninger fra 2001 til 2005. 

Ved ophævelsen blev der ikke taget tilstrækkeligt 
højde for, at indsættelsen af det nye § 5 a, stk. 3, jf. lov 
nr. 423 af 6. juni 2005, ikke var og heller ikke er trådt 
i kraft endnu. 

Pensionsafkastbeskatningslovens § 5 a foreslås 
derfor affattet, så der i bestemmelsen samlet tages høj- 
de dels for ophævelsen af det hidtidige stk. 2, dels for 
det vedtagne midlertidige skattefradrag for institutio- 
nelle investorers investeringer i selskaber optaget til 
handel på en alternativ markedsplads. 

Det foreslåede stk. 1 vedrører ikke de nævnte fra- 
drag. Bestemmelsen er identisk med det nugældende 
stk. 1 i § 5 a. 

Det foreslåede stk. 2, svarer med enkelte undtagel- 
ser ganske til den i lov nr. 423 af 6. juni 2005 vedtagne 
§ 5 a, stk. 3.1 forhold til dette stk. 3 udgår i stykkets 
sidste punktum således alene en henvisning til den 
ved lov nr. 1428 af 21. december 2005 ophævede § 5 
a, stk. 2, og en henvisning til lov om innovationsfor- 
eninger. 

Efter det nævnte sidste punktum afskæres fradrag 
for institutionelle investorers investeringer i selskaber 
optaget til handel på en alternativ markedsplads, hvis 
den institutionelle investor efter den nu ophævede § 5 
a, stk. 2, kan fradrage et beløb, der svarer til 5 pct. af 
anskaffelsessummen af medlemsbeviser i innovati- 
onsforeninger i det tilfælde, hvor innovationsforenin- 
gen måtte have anbragt midler i selskaber optaget til 
handel på en alternativ markedsplads. 

Begrænsningen vil kunne omfatte investeringer 
foretaget i 2005, som er det eneste år, hvor både den 
nu ophævede § 5 a, stk. 2, og den foreslåede § 5 a, 
stk. 2, har virkning. Henvisningen til "stk. 2" og lov 
om innovationsforeninger udgår således, da "stk. 2" 
og lov om innovationsforeninger er ophævet, men be- 
grænsningen gælder fortsat og anses for dækket af 
ordlyden i § 5 a, stk. 2, sidste pkt., også uden henvis- 
ningerne. 

Der sker ingen indholdsmæssige ændringer af pen- 
sionsafkastbeskatningslovens § 5 a. Ændringen er ale- 
ne af teknisk karakter og er ikke en konsekvens af 
kommunalreformen. 

Til 9 16 

Til nr. 1 
Forslaget er en følge af oprettelsen af regionerne, jf. 

lov nr. 537 af 24. juni 2005. Efter pensionsbeskat- 
ningsloven skal en pensionsordning med løbende ud- 
betalinger gå ud på at sikre pension, der bortfalder ved 
den pensionsberettigedes død, og som udbetales af det 
offentlige som følge af tidligere ansættelse i bl.a. 
kommunernes tjeneste. Det foreslås, at det tillige skal 
gælde for ansættelse i regionernes tjeneste. 

Til nr. 2 og 3 
Der er tale om redaktionelle ændringer. 

Til nr. 4 
Forslaget er en følge af indførelsen af den nye lov 

om social service, som træder i kraft den 1. januar 
2007, jf. § 189, stk. 1, i lov nr. 573 af 24. juni 2004. 
Ved samme lovs § 189, stk. 2, ophæves den tidligere 
lov om social service, jf. lovbekendtgørelse nr. 708 af 
29. juni 2004. Som følge heraf skal paragrafhenvis- 
ningen til lov om social service ændres. Der sker ikke 
nogen indholdsmæssig ændring af pensionsbeskat- 
ningsloven. Ændringsforslaget er således af ren re- 
daktionel karakter. 

Til nr. 5 
Forslaget er en følge af lov nr. 523 af 24. juni 2005 

om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats 
med flere love (Konsekvensrettelser som følge af 
kommunalreformen), hvorved "arbejdsformidlingen" 
ændres til "staten i jobcenteret". Som følge heraf skal 
benævnelsen også ændres i pensionsbeskatningslo- 
ven. 

Til nr. 6 
Der er tale om en redaktionel ændring. 

Til nr. 7 
Forslaget er en følge af oprettelsen af regionerne, jf. 

lov nr. 537 af 24. juni 2005. Pensionsbeskatningslo- 
vens § 41 bestemmer, hvornår en forsikrings- eller 
pensionsaftale kan overføres til en anden bestående 
eller nyoprettet ordning uden skattemæssige konse- 
kvenser. Efter pensionsbeskatningslovens § 42 skal 
§ 41 også anvendes på eventuel overførsel af pensi- 
onsbidrag m.v. i forbindelse med fratrædelse af en 
stilling i bl.a. statens eller en kommunes tjeneste. Det 
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foreslås, at det tillige skal gælde for overførsel af pen- 
sionsbidrag m.v. i forbindelse med fratrædelse af en 
stilling i en regions tjeneste. 

Til nr. 8 
Der er tale om en redaktionel ændring. 

Til §17 

Til nr. 1 
Forslaget er en konsekvens af, at skattestyrelseslo- 

ven, jf. lovbekendtgørelse nr. 868 af 12. august 2004, 
er ophævet og erstattet af skatteforvaltningsloven, jf. 
§ 62, stk. 3, i lov nr. 427 af 6. juni 2005. Henvisningen 
i personskattelovens § 14, stk. 2, til skattestyrelseslo- 
vens § 3, stk. 1, er ved en fejl ikke blevet ændret ved 
lov nr. 428 af 6. juni 2005 (Konsekvensændringer 
som følge af kommunalreformen m.v.) 

Efter personskattelovens § 14, stk. 2, kan en person 
vælge, at der ikke skal ske helårsomregning efter § 14, 
stk. 1. Ifølge den gældende formulering af § 14, stk. 2, 
kan valget ændres indtil udløbet af fristen for foreta- 
gelse af skatteansættelse, det vil sige den 30. juni i det 
andet kalenderår efter indkomstårets udløb, jf. den tid- 
ligere skattestyrelseslovs § 3, stk. 1. Ligningsfristen 
er ikke lovfæstet ved skatteforvaltningsloven, idet 
lovregulering heraf er overflødig efter etableringen af 
en enhedsforvaltning. Det foreslås derfor, at fristen 
for ændring af valget, den 30. juni i det andet kalen- 
derår efter indkomstårets udløb, skal fremgå direkte af 
personskattelovens § 14, stk. 2. 

Til § 18 

Til nr. 1 
Forslaget er en konsekvensrettelse som følge af § 1, 

nr. 1, i lov nr. 538 af 24. juni 2005 om ændring af lov 
om Begunstigelser for en Kreditforening af Kommu- 
ner i Danmark, hvor titlen på loven ændres, så titlen 
bliver Lov om Begunstigelser for en Kreditforening af 
kommuner og regioner i Danmark. Som følge heraf 
skal benævnelsen i selskabsskatteloven ændres. 

Til nr. 2 
Selskabsskattelovens § 3 indeholder regler om und- 

tagelse fra skattepligten for staten, kommunerne, 
amtskommunerne og nærmere angivne institutioner. 
Forslaget er en følge af oprettelsen af regionerne og 
nedlæggelsen af amtskommunerne, jf. lov nr. 537 af 
24. juni 2005. Det foreslås, at regionerne og regionale 
virksomheder og institutioner undtages fra skatteplig- 
ten. 

Til § 19 

Til nr. 1 og 2 
Forslaget til skatteforvaltningsloven blev fremsat 

som lovforslag L 110 af 24. februar 2005.1 det frem- 
satte lovforslag var § 5, stk. 1, affattet med syv numre. 
Ved et ændringsforslag til 3. behandlingen blev nr. 8 
og 9 indsat i bestemmelsen. Imidlertid blev der ikke 
foretaget en samtidig konsekvensrettelse af henvis- 
ningen i § 5, stk. 1, nr. 3, til de efterfølgende numre, 
og heller ikke af henvisningen i skatteforvaltningslo- 
vens § 11, stk. 1, nr. 3, til lovens § 5, stk. 1. Med nær- 
værende lovforslag foretages de omtalte konsekvens- 
ændringer i skatteforvaltningslovens § 5, stk. 1, nr. 3 
og § 11, stk. 1, nr. 3. 

Til nr. 3-4 
Der er tale om redaktionelle ændringer. 

Til 9 20 

Til nr. 1 
Der er tale om en konsekvensændring som følge af 

§ 5, nr. 1, i lov nr. 425 af 6. juni 2005 om ændring af 
forskellige skattelove (Forenkling af reglerne om be- 
grænset skattepligt m.v. og anpartsreglerne), hvorved 
kildeskattelovens § 2 er blevet nyaffattet og den tidli- 
gere litrering i bestemmelsen er erstattet af en numme- 
rering. Henvisningen i skattekontrollovens § 3 C, 
stk. 6, nr. 3, til kildeskattelovens § 2 foreslås derfor 
ændret i overensstemmelse hermed. 

Til nr. 2 
Der er tale om en nødvendig konsekvensrettelse 

som følge af etableringen af en enhedsforvaltning på 
skatteområdet som udmøntning af kommunalrefor- 
men. Ændringen kom ved en fejl ikke med i lov 
nr. 428 af 6. juni 2005 om ændring af en række love 
som følge af skatteforvaltningsloven (Konsekvensæn- 
dringer som følge af kommunalreformen). 

Til nr. 3 
Der er tale om en redaktionel ændring. 

Til nr. 4 
Forslaget er en følge af oprettelsen af regionerne, jf. 

lov nr. 537 af 24. juni 2005. Efter loven omfatter ind- 
beretningspligten bl.a. tilskud, der ydes af staten eller 
af en kommune. Det foreslås, at det tillige skal gælde 
for tilskud ydet af en region. 

Til nr. 5 
Der er tale om en nødvendig konsekvensrettelse 

som følge af etableringen af en enhedsforvaltning på 
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skatteområdet som udmøntning af kommunalrefor- 
men. Ændringen kom ved en fejl ikke med i lov 
nr. 428 af 6. juni 2005 om ændring af en række love 
som følge af skatteforvaltningsloven (Konsekvensæn- 
dringer som følge af kommunalreformen). 

Til nr. 6 
Skattekontrollovens § 8 P, stk. 1, henviser til lov 

nr. 939 af 27. december 1991. Titlen på denne lov er 
ændret ved § 10 i lov nr. 430 af 6. juni 2005 og ved 
§ 81, nr. 1, i lov nr. 537 af 24. juni 2005. Forslaget er 
en konsekvens heraf. 

Til nr. 7 
Der er tale om en redaktionel ændring. 

Til nr. 8 
Forslaget er en konsekvens af, at titlen på lov om ar- 

bejdsformidling og arbejdsløshedsforsikring m.v. ved 
lov nr. 436 af 30. juni 1993 blev ændret til lov om ar- 
bejdsløshedsforsikring m.v. Henvisningen til loven i 
skattekontrollovens. § 8 U, stk. 1, foreslås ændret i 
overensstemmelse hermed. 

Til nr. 9 
Forslaget er en konsekvens af lov nr. 428 af 6. juni 

2005, hvorved alle konkrete afgørelser på skatteområ- 
det vedrørende en borgers forhold skal træffes af en- 
hedsforvaltningen, medmindre helt særlige forhold 
gør sig gældende. Kompetencen til at afgøre, om der 
foreligger et skattearrangement som nævnt i skatte- 
kontrollovens § 10 F, stk. l, l. pkt., er ved en fejl ikke 
blevet flyttet til told- og skatteforvaltningen. Kompe- 
tencen foreslås flyttet, da der ikke gør sig særlige for- 
hold gældende. 

Til nr. 10 
Der er tale om en nødvendig konsekvensrettelse 

som følge af etableringen af en enhedsforvaltning på 
skatteområdet som udmøntning af kommunalrefor- 
men. Ændringen kom ved. en fejl ikke med i lov 
nr. 428 af 6. juni 2005 om ændring af en række love 
som følge af skatteforvaltningsloven (Konsekvensæn- 
dringer som følge af kommunalreformen). 

Til nr. 11 
Forslaget er en konsekvens af lov nr. 428 af 6. juni 

2005, hvorved alle konkrete afgørelser på skatteområ- 
det vedrørende en borgers forhold skal træffes af en- 
hedsforvaltningen, medmindre særlige forhold gør sig 
gældende. Kompetencen til at fritage for kravet i skat- 

tekontrollovens § 11 C, stk. 4, nr. 2, (erklæring fra et 
udenlandsk forsikringsselskab, hvori det påtager sig at 
sende nærmere angivne oplysninger om en forsik- 
ringsordning til told- og skatteforvaltningen) er ved en 
fejl ikke blevet flyttet til told- og skatteforvaltningen. 
Kompetencen foreslås flyttet, da der ikke gør sig sær- 
lige forhold gældende. 

Til nr. 12 
Forslaget er en konsekvens af forslaget om at ændre 

ejendomsværdiskattelovens titel, jf. § 3, nr. 1, i det 
samtidig hermed fremsatte lovforslag om ændring af 
personskatteloven og andre skattelove (Indførelse af 
et sundhedsbidrag, ændringer som led i den kommu- 
nale finansieringsreform, m.v.). 

Til §21 

Til nr. 1 
Der er tale om en redaktionel ændring. 

Til nr. 2 

Forslaget er en konsekvens af, at titlen på lov om ar- 
bejdsformidling og arbejdsløshedsforsikring m.v. ved 
lov nr. 436 af 30. juni 1993 blev ændret til lov om ar- 
bejdsløshedsforsikring m.v. Henvisningen til loven i 
§ 2 i lov om tilskud til afvikling af studiegæld og om 
eftergivelse af studiegæld foreslås ændret i overens- 
stemmelse hermed. 

Til nr. 3 
Forslaget indeholder en ændring, der er en følge af 

etableringen af skatte- og ejendomsvurderingsforvalt- 
ningen som en enhedsforvaltning. Der er således tale 
om en nødvendig konsekvensrettelse af en myndig- 
hedsbetegnelse som led i den nye organisering af skat- 
temyndighederne, der udmønter kommunalreformen. 
Ændringen kom ved en fejl ikke med i lov nr. 428 af 
6. juni 2005 om ændring af en række love som følge 
af skatteforvaltningsloven (Konsekvensændringer 
som følge af kommunalreformen). 

Til §22 

Til nr. 1 
Der er tale om en redaktionel ændring. 

Til nr. 2 
Forslaget er en følge af lov nr. 474 af 12. juni 1996, 

hvor straffelovens kapitel 5 om strafansvar for juridi- 
ske personer blev nyaffattet. 

837 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 
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Til §23 

Til nr. 1 og 2 
Forslagene har sammenhæng med lov nr. 428 af 6. 

juni 2005. Ved denne lov blev alle konkrete afgørelser 
på ministerområdet tillagt told- og skatteforvaltnin- 
gen, herunder afgørelser efter lov om visse spil, lotte- 
rier og væddemål. Skatteministeren har imidlertid til 
hensigt -  i overensstemmelse med opgavefordelingen 
før 1. november 2005 - at delegere kontrolkompeten- 
cerne efter lov om visse spil, lotterier og væddemål til 
Spillemyndigheden, mens skatteministeren selv vare- 
tager tilsynet med Tipstjenesten. Det foreslås, at loven 
tilrettes i overensstemmelse hermed. 

Til nr. 3 og 4 
Der er tale om redaktionelle ændringer. 

Til nr. 5 
Forslaget har sammenhæng med lov nr. 428 af 6. 

juni 2005. Ved denne lov blev alle konkrete afgørelser 
på ministerområdet tillagt told- og skatteforvaltnin- 
gen, herunder afgørelser efter lov om visse spil, lotte- 
rier og væddemål. Skatteministeren har imidlertid til 
hensigt -  i overensstemmelse med opgavefordelingen 
før 1. november 2005 - at delegere kontrolkompeten- 
cerne efter lov om visse spil, lotterier og væddemål til 
Spillemyndigheden, mens skatteministeren selv vare- 
tager tilsynet med Tipstjenesten. Det foreslås, at loven 
tilrettes i overensstemmelse hermed. 

Til §24 

Til nr. 1 
Forslaget er en følge af lov nr. 474 af 12. juni 1996, 

hvor straffelovens kapitel 5 om strafansvar for juridi- 
ske personer blev nyaffattet. 

Til §25 

Til nr. 1 
Forslaget er en følge af nedlæggelsen af amtskom- 

munerne og oprettelsen af regionerne, jf. lov nr. 537 
af 24. juni 2005. Det foreslås, at en region skal forstås 
som en juridisk enhed i relation til lov om Det Centra- 
le Virksomhedsregister. 

Til §26 

Til nr. 1 
Der er tale om en konsekvensændring som følge af, 

at vurderingslovens § 4 A er ophævet fra og med 1. ja- 
nuar 2004, jf. lov nr. 458 af 9. juni 2004. 

Til nr. 2 
Der er tale om en konsekvensændring som følge af 

ophævelsen af § 3 A, jf. § 10, nr. 1, i det samtidigt her- 
med fremsatte lovforslag om ændring af personskatte- 
loven og andre skattelove (Indførelse af et sundheds- 
bidrag, ændringer som led i den kommunale finansie- 
ringsreform, m.v.). 

Til nr. 3 
Forslaget er en følge af oprettelsen af regionerne, jf.. 

lov nr. 537 af 24. juni 2005. Efter vurderingslovens 
§ 7, stk. 1, nr. 2, er de torve, gader m.v., der tilhører 
staten og kommunerne, undtaget fra vurdering. Det 
foreslås, at dette også skal gælde for sådanne faste 
ejendomme, som tilhører regionerne. 

Til nr. 4 
Der er tale om en konsekvensændring som følge af, 

at landbrugsloven er blevet erstattet med lov om land- 
brugsejendornrne, jf. lov nr. 435 af 9. juni 2004. 

Til nr. 5 
Der er tale om en redaktionel ændring. 

Til nr. 6 
Der er tale om en konsekvensændring som følge af, 

at et areal i visse situationer kan fraskilles en land- 
brugsejendom uden tilladelse fra ministeren for føde- 
varer, landbrug og fiskeri. 

Efter den gældende formulering af vurderingslo- 
vens § 8, stk. 3, 4. pkt., kan et areal, der er vurderet 
under en landbrugsejendom, kun vurderes særskilt, 
når arealet efter 1. september 1960 af landbrugsmini- 
steren er tilladt fraskilt den pågældende ejendom. 

Bestemmelsen er utidssvarende. Det er således ikke 
længere landbrugsministeren, men ministeren for fø- 
devarer, landbrug og fiskeri, der giver tilladelse til fra- 
skilning af et areal vurderet under en landbrugsejen- 
dom. Efter en ændring af landbrugsloven den 1. sep- 
tember 1989 er det i visse situationer desuden heller 
ikke længere et krav for fraskilning af et areal under 
en landbrugsejendom, at ministeren har givet tilladel- 
se hertil. Samspillet mellem vurderingsloven og land- 
brugsloven (nu lov om landbrugsejendomme) medfø- 
rer, at der i forbindelse med ændringen af landbrugs- 
loven samtidig burde være foretaget en konsekvens- 
ændring af bestemmelsen om fraskilning af arealer 
vurderet under landbrugsejendomme i vurderingslo- 
ven. Denne konsekvensændring blev ved en fejl ikke 
foretaget. Med forslaget rettes der op på denne fejl. 
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Til nr. 7 
Forslaget indeholder ændringer, der er en følge af 

oprettelsen af regionerne, jf. lov nr. 537 af 24. juni 
2005. Efter vurderingslovens § 21 gælder, at når en 
ejendom er erhvervet fra staten eller en kommune på 
jordrentevilkår, må der ikke gives fradrag for forbed- 
ringer foretaget før erhvervelsen, når erhververen i 
kontrakten har afskrevet retten til sådant fradrag. Det 
foreslås, at det tillige skal gælde for ejendomme er- 
hvervet fra en region. 

Til nr. 8 
Der er tale om en redaktionel ændring. 

Til nr. 9 
Forslaget er en konsekvens af lov nr. 428 af 6. juni 

2005, hvorved alle konkrete afgørelser på skatteområ- 
det vedrørende en borgers forhold skal træffes af en- 
hedsforvaltningen, medmindre helt særlige forhold 
gør sig gældende. Kompetencen til at træffe afgørelse 
om omfanget af pligten til at afgive erklæringer til an- 
dre offentlige myndigheder efter vurderingslovens 
§ 34 er ved en fejl ikke blevet flyttet til told- og skat- 
teforvaltningen. Det foreslås, at kompetencen flyttes 
til told- og skatteforvaltningen, da der ikke gør sig 
særlige forhold gældende. 

Til nr. 10 
Forslaget er en konsekvens af lov nr. 428 af 6. juni 

2005, hvorved alle konkrete afgørelser på skatteområ- 
det vedrørende en borgers forhold skal træffes af en- 
hedsforvaltningen, medmindre helt særlige forhold 
gør sig gældende. Kompetencen til at træffe beslut- 
ning om at fremtvinge oplysninger til brug for en ejen- 
domsvurdering ved hjælp af dagbøder efter vurde- 
ringslovens § 47 er ved en fejl ikke blevet flyttet til 
told- og skatteforvaltningen. Kompetencen foreslås 
flyttet, da der ikke gør sig særlige forhold gældende. 

Til §27 

Til nr. 1 
Det foreslås at rette en forkert henvisning i en 

ikrafttrædelsesbestemmelse i en lovændring fra 2003. 
Ved lov nr. 394 af 28. maj 2003 om forbedring af 

vilkårene for medarbejderaktieordninger blev lig- 
ningsloven m.m. ændret. Lovændringen indebærer, at 
reglerne om afgiftsberigtiget aktieløn i ligningslovens 
§§ 28 A-C blev ophævet og erstattet af reglerne i lig- 
ningslovens 7 H. 

Som følge af ophævelsen af afgiftsberigtiget aktie- 
løn skete der konsekvensændringer af andre love, her- 
under ejendomsværdiskatteloven. Ændringen består i, 

at afgiftsberigtiget aktieløn ikke længere skal medreg- 
nes til den indkomst, der danner grundlag for redukti- 
on af eventuel pensionistnedslag ved opgørelse af 
ejendomsværdiskatten. 

Der er i § 17 i lov nr. 394 af 28. maj 2003 indsat 
overgangsbestemmelser for købe- og tegningsretter, 
der er tildelt før den 1. juli 2003. 

Det fremgår af overgangsbestemmelsen i § 17, 
stk. 2, at lovens § 1, nr. 6, 7 og 9, og §§ 4, 5, 11 og 13- 
16, har virkning for aktier, køberetter til aktier og teg- 
ningsretter til aktier, der tildeles den 1. juli 2003 eller 
senere. For aktier, køberetter til aktier og tegningsret- 
ter til aktier, der er tildelt før den 1. juli 2003, finder 
de hidtil gældende regler, herunder reglerne i lig- 
ningslovens §§28 A-C fortsat anvendelse. 

Henvisningen i § 17, stk. 2, til § 4 og § 5 er forkert, 
idet henvisningen rettelig skulle have været til lovens 
§ 3 og § 4. Fejlen er opstået i forbindelse med afgivel- 
sen af betænkningen over lovforslaget (lovforslag nr. 
L 67 om forbedring af vilkårene for medarbejderaktie- 
ordninger, Folketinget 2002-03). 

Overgangsbestemmelsen i § 17, stk. 2, mangler 
dermed en henvisning til den paragraf i lov nr. 394 af 
28. maj 2003, der omhandler, at afgiftsberigtiget ak- 
tieløn ikke længere skal medregnes til den indkomst, 
der danner grundlag for reduktion af eventuel pensio- 
nistnedslag ved opgørelse af ejendomsværdiskatten. 
Det drejer sig om lovens § 3. Det indebærer efter ord- 
lyden af bestemmelsen, at afgiftsberigtiget aktieløn 
den 1. juli 2003 eller senere ikke skal medregnes ved 
opgørelsen af den indkomst, der danner grundlag for 
reduktion af eventuel pensionistnedslag ved opgørelse 
af ejendomsværdiskatten. 

Overgangsbestemmelsen i § 17 er i overensstem- 
melse med lovens ordlyd blevet administreret på den 
måde, at uanset at købe- eller tegningsretten er tildelt 
før den 1. juli 2003, skal vederlaget ikke medregnes 
ved opgørelsen af den indkomst, der danner grundlag 
for reduktion af eventuel pensionistnedslag ved opgø- 
relse af ejendomsværdiskatten. Dette er modsat de øv- 
rige regler, der gælder for aktier, købe- eller tegnings- 
retter, der er tildelt før den 1. juli 2003, idet de hidtil 
gældende regler fortsat finder anvendelse. Det vil si- 
ge, at udnyttes eksempelvis en køberet i 2005, og er 
køberetten tildelt før den 1. juli 2003, skal værdien 
bl.a. medregnes ved opgørelse af indkomstgrundlaget 
i forbindelse med tildeling af sociale ydelser i 2005. 
Det følger da også af ordlyden af det fremsatte lovfor- 
slag, at hensigten har været, at vederlaget skal med- 
regnes ved opgørelsen af den indkomst, der danner 
grundlag for reduktion af eventuelt pensioriistnedslag 
ved opgørelse af ejendomsværdiskatten 
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Med lovforslaget ændres henvisningen i § 17, 
stk. 2, i lov nr. 394 af 28. maj 2003 fra lovens § 4 og 
§ 5 til § 3 og § 4. Ændringen indebærer, at vederlag 
omfattet af ligningslovens § 28 A omregnet efter lig- 
ningslovens § 28 B, stk. 3, skal medregnes til den ind- 
komst, der danner grundlag for reduktion af eventuel 
pensionistnedslag ved opgørelse af ejendomsværdi- 
skatten. Lovens ordlyd bringes hermed i overensstem- 
melse med det, der ved lovens gennemførelse var hen- 
sigten. 

Til §28 

Til nr. 1 
Der er tale om en konsekvensændring som følge af 

lov nr. 427 af 6. juni 2005 (Skatteforvaltningsloven). 
Ændringen kom ved en fejl ikke med i lov nr. 428 af 
6. juni 2005 om ændring af en række love som følge 
af skatteforvaltningsloven (Konsekvensændringer 
som følge af kommunalreformen). 

Til §29 

Til nr. 1 og 2 
Der er tale om konsekvensændringer som følge af 

dette lovforslags § 9, nr. 1. 

Til nr. 3 
I lov om social pension ændres reglen om tillæg for 

høj kommuneskat. Efter de gældende regler ydes til- 
lægget, hvis summen af kommune-, amts- og kirke- 
skat overstiger 35,4 pct. (2007). Grænsen for hvornår 
der ydes tillæg forhøjes løbende med 0,4 procentpoint 
årligt. 

Som følge af kommunalreformen foreslås reglen 
ændret, således at det er summen af procenterne for 
sundhedsbidrag og kommune- og kirkeskat, der er af- 
gørende for, om der skal udbetales tillæg. 

Efter aftalen af 27. februar 2006 om en kommunal 
finansieringsreform vil der blive fastsat øvre grænser 
for den kommunale beskatning i 2007, jf. det af inden- 
rigs- og sundhedsministeren samtidig hermed frem- 
satte forslag til lov om begrænsninger i den kommu- 
nale skatteudskrivning for 2007 og regulering af de 
kommunale bidrag til regionerne i 2007. De fastsatte 
øvre grænser betyder, at tillægget for høj kommune- 
skat vil komme til udbetaling i et mindre omfang end 
ved uændret kommunestruktur og beskatningsfor- 
hold. Tillægget for høj kommuneskat er under udfas- 
ning som følge af, at grænsen for hvornår der ydes til- 
læg løbende forhøjes med 0,4 procentpoint årligt. 

Til § 30 

Til nr. 1 
Der er tale om en konsekvensændring som følge af 

dette lovforslags § 9, nr. 1. 

Til nr. 2 
I lov om højeste, mellemste, forhøjet almindelig og 

almindelig førtidspension m.v., ændres reglen om til- 
læg for høj kommuneskat. Efter de gældende regler 
ydes tillægget, hvis summen af kommune-, amts- og 
kirkeskat overstiger 35,4 pct. (2007). Grænsen for 
hvornår der ydes tillæg forhøjes løbende med 0,4 pro- 
centpoint årligt. 

Som følge af kommunalreformen foreslås reglen 
ændret, således at det er summen af procenterne for 
sundhedsbidrag og kommune- og kirkeskat, der er af- 
gørende for, om der skal udbetales tillæg. 

Efter aftalen af 27. februar 2006 om en kommunal 
finansieringsreform vil der blive fastsat øvre grænser 
for den kommunale beskatning i 2007, jf. det af inden- 
rigs- og sundhedsministeren samtidig hermed frem- 
satte forslag til lov om begrænsninger i den komrnu- 
nale skatteudskrivning for 2007 og regulering af de 
kommunale bidrag til regionerne i 2007. De fastsatte 
øvre grænser betyder, at tillægget for høj kommune- 
skat vil komme til udbetaling i et mindre omfang end 
ved uændret kommunestruktur og beskatningsfor- 
hold. Tillægget for høj kommuneskat er under udfas- 
ning som følge af, at grænsen for hvornår der ydes til- 
læg løbende forhøjes med 0,4 procentpoint årligt. 

Til § 31 

Til stk. 1 
I stk. 1 foreslås det, at loven træder i kraft dagen ef- 

ter bekendtgørelsen i Lovtidende. 

Til stk. 2 
I stk. 2 foreslås det, at loven skal have virkning fra 

den 1. januar 2007 ligesom den øvrige del af kommu- 
nalreformen. I stk. 3-7 og § 32 gøres der en række 
undtagelser til dette virkningstidspunkt. 

Til stk. 3 
I stk. 3 foreslås det, at den i § 13, nr. 6, foreslåede 

ændring af ligningslovens § 7 F, stk. 1, nr. 6, får virk- 
ning fra 1. juli 2005. 

Ligningslovens § 7 F, stk. 1, nr. 6, som affattet ved 
lovbekendtgørelse nr. 995 af 7. oktober 2004, skatte- 
fritog tilskud, som efter § 9, stk. 2, i lov om jordforde- 
ling mellem landejendomme, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 318 af 25. april 1996, blev ydet til udgifter, som 
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blev afholdt af lodsejere. Lov om jordfordeling mel- 
lem landejendomme blev ophævet ved § 29, stk. 1, 
nr. 1, i lov om jordfordeling og offentligt køb og salg 
af fast ejendom til jordbrugsmæssige formål m.m. 
(jordfordelingsloven), jf. lov nr. 535 af 24. juni 2005. 
Ved samme lov blev ligningslovens § 7 F, stk. 1, 
nr. 6, ændret således, at tilskud, som i medfør af § 9, 
stk. 2, i jordfordelingsloven ydes til udgifter, som af- 
holdes af lodsejerne, blev gjort skattefri. Jordforde- 
lingsloven trådte i kraft den 1. juli 2005, men har først 
virkning for jordfordelingssager, der har skæringsdag 
efter den 31. december 2005. Lov om jordfordeling 
mellem landejendomme finder således fortsat anven- 
delse på jordfordelingssager, der har skæringsdag til 
og med den 31. december 2005, jf. § 28, stk. 3, 2. pkt., 
i jordfordelingsloven. Det foreslås derfor med virk- 
ning fra 1. juli 2005 at genindføre skattefrihed for til- 
skud, som ydes efter § 9, stk. 2, i lov om jordfordeling 
mellem landejendomme, til dækning af udgifter af- 
holdt af lodsejer. 

Til stk. 4 
I stk. 4 fastsættes virkningstidspunktet for en række 

af de foreslåede ændringer til 1. november 2005, det 
vil sige samtidig med virkningstidspunktet for skatte- 
forvaltningsloven, jf. lov nr. 427 af 6. juni 2005. Der 
er tale om konsekvensændringer som følge af skatte- 
forvaltningsloven, som ved en fejl ikke blev medtaget 
i lov nr. 428 af 6. juni 2005 om ændring af en række 
love som følge af skatteforvaltningsloven (Konse- 
kvensændringer som følge af kommunalreformen). 

Til stk. 5 
I stk. 5 foreslås det, at den i § 9, nr. 3, foreslåede 

ændring af kildeskattelovens § 2, stk. 4, og den i § 9, 
nr. 23, foreslåede ændring af kildeskattelovens § 73 
E, stk. 1, samt den i § 20, nr. 1, foreslåede ændring af 
skattekontrollovens § 3 C, stk. 6, får virkning fra og 
med indkomståret 2006. Ændringerne er konsekvens- 
ændringer som følge af § 5, nr. 1, jf. § 18, stk. 2, i lov 
nr. 425 af 6. juni 2005 om ændring af forskellige skat- 
telove (Forenkling af reglerne om begrænset skatte- 
pligt m.v. og anpartsreglerne), hvorved kildeskattelo- 
vens § 2 med virkning fra og med indkomståret 2006 
er blevet nyaffattet og den tidligere litrering i bestem- 
melsen er blevet erstattet af en nummerering. 

Til stk. 6 
Det foreslås i stk. 6, at § 27 har virkning før købe- 

eller tegningsretter, der udnyttes eller afstås i ind- 
komståret 2007 eller senere. Bestemmelsen gælder 
alene for købe- og tegningsretter, der er tildelt før den 

1. juli 2003, og som udnyttes eller afstås i indkomst- 
året 2007 eller senere. 

Til stk. 7 
I stk. 7 foreslås det, at skatteministeren fastsætter 

tidspunktet for ikrafttræden af pensionsafkastbeskat- 
ningslovens § 5 a, stk. 2, som affattet ved dette lovfor- 
slags § 15, nr. 2. 

I forbindelse med indførelsen af skattefradraget for 
investeringer i selskaber optaget til handel på en alter- 
nativ markedsplads, jf. lov nr. 423 af 6. juni 2005, vur- 
deredes det, at skattefradraget udgør statsstøtte efter 
EU-retten. Således vil fradraget skulle anmeldes over- 
for EU-Kommissionen, og det kan ikke træde i kraft 
før godkendelse foreligger fra EU-Kommissionen. 
Som en følge heraf blev det vedtaget at skatteministe- 
ren fastsætter ikrafttrædelsestidspunktet for fradraget. 

Ikrafttrædelsen af nærværende lovforslags affattel- 
se af pensionsafkastbeskatningslovens § 5 a, stk. 2, 
foreslås tilsvarende fastsat af skatteministeren. Den 
nævnte bemyndigelse til skatteministeren i lov nr. 423 
af 6. juni 2006 vil således ikke blive udnyttet. 

Til §32 
I § 32 foreslås det at indsætte en overgangsbestem- 

melse, hvorved der i stk. 1 foretages en ændring af lig- 
ningslovens § 7, nr. 11, og i stk. 2 foretages en æn- 
dring af § 9, stk. 7. Begge ændringer foretages med 
virkning fra og med 1. januar 2006. Begge ændringer 
er konsekvensrettelser som følge af den såkaldte an- 
bringelsesreform, der blev gennemført ved lov 
nr. 1442 af 22. december 2004 om ændring af lov om 
social service og lov om retssikkerhed og administra- 
tion på det sociale område (Anbringelsesreform), der 
trådte i kraft den 1. januar 2006. 

Henvisningen til lov om social service i den gæl- 
dende ligningslovs § 7, nr. 11, konsekvensrettes som 
følge af lov nr. 1442 af 22. december 2004, således at 
der fra 1. januar 2006 er skattefrihed for lommepenge 
m.v. til børn, der er anbragt uden for hjemmet. Fra 1. 
januar 2007 er skattefriheden sikret med den i § 13, 
nr. 2, foreslåede ændring af ligningslovens § 7, nr. 11. 

Lov nr. 1442 af 22. december 2004 (Anbringelses- 
reformen) giver mulighed for at etablere såkaldte net- 
værksplejefamilier. Henvisningerne til lov om social 
service i den gældende § 9, stk. 7, skal som følge heraf 
konsekvensrettes, således at skattefriheden for godt- 
gørelser, der ydes til dækning af udgifter til kost og lo- 
gi, ikke kun omfatter sådanne godtgørelser, der udbe- 
tales til professionelle plejefamilier, men også sådan- 
ne godtgørelser, der udbetales til netværksplejefarnili- 
er. Henset til at anbringelsesreformen trådte i kraft 1. 
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januar 2006 foreslås det, at ændringen af ligningslo- 
vens § 9, stk. 7, får virkning fra og med 1. januar 
2006. Fra 1. januar 2007 er skattefriheden for godtgø- 

relser, der ydes til dækning af udgifter til kost og logi, 
sikret med den i § 13, nr. 14, foreslåede ændring af 
ligningslovens § 9, stk. 7. 
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Bilag 

Lovforslaget sammenholdt med gældende lov 

Gældende formulering 

§ 9. Der skal betales afgift af affald, der tilfø- 
res en registreringspligtig virksomhed. 

Stk. 2. - - - 
Stk. 3. - - - 
Stk. 4. Ved efterfølgende miljøgodkendelse og 

registrering af et affaldsdeponeringsanlæg sva- 
res der afgift af affaldet. De amtslige miljømyn- 
digheder opgør vægten af affaldet. 

§ 35. Såfremt den skattepligtige dør eller går 
konkurs og der resterer en del af eller hele for- 
skudsafskrivnings-grundlaget efter § 32, jf. § 31, 
stk. 1, forhøjes den skattepligtige indkomst for 
de indkomstår, hvori der er forskudsafskrevet, 
uanset den i skattestyrelseslovens § 34, stk. 1, 
nævnte frist. Forhøjelsen beregnes for hvert en- 
kelt forskudsafskrivningsår som den resterende 
del af forskudsafskrivningsgrundlaget ganget 
med den forskudsafskrivningssats, der er an- 
vendt i vedkommende forskudsafskrivningsår 
med tillæg af 5 pet. for hvert år fra forskudsaf- 
skrivningsårets udløb til udløbet af døds- eller 
konkursåret. 

Stk. 2. - - - 

Lovforslaget 

§1 

I lov om afgift af affald og råstoffer (affalds- 
og råstofafgiftsloven), jf. lovbekendtgørelse 
nr. 570 af 3. august 1998, som ændret bl.a. ved 
§ 2 i lov nr. 1057 af 17. december 2002, og se- 
nest ved § 1 i lov nr. 1408 af 21. december 2005, 
foretages følgende ændring: 

1. I § 9, stk. 5, 2. pkt., ændres "amtslige" til: 
"kommunale". 

§2 

I lov om skattemæssige afskrivninger (afskriv- 
ningsloven), jf. lovbekendtgørelse nr. 856 af 12. 
september 2005, foretages følgende ændring: 

1.1 § 35, stk. 1, 1. pkt., ændres "den i skattesty- 
relseslovens § 34, stk. 1, nævnte frist" til: "fri- 
sten i skatteforvaltningslovens § 26, stk. 1". 
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§ 1. Der oprettes en Arbejdsmarkedsfond, der 
af indtægteme finansierer statens udgifter: 
a) efter § 79 i lov om arbejdsløshedsforsikring, 
b) - - - -  

§ 7. For lønmodtagerbidraget påhviler bi- 
dragspligten: 
a) - - - 
b) - - -  
c) - - - 
d) - - -  
e) personer omfattet af ligningslovens § 16 A, 

stk. 10, for så vidt angår udbytte i form af rå- 
dighed over bil, sommerbolig, lystbåd og 
helårsbolig, jf. § 8, stk. 1, litra g, 

f) 
Stk. 2. - - - 

§3 

I lov om en arbejdsmarkedsfond, jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 863 af 2. september 2005, fore- 
tages følgende ændringer: 

1. I § 1, stk. 1, litra a, indsættes efter "arbejds- 
løshedsforsikring": "m.v." 

2. I § 7, stk. 1, litra e, ændres "ligningslovens 
§ 16 A, stk. 10" til: "ligningslovens § 16 A, 
stk. 9". 
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§ 8. For personer omfattet af lønmodtagerbi- 
draget, jf. § 7, stk. 1, udgør bidragsgrundlaget: - 

f) indbetalinger til Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension, bortset fra indbetalinger som nævnt 
i stk. 5, som foretages for modtagere af dag- 
penge i henhold til lov om dagpenge ved 
sygdom eller fødsel, modtagere af delpensi- 
on i henhold til lov om delpension, modtage- 
re af førtidspension i henhold til lov om so- 
cial pension eller § 6, stk. 4, i lov nr. 285 af 
25. april 2001 om ændring af lov om social 
pension og andre love (Førtidspensionsre- 
form), modtagere af kontanthjælp, revalide- 
ringsydelse eller ledighedsydelse efter 
§§ 25, 52 og 74 d i lov om aktiv socialpoli- 
tik, modtagere af ydelser efter §§ 29 og 29 a 
i lov om social service, modtagere af intro- 
duktionsydelse efter § 27 i lov om integrati- 
on af udlændinge i Danmark (integrationslo- 
ven), modtagere af fleksydelse efter lov om 
fleksydelse, modtagere af dagpenge og akti- 
veringsydelse efter lov om arbejdsløsheds- 
forsikring m.v., modtagere af godtgørelse i 
henhold til lov om godtgørelse ved deltagel- 
se i erhvervsrettet voksen- og efteruddannel- 
se, modtagere af overgangsydelse eller efter- 
løn i henhold til lov om arbejdsløshedsfor- 
sikring m.v. og modtagere af uddannelses- 
godtgørelse, jobrotationsydelse eller aktive- 
ringsydelse efter § 134, stk. 1 og 2, i lov om 
en aktiv beskæftigelsesindsats og modtagere 
af jobrotationsydelse efter § 97 i lov om en 
aktiv beskæftigelsesindsats, jf. § 11, stk. 5, 

i) indbetalinger, som de kommunale myndig- 
heder foretager til en ordning omfattet af 
§ 19 i pensionsbeskatningsloven for en per- 
son, der modtager hjælp efter § 29 i lov om 
social service, 

Stk. 2.- 

§ 13. - - - 
Stk. 9. Skatteministeren kan fastsætte regler 

om fremrykket afregning af indeholdt bidrag for 
nedennævnte indeholdelsespligtige efter § 11, 
stk. 1 og 6: 
1) Ministerier og institutioner, hvis driftsbud- 

getter er optaget på statens bevillingslove. 

3.1 § 8, stk. 1, litraf ændres " §§ 29 og 29 a" til: 
"§§42 og 43". 

4.1 § 8, stk. 1, litra i, ændres "§ 29" til: "§ 42". 

5.1 § 13, stk. 9, nr. 4, ændres "Kommunerne" til: 
"Regionerne og kommunerne". 

6. I § 13, stk. 9, nr. 6, ændres "kommune" til: 
"region eller kommune". 
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2) Institutioner, foreninger og fonde, hvor ved- 
kommende minister i henhold til § 2, stk. 2, 
i lov om statens regnskabsvæsen m.v. har 
bestemt, at lovens regler om regnskabsvæ- 
sen skal finde anvendelse. 

3) Ikke-statslige institutioner, hvor staten yder 
tilskud til dækning af institutionens driftsud- 
gifter på halvdelen eller mere. 

4) Kommunerne. 
5) Kommunale fællesskaber, jf. § 60 i lov om 

kommunernes styrelse, hvori der alene del- 
tager kommuner, og hvis regnskab optages i 
en kommunes regnskab. 

6) Selvejende institutioner med driftsoverens- 
komst med en kommune. 

§ 4. Børnefamilieydelsen udbetales til barnets 
moder. 

Stk. 2. - - - 
Stk. 3. - - - 
Stk. 4. - - - 
Stk. 5. Er barnet i privat familiepleje, jf. § 64 i 

lov om social service, kan ydelsen efter kommu- 
nalbestyrelsens bestemmelse udbetales til den, 
der har taget barnet i pleje. Er barnet i pleje hos 
et ægtepar, udbetales ydelsen i givet fald til ple- 
jemoderen. 

§ 11. Krav på børnefamilieydelsen kan ikke 
overdrages eller gøres til genstand for retsfor- 
følgning. 

Stk. 2. I op til halvdelen af ydelsen kan mod- 
regnes eventuelle restancer vedrørende betaling 
for dag- og klubtilbud, jf. §§ 15 og 22 i lov om 
social service, samt skolefritidsordning, jf. § 50, 
stk. 2, i lov om folkeskolen. Ydelsen kan i øvrigt 
ikke anvendes til modregning af eventuelle of- 
fentlige krav. 

§4 

I lov om en børnefamilieydelse, jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 846 af 4. september 2000, som 
ændret senest ved § 1 i lov nr. 1406 af 21. de- 
cember 2005, foretages følgende ændringer: 

1.1 § 4, stk. 5, 1. pkt., ændres "§ 64" til: "§ 78". 

2.1 § 11, stk. 2, 1. pkt., ændres "§§ 15 og 22" til: 
"§ 29 og § 35". 
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§ 63. Ved beregning af den efterlevende ægte- 
fælles indkomstskatter for det indkomstår, hvori 
dødsfaldet er sket, foretages dels en skatteansæt- 
telse af afdødes indkomst og dels en skatteansæt- 
telse af den efterlevende ægtefælles indkomst. 
Der beregnes indkomstskat på grundlag af hver 
af de to ansættelser, idet de kommunale ind- 
komstskatter mv. beregnes med de procenter, 
der gælder for den efterlevende ægtefælle. Den 
efterlevende ægtefælle svarer herefter skal med 
summen af de beregnede skattebeløb. 

Stk. 2. - - - 

§ 87. Har afdøde betalt for lidt i skat vedrøren- 
de indkomstår forud for dødsåret, hæftes der for 
den skyldige skat efter reglerne i § 88. 

Stk. 2. Skattekravet skal fremsættes over for 
den, der hæfter for skattekrav mod afdøde, se- 
nest 3 måneder efter modtagelsen af en opgørel- 
se over afdødes eller et uskiftet bos aktiver og 
passiver på dødsdagen, medmindre der forelig- 
ger et forhold som nævnt i § 35, stk. 1, nr. 5, i 
skattestyrelsesloven. Indsendes opgørelsen in- 
den udløbet af selvangivelsesfristen i skattekon- 
trollovens § 4, fremrykkes selvangivelsesfristen 
for såvel afdøde som en eventuelt sambeskattet 
ægtefælle for indkomståret forud for dødsåret til 
tidspunktet for indsendelsen af opgørelsen. I de i 
§ 58, stk. 1, nr. 2, nævnte tilfælde skal skattekra- 
vet dog fremsættes over for den efterlevende æg- 
tefælle senest 3 måneder efter modtagelsen af så- 
vel selvangivelsen for afdøde og en eventuelt 
sambeskattet ægtefælle for indkomståret forud 
for dødsåret som meddelelsen om, at boet er ud- 
leveret i medfør af § 22 i lov om skifte af døds- 
boer, medmindre der foreligger et forhold som 
nævnt i § 35, stk. 1, nr. 5, i skattestyrelsesloven. 
Overholdes fristen ikke, bortfalder ansvaret for 
betaling af skatten. 

Stk. 3. - - - 

§5 

I lov om beskatning ved dødsfald (dødsboskat- 
teloven), jf. lovbekendtgørelse nr. 791 af 16. 
august 2005, som ændret senest ved § 2 i lov 
nr. 1414 af 21. december 2005, foretages følgen- 
de ændringer: 

1.1 § 63, stk. 1, 2. pkt., ændres "de kommunale 
indkomstskatter m.v." til: "den kommunale ind- 
komstskat m.v." 

2. I § 87, stk. 2, ændres to steder "§ 35, stk. 1, 
nr. 5, i skattestyrelsesloven", til: "skatteforvalt- 
ningslovens § 27, stk. 1, nr. 5". 
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§ 9 . - - -  
Stk. 4. Stk. 2 og 3 gælder kun, hvis ejendom- 

men ved vurderingen pr. 1 januar i året forud for 
indkomståret har været vurderet som helt eller 
delvis benyttet til beboelse for ejeren. 

Stk. 5. - - - 
Stk. 6. Stk. 2 og 3 gælder ikke for ejendomme, 

hvor der i året forud for indkomståret er foretaget 
ombygninger m.v., hvis forskelsværdien efter 
vurderingslovens § 5, stk. 3, pr. 1. januar i ind- 
komståret overstiger forskelsværdien pr. 1. janu- 
ar i ombygningsåret med mere end 100 pet. Hvis 
der ikke kan opgøres en forskelsværdi, træder 
ejerboligens ejendomsværdi i stedet for forskel- 
sværdien. Ved opgørelsen af forskelsværdierne 
gælder § 4 a, stk. 9, for skattepligtige, der anven- 
der et forskudt indkomstår. 

Stk. 7.--- 

§ 1. Der svares afgift til statskassen af salgs- 
emballager og multipak med et rumindhold på 
under 20 l til følgende varer: 
1) Spiritus, vin og frugtvin samt øl. 

2) Mineralvand, limonade og andre varer, som 
er tilsat kulsyre, henhørende under position 
2201 og 2202 i EU's kombinerede nomen- 
klatur. 

§6 

I lov om en kommunal og amtskommunal 
ejendomsværdiskat (ejendomsværdiskattelo- 
ven), jf. lovbekendtgørelse nr. 764 af 11. sep- 
tember 2002, som ændret senest ved § 17 i lov 
nr. 428 af 6. juni 2005, foretages følgende æn- 
dringer: 

1.1 § 9, stk. 4 og stk. 6, ændres "januar" tre ste- 
der til: "oktober". 

§ 7 

I lov om afgift af visse emballager, poser, en- 
gangsservice og pvc-folier (emballageafgiftslo- 
ven), jf. lovbekendtgørelse nr. 101 af 13. februar 
2001, som ændret senest ved § 3 i lov nr. 1410 af 
21. december 2005, foretages følgende ændring: 

1.1 § 1, stk. 1, nr. 3, ændres "§ 8 a i lov om of- 
fentlig sygesikring" til: "§ 159, stk. 1, i sund- 
hedsloven". 
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3) Mineralvand, limonade og andre varer, som 
ikke er tilsat kulsyre, henhørende under po- 
sition 2201 og 2202, saft og most samt kon- 
centrater, der anvendes til fremstilling heraf, 
dog bortset fra vegetabilske produkter til er- 
statning for flydende sød-, let-, skummet- og 
kærnemælk, jf. nr. 14 og ernæringspræpara- 
ter, der er tilskudsberettigede efter § 8 a i lov 
om offentlig sygesikring. 

4) - - -  

§ 3A. Skattepligtige, der som kommanditister 
deltager i en virksomhed, kan ikke benytte hen- 
læggelser til investeringsfonds til forlods af- 
skrivning på aktiver, der omfattes af denne virk- 
somhed. Det gælder dog ikke ved køb af skibe, 
der er omfattet af stk. 6. 

Stk. 2. 
Stk. 3. 
Stk. 4. - - - 
Stk. 5. 
Stk. 6. - - - 

Stk. 7. Kravet i stk. 3 om personlig arbejdsind- 
sats gælder ikke, såfremt 
1) henlæggelserne til investeringsfonds anven- 

des til forlods afskrivning for indkomståret 
1993 på anskaffelsesudgifter vedrørende ak- 
tiver som nævnt i § 3, stk. 1, jf. stk. 6, bortset 
fra skibe, 

2) de anskaffede aktiver efter anskaffelsen be- 
finder sig i Bornholms Amtskommune i 
mindst to år og 

3) kontohaveren ikke inden for de første to år 
efter anskaffelsen afhænder det eller de an- 
skaffede aktiver. 

§8 

I lov om investeringsfonds, jf. lovbekendtgø- 
relse nr. 933 af 24. oktober 1996, som ændret se- 
nest ved § 30 i lov nr. 428 af 6. juni 2005, fore- 
tages følgende ændring: 

I. I § 3 A, stk. 7, nr. 2, stk. 8, nr. 1, og stk. 9, æn- 
dres "Bornholms Amtskommune" til: "Born- 
holms Kommune". 
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Stk. 8. Kravet i stk. 3 om personlig arbejdsind- 
sats gælder ej heller, såfremt 
1) henlæggelserne til investeringsfonds anven- 

des til forlods afskrivning for indkomståret 
1994 på anskaffelsesudgifter vedrørende 
bygninger beliggende i Bornholms Amts- 
kommune, hvorpå skattemæssig afskrivning 
kan foretages, og særlige installationer i så- 
danne bygninger samt dræningsanlæg på 
jordbrugsbedrifter i Bornholms Amtskom- 
mune, jf. § 3, stk. 1, 2. pkt., og 

2) kontohaveren ikke inden for de første to år 
efter anskaffelsen afhænder den eller de an- 
skaffede bygninger m.v. 

Stk. 9. Kravet i stk. 3 om personlig arbejdsind- 
sats gælder ej heller, jf. dog stk. 10, såfremt hen- 
læggelserne til investeringsfonds anvendes til 
forlods afskrivning for indkomståret 1994 på an- 
skaffelsesudgifter vedrørende maskiner, inven- 
tar eller lignende driftsmidler, der udelukkende 
benyttes erhvervsmæssigt, til anbringelse og 
brug i følgende bygninger i Bornholms Amts- 
kommune: 
bygninger, hvor byggeriet er igangsat i indkomståret 
1993 eller 1994 og færdigopført inden udgangen af 
sidstnævnte indkomstår, og 

§ 1. Pligt til at svare indkomstskat til staten i 
overensstemmelse med reglerne i denne lov på- 
hviler 

§9 

I lov om opkrævning af indkomstskat samt 
kommunal og amtskommunal ejendomsværdi- 
skat for personer m.v. (kildeskat), jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 1086 af 14. november 2005, 
som ændret ved § 7 i lov nr. 1414 af 21. decem- 
ber 2005, foretages følgende ændringer: 

1. Lovens titel affattes således: 
"Kildeskatteloven". 

2.1 § 1, stk. 1, nr. 4, indsættes efter ""den danske 
stat": ", regioner". 
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4. danske statsborgere, som af den danske stat 
eller kommuner er udsendt til tjeneste uden 
for riget, og som ikke er omfattet af bestem- 
melserne foran under nr. 1 og 2, samt de med 
disse personer samlevende ægtefæller og de 
hos dem hjemmeværende børn, der ikke er 
fyldt 18 år ved indkomstårets begyndelse, 
når de pågældende ægtefæller og børn er 
danske statsborgere, og de ikke er undergi- 
vet indkomstbeskatning til fremmed stat ef- 
ter reglerne for derboende personer. 

Stk. 2. - - - 

§ 2. Pligt til at svare indkomstskat til staten på- 
hviler endvidere personer, der ikke er omfattet af 
§ 1, og dødsboer, der behandles i udlandet, jf. 
dødsboskattelovens § 1, stk. 3, for så vidt de på- 
gældende personer eller dødsboer: 

10) Erhverver indkomst her fra landet i form af 
pensioner i henhold til uafdækkede pensi- 
onstilsagn, der ikke omfattes af pensionsbe- 
skatningsloven, eller sum til afløsning af 
dette pensionstilsagn samt pensioner, rådig- 
hedsløn og lignende ydelser, når disse har 
sammenhæng med et tidligere tjenestefor- 
hold eller med et tidligere medlemskab af el- 
ler ydes til en tidligere medhjælp for besty- 
relser, herunder kommunale bestyrelser 
m.v., Folketing, udvalg, kommissioner, råd 
og lign. 

11)-- -  

Stk. 2. - - - 
Stk. 3. 

Stk. 4. Skattepligten i medfør af stk. 1, nr. 3, er 
endeligt opfyldt ved indeholdelse af skat efter 
§ 48 B. Den skattepligtige kan dog vælge at blive 
beskattet, som om den pågældende var omfattet 
af stk. 1, nr. 1. Valget skal træffes senest den 1. 
maj i året efter det pågældende indkomstår. Val- 
get kan omgøres inden udløbet af den frist, der er 
nævnt i skattestyrelseslovens § 3, stk. 1. 

Stk. 5. - - - 

3.1 § 2, stk. 1, nr. 10, indsættes efter "kommuna- 
le bestyrelser m.v.,": "regionsråd,". 

4. § 2, stk. 4, 4. pkt., affattes således: 
"Valget kan omgøres til og med den 30. juni i det 
andet kalenderår efter indkomstårets udløb." 
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§ 23. Personlige skatter til staten, kommunen 
og amtskommunen, kirkelige afgifter og folke- 
pensionsbidrag kan ikke fradrages ved opgørel- 
sen af den skattepligtige indkomst. Det samme 
gælder personlige skatter, der pålignes i udlandet 
af indkomst eller formue, samt det i § 59,4. pkt., 
nævnte tillæg, det i § 61, stk. 2, nævnte tillæg til 
restskat og de i § 63 nævnte renter. 

Stk. 2. - - - 

§ 40. Opkrævning af indkomstskat til staten, 
virksomhedsskat, konjunkturudligningsskat, 
kommunal og amtskommunal indkomstskat, 
kommunal og amtskommunal ejendomsværdi- 
skat samt kirkelige afgifter sker for personer i 
overensstemmelse med reglerne i dette afsnit. 
Udbytteskat af aktieudbytte m.v. opkræves efter 
reglerne i afsnit VI. Royaltyskat af royalty for 
personer m.v., som er skattepligtige efter § 2, 
stk. 1, nr. 8, opkræves efter reglerne i § 65 C. 

§ 41. Indkomstskat til staten, virksomheds- 
skat, konjunkturudligningsskat, kommunal og 
amtskommunal indkomstskat, kommunal og 
amtskommunal ejendomsværdiskat samt kirkeli- 
ge afgifter tilsvares i løbet af indkomståret, med 
foreløbige beløb. Dette sker enten ved indehol- 
delse i skattepligtig indkomst efter reglerne i 
§§ 43-49, ved indeholdelse i aktieudbytte m.v. 
efter reglerne i afsnit VI eller ved betaling i hen- 
hold til skattebillet. For personer, der anvender 
et andet indkomstår end kalenderåret, tilsvares 
de foreløbige beløb for et givet indkomstår i lø- 
bet af det kalenderår, som indkomståret træder i 
stedet for. 

Stk. 2.---  

5. § 23, stk. 1, 1. pkt., affattes således: "Personli- 
ge skatter og kirkeskat kan ikke fradrages ved 
opgørelsen af den skattepligtige indkomst." 

6. I § 40, 1. pkt., og § 41, stk. 1, 1. pkt., ændres 
"kommunal og amtskommunal indkomstskat, 
kommunal og amtskommunal ejendomsværdi- 
skat samt kirkelige afgifter" til: "kommunal ind- 
komstskat, ejendomsværdiskat og kirkeskat". 
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§ 48. - - - 
Stk. 4. Told- og skatteforvaltningen drager 

omsorg for, at det på skattekort og bikort anfø- 
res, med hvilken procent indeholdelse skal fore- 
tages. Indeholdelsesprocenten fastsættes under 
hensyn til den skattepligtiges forventede ind- 
komstforhold og under hensyn til forventet skat 
efter lov om en kommunal og amtskommunal 
ejendomsværdiskat. Skatteministeren kan fast- 
sætte regler om op- eller nedrunding af de bereg- 
nede indeholdelsesprocenter, som dog i intet til- 
fælde må forhøjes eller nedsættes med mere end 
1,5. Skatteministeren fastsætter endvidere regler 
om, hvorledes der ved beregningen af skattekor- 
tets fradragsbeløb og indeholdelsesprocenten 
skal tages hensyn til den skattepligtiges person- 
fradrag efter personskattelovens §§ 9-12. 

Stk. 5. - - - 

§ 52. Hvor der ifølge foranstående bestemmel- 
ser skal tages hensyn til den skattepligtiges for- 
ventede indkomstforhold og forventet skat efter 
lov om en kommunal og amtskommunal ejen- 
domsværdiskat, fastsættes disse, for så vidt an- 
det ikke følger af bestemmelserne i §§ 53 og 54, 
i overensstemmelse med de oplysninger om den 
skattepligtiges indkomstforhold, som senest er 
lagt til grund ved skatteligning eller fastsættelse 
af grundlag for foreløbig skattesvarelse. Må det 
antages, at den skattepligtige skal svare skat efter 
lov om en kommunal og amtskommunal ejen- 
domsværdiskat, fastsættes denne under hensyn 
til den forventede ejendomsværdiskat. Skattemi- 
nisteren kan fastsætte nærmere regler herom. 
Stk. 2. - - - 

§ 48 E. - - - 
Stk. 3. Det er en betingelse for anvendelsen af 

stk. 1 og 2, at 
1) . . .  
2) - - -  
3) - - -  
4) --  - 

7.1 § 48, stk. 4, 2. pkt., § 52, stk. 1, 1. og 2. pkt., 
ændres "lov om en kommunal og amtskommu- 
nal ejendomsværdiskat" til: "ejendomsværdi- 
skatteloven". 

8.1 § 48 E, stk. 3, nr. 5, ændres "lov om arbejds- 
markedsfonde" til: "lov om en arbejdsmarkeds- 
fond". 

839 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev. lovforslag) 
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5) vederlaget i penge udgør et grundbeløb på 
mindst 34.900 kr. hver måned, hvilket regu- 
leres efter personskattelovens § 20, hvortil 
kommer bidrag efter lov om arbejdsmar- 
kedsfonde og lov om Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension eller obligatoriske udenlandske 
sociale bidrag. Denne betingelse gælder ikke 
for personer, hvis kvalifikationer som for- 
skere er godkendt ved påbegyndelsen af an- 
sættelsesforholdet af en offentlig forsk- 
ningsinstitution eller et forskningsråd, jf. lov 
om forskningsrådgivning m.v., når de på- 
gældende skal udføre forskningsarbejde. 

§ 53. - - - 
Stk. 2.1 øvrigt kan told- og skatteforvaltningen 

fastsætte grundlaget for den foreløbige skat- 
tesvarelse efter anslåede forventede indkomst- 
forhold m.v., når myndighederne efter forelig- 
gende oplysninger finder nærliggende grund til 
at antage, at den skattepligtiges indkomstforhold 
i indkomståret vil afvige væsentligt fra, hvad der 
senest er lagt til grund ved skatteligning eller 
fastsættelse af grundlag for foreløbig skattesva- 
relse. For modtagere af A-indkomst kan told- og 
skatteforvaltningen fastsætte grundlaget for den 
foreløbige skattesvarelse under hensyn til de op- 
lysninger, der fremgår af angivelserne fra de in- 
deholdelsespligtige, jf. § 57. 

Stk. 3. - - - 

§ 55. Må det antages, at den allerede betalte 
foreløbige skat væsentligt vil overstige slutskat- 
ten med tillæg af eventuel overført restskat m.v. 
efter § 61, stk. 3, og efter fradrag af eventuelt 
overført beløb efter § 62 C, stk. 2, 2. pkt., og vil 
det virke åbenbart urimeligt at afvente det i § 62, 
stk. 3, fastsatte tidspunkt for tilbagebetalingen, 
tilbagebetales det beløb, som efter skattemyn- 
dighedens skøn er betalt for meget, straks. Be- 
gæring om tilbagebetaling skal være fremsat in- 
den udgangen af det kalenderår, hvori den fore- 
løbige skat opkræves. 

Stk. 2. Der ydes ikke renter ved tilbagebetaling 
af skat efter stk. 1. 

9. I § 53, stk. 2, ændres "myndighederne" til: 
"forvaltningen". 

10. I § 55, stk. 1, ændres "skattemyndighedens" 
til: "told- og skatteforvaltningens". 
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§ 56. For følgende indeholdelsespligtige kan 
skatteministeren bestemme en fremrykket afreg- 
ning af indeholdt kildeskat efter kildeskattelo- 
ven: 
1) - - -  
2) - - -  
3) - - -  
4) Kommunerne. 
5) - - -  
6) Selvejende institutioner med driftsoverens- 

komst med en kommune. 

§ 61. - - - 
Stk. 9. Af de skattebeløb, der opkræves eller 

inddrives for et indkomstår, dækkes indkomst- 
skat forud for kommunal og amtskommunal 
ejendomsværdiskat. 

§ 73. Har en skatteyder ikke inden det tids- 
punkt, da udlæg kan begæres, betalt den ind- 
komstskat til staten, amtskommunal indkomst- 
skat, kommunal indkomstskat, kommunal og 
amtskommunal ejendomsværdiskat eller kirkeli- 
ge afgifter, der påhviler den pågældende, kan 
told- og skatteforvaltningen træffe afgørelse om, 
at der skal ske indeholdelse i skatteyderens løn- 
ning, provision eller andet arbejdsvederlag samt 
ventepenge, pensioner og lignende understøttel- 
ser, der udredes af statskassen, kommunale kas- 
ser, andre offentlige kasser eller private kasser, 
hvad der er fornødent til betaling af ydelseme 
med påløbne renter, tillæg og gebyrer. 

Stk. 2.- - - 

§ 73 C. Reglerne i § 73 B finder tilsvarende 
anvendelse på personers indkomstskat til staten, 
amtskommunal indkomstskat, kommunal ind- 
komstskat, kommunal og amtskommunal ejen- 
domsværdiskat samt kirkelige afgifter. 

§ 64. Staten afregner efter reglerne i lov om 
kommunal indkomstskat og lov om amtskom- 
munal indkomstskat til den enkelte kommune og 
amtskommune den del af skatterne, der udgør 
kommunal indkomstskat, kirkelige afgifter og 
amtskommunal indkomstskat samt kommunal 
og amtskommunal ejendomsværdiskat. 

11. I $ 56, nr. 4, ændres "Kommunerne" til: "Re- 
gionerne og kommunerne". 

12. I § 56, nr. 6, indsættes efter "driftsoverens- 
komst med": "en region eller". 

13. I § 61, stk. 9, § 73, stk. 1, 1. pkt., og § 73 C, 
1. pkt., udgår "kommunal og amtskommunal". 

14. § 64, stk. 1, affattes således: 
"Staten afregner efter reglerne i lov om kommunal 
indkomstskat til den enkelte kommune den del af skat- 
terne, der udgør kommunal indkomstskat og kirkelige 
afgifter." 
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Stk. 2. Staten afregner 1/3 af A-skattebeløbene 
efter § 48 E, stk. 4, over for kommunen. 

§ 6 6 . - - -  
Stk. 2. Selskaber, der vedtager eller beslutter 

udbetaling eller godskrivning af udbytte, skal 
uanset om der er pligt til at foretage indeholdelse 
af udbytteskat i en af skatteministeren foreskre- 
ven form meddele oplysning om vedtagelsen. 
Meddelelsen skal indgives senest i den følgende 
måned efter nævnte vedtagelse eller beslutning 
samtidig med udløbet af selskabets angivelses- 
frist for indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbi- 
drag. Selskaber, der vedtager eller beslutter ikke 
at deklarere udbytte, er på skattemyndigheder- 
nes begæring pligtige til inden en nærmere angi- 
ven frist at indsende oplysning om vedtagelsen. 
Indsendelse af de nævnte oplysninger kan frem- 
tvinges ved pålæg af daglige bøder, der fastsæt- 
tes af skatteministeren eller den, han bemyndiger 
dertil. 

Stk. 3. - - - 

15. Efter § 64 A indsættes i afsnit V: 

"§ 64 B. § 64 A, stk. 1, jf. stk. 3, finder også 
anvendelse på de forskelsbeløb vedrørende ka- 
lenderåret 1989, som pr. 1. januar 2007 er over- 
ført til regionerne ved § 12, stk. 4, i bekendtgø- 
relse om fordeling af aktiver og passiver, rettig- 
heder og pligter og ansatte som følge af opgave- 
flytninger den 1. januar 2007 i forbindelse med 
kommunalreformen. 

Stk. 2. § 64 A, stk. 2, jf. stk. 3, finder også an- 
vendelse på de forskelsbeløb vedrørende kalen- 
deråret 1990, som pr. 1. januar 2007 er overført 
til regionerne ved § 12, stk. 3, i bekendtgørelse 
om fordeling af aktiver og passiver, rettigheder 
og pligter og ansatte som følge af opgaveflytnin- 
ger den 1. januar 2007 i forbindelse med kom- 
munalreformen." 

16. I § 66, stk. 2, ændres "skattemyndigheder- 
nes" til: "told- og skatteforvaltningens". 

17. I § 66, stk. 2, ændres "skatteministeren eller 
den, han bemyndiger dertil" til: "told- og skatte- 
forvaltningen". 
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§ 66 A. Regleme i lov om opkrævning af skat- 
ter og afgifter m.v. vedrørende opkrævning af in- 
deholdt A-skat finder tilsvarende anvendelse ved 
opkrævning af indeholdt royaltyskat med de 
undtagelser, der følger af bestemmelser i denne 
lov. Royaltyskat forfalder til betaling ved udbe- 
talingen eller godskrivningen af royalty og skal 
indbetales til told- og skatteforvaltningen senest 
i den følgende måned samtidig med udløbet af 
den indeholdelsespligtiges angivelsesfrist for in- 
deholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag. Den, 
der foretager udbetalingen eller godskrivningen, 
skal samtidig med royaltyskattens indbetaling 
give oplysning herom i en af skatteministeren 
foreskreven form. Indsendelse af de nævnte op- 
lysninger kan fremtvinges ved pålæg af daglige 
bøder, der fastsættes af skatteministeren eller 
den, ministeren bemyndiger dertil. 

Stk. 2. 
Stk. 3. 

§ 66 B. Reglerne i lov om opkrævning af skat- 
ter og afgifter m.v. om opkrævning af indeholdt 
A-skat finder tilsvarende anvendelse ved op- 
krævning af indeholdt renteskat med de undta- 
gelser, der følger af bestemmelser i denne lov. 
Renteskat forfalder til betaling ved udbetalingen 
eller godskrivningen af renter og skal indbetales 
til told- og skatteforvaltningen senest i den føl- 
gende måned samtidig med udløbet af den inde- 
holdelsespligtiges angivelsesfrist for indeholdt 
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag. Den, der fore- 
tager udbetalingen eller godskrivningen, skal 
samtidig med renteskattens indbetaling give op- 
lysning herom i en af skatteministeren foreskre- 
ven form. Indsendelse af de nævnte oplysninger 
kan fremtvinges ved pålæg af daglige bøder, der 
fastsættes af skatteministeren. 
Stk. 2. - - - 
Stk. 3. - - - 

18. I § 66 A, stk. 1, ændres "skatteministeren 
eller den, ministeren bemyndiger dertil" til: 
"told- og skatteforvaltningen". 

19.1 § 66 B, stk. 1, ændres "fastsættes af skatte- 
ministeren" til: "fastsættes af told- og skattefor- 
valtningen". 
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§ 73. Har en skatteyder ikke inden det tidspunkt, da 
udlæg kan begæres, betalt den indkomstskat til sta- 
ten, amtskommunal indkomstskat, kommunal ind- 
komstskat, kommunal og amtskommunal ejendoms- 
værdiskat eller kirkelige afgifter, der påhviler den på- 
gældende, kan told- og skatteforvaltningen træffe af- 
gørelse om, at der skal ske indeholdelse i skatteyde- 
rens lønning, provision eller andet arbejdsvederlag 
samt ventepenge, pensioner og lignende understøt- 
telser, der udredes af statskassen, kommunale kasser, 
andre offentlige kasser eller private kasser, hvad der 
er fornødent til betaling af ydelserne med påløbne 
renter, tillæg og gebyrer. 

Stk. 2. - - - 
Stk. 3. - - - 
Stk. 4. - - - 
Stk. 5. Reglerne i stk. 1-4 finder uanset afvi- 

gende bestemmelser i den øvrige lovgivning 
også anvendelse på kommunale og statslige tje- 
nestemænds lønninger m.v. 

Stk. 6. Når det er foreskrevet, at løn i form af 
drikkepenge fra arbejdsgiverens kunder ved op- 
gørelsen af den skattepligtige indkomst i almin- 
delighed skal ansættes til en bestemt brøkdel af 
de beløb, skatteyderen oppebærer på arbejdsgi- 
verens vegne, kan skattemyndigheden skriftligt 
pålægge arbejdsgiveren ved hver afregning med 
skatteyderen at afkræve denne et beløb til dæk- 
ning af de i stk. 1 og stk. 2 angivne restancer. 
Ved hver afregning kan der højst opkræves det 
beløb, der efter reglerne i stk. 3 kunne være til- 
bageholdt, såfremt arbejdsgiveren som løn hav- 
de udbetalt et beløb svarende til det, hvormed 
drikkepengeindtægten skal medregnes ved op- 
gørelsen af den skattepligtige indkomst. Vægrer 
en skatteyder sig ved at indbetale beløb, som det 
i medfør af foranstående er pålagt en arbejdsgi- 
ver at opkræve, kan han uanset det mellem par- 
terne gældende opsigelsesvarsel afskediges til 
øjeblikkelig fratrædelse af tjenesten. Om denne 
bestemmelse og om det arbejdsgiveren meddelte 
pålæg skal skatteyderen underrettes skriftligt af 
skattemyndigheden. 

Stk. 7. - - - 

20. I § 73, stk. 1, 1. pkt., og i § 73 C, 1. pkt., ud- 
går "amtskommunal indkomstskat," og "kirkeli- 
ge afgifter" ændres til: "kirkeskat". 

21. l § 73, stk. 5, ændres "kommunale og statsli- 
ge" til: "statslige, regionale og kommunale". 

22. I § 73, stk. 6, ændres to steder "skattemyn- 
digheden" til: "told- og skatteforvaltningen". 
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§ 73 C. Reglerne i § 73 B finder tilsvarende 
anvendelse på personers indkomstskat til staten, 
amtskommunal indkomstskat, kommunal ind- 
komstskat, kommunal og amtskommunal ejen- 
domsværdiskat samt kirkelige afgifter. 

§ 73 E. Personer kan få henstand med betaling 
af skatter beregnet efter aktieavancebeskatnings- 
lovens § 13 a, ejendomsavancebeskatningslo- 
vens § 6 B eller kursgevinstlovens § 37 samt 
skatter og arbejdsmarkedsbidrag beregnet efter 
ligningslovens § 28, når skatteberegningen skyl- 
des ophør af skattepligt efter § 1, skift af skatte- 
mæssigt hjemsted efter bestemmelserne i en 
dobbeltbeskatningsoverenskomst til en fremmed 
stat, Færøeme eller Grønland eller ophør af skat- 
tepligt efter § 2, stk. 1, litra k. 

Stk. 2. - - - 

§ 89 A. Personer, som ved udgangen af det ka- 
lenderår, hvori skatten betales, opfylder alders- 
betingelsen for at modtage folkepension eller i 
henhold til lov om social pension eller § 6, stk. 4, 
i lov nr. 285 af 25. april 2001 om ændring af lov 
om social pension og andre love modtager eller 
får forskud på pension eller modtager invalidi- 
tetsydelse med bistands- eller plejetillæg, og per- 
soner, der på dette tidspunkt er samlevende med 
en ægtefælle, der opfylder en af disse betingel- 
ser, kan, hvis der i deres formue ved udgangen af 
det pågældende indkomstår indgår værdien af en 
fast ejendom, der helt eller delvis benyttes til bo- 
lig for ejeren, jf. stk. 3, efter begæring fa hen- 
stand med betaling af den del af formueskatten, 
der vedrører ejerboligen, efter regleme i stk. 2-7. 
Begæring skal indgives til ligningsmyndighe- 
derne senest 4 uger efter, at den skattepligtige 
har modtaget underretning om slutskattebereg- 
ningen. Personer, som før 1. januar 1997 har fået 
henstand med den del af formueskatten, der ved- 
rører ejerboligen, har fortsat henstand efter reg- 
lerne i stk. 2-7. 

Stk. 2. 
Stk. 3. - - - 
Stk. 4. - - - 
Stk. 5. - - - 

23. I § 73 E, stk. 1, ændres "§ 2, stk. 1, litra k" 
til: "§ 2, stk. 1, nr. 1-3 eller nr. 7, eller §2, 
stk. 2". 

24. § 89 A, stk. 1, affattes således: 
"Personer, som har fået henstand med betaling 

af den del af formueskatten, der vedrører deres 
ejerbolig, efter reglerne i kildeskattelovens § 89 
A, jf. lovbekendtgørelse nr. 678 af 12. august 
2002, har fortsat henstand efter stk. 2-7." 

25. I § 89 A, stk. 6, ændres "omhandlet i 
stk. 1" til: "omhandlet i kildeskattelovens § 89 
A, stk. 1, som affattet ved lovbekendtgørelse 
nr. 678 af 12. august 2002". 
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Stk. 6. Henstandsordningen efter de i stk. 1-5 
nævnte regler kan videreføres af en efterlevende 
ægtefælle efter en skattepligtig som omhandlet i 
stk. 1. 

Stk. 7. - - - 

§ 1 0 . - - -  
Stk. 3. Skatten af konkursindkomsten betales 

efter de regler, der gælder for indkomstskatten i 
det indkomstår, hvori konkursen sluttes. 1/3 af 
skatten afregnes til den primærkommune, der er 
berettiget til kommunal indkomstskat for det på- 
gældende år, mens resten tilfalder staten. Ved 
eventuel nedsættelse eller ved eventuel uerhol- 
delighed af skatten fordeles tabet imellem staten 
og kommunen i samme forhold. 

§ 11. - - - 
Stk. 4. Beløb som nævnt i § 8 og § 9, stk. 2, 

fradrages i konkursindkomsten. Det gælder dog 
ikke lejeværdi af fast ejendom samt kommunal 
og amtskommunal ejendomsværdiskat. 

§13 D. - - - 
Stk. 3. Skatten af konkursindkomsten betales 

efter de regler, der gælder for indkomstskatten i 
det indkomstår, hvori insolvensbehandlingen 
sluttes. 1/3 af skatten afregnes til den primær- 
kommune, der er berettiget til kommunal ind- 
komstskat for det pågældende år, mens resten til- 
falder staten. Ved eventuel nedsættelse eller ved 
eventuel uerholdelighed af skatten fordeles tabet 
mellem staten og kommunen i samme forhold. 

§ 13 E. - - - 
Stk. 4. Beløb, som nævnt i § 13 C, stk. 2, fra- 

drages i konkursindkomsten. Det gælder dog 
ikke lejeværdi af fast ejendom samt kommunal 
og amtskommunal ejendomsværdiskat. 

§10 

I konkursskatteloven, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 808 af 24. august 2000, som ændret senest 
ved § 8 i lov nr. 1414 af 21. december 2005, 
foretages følgende ændringer: 

1.1 §10, stk. 3, 2. pkt., og § 13 D, stk. 3, 2. pkt., 
ændres "primærkommune" til: "kommune". 

2.1 § 11, stk. 4,2. pkt., og § 13 E, stk. 4, 2. pkt., 
udgår "kommunal og amtskommunal". 
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§ 5. Skatteministeren kan efter forhandling 
med energiministeren bestemme, at der til brug 
ved opgørelsen af indkomsten fastsættes norm- 
priser for de indvundne kulbrinter. Det kan be- 
stemmes, at der alene fastsættes normpris for fly- 
dende kulbrinter. 

§ 6. Normprisen fastsættes af et nævn, der ud- 
peges af energiministeren. Nævnet består af en 
formand og 4 andre medlemmer. Formanden ud- 
nævnes efter indstilling fra præsidenten for høje- 
steret. I nævnet skal være repræsenteret juridisk, 
økonomisk, regnskabsmæssig og teknisk sag- 
kundskab. Mindst to af medlemmerne skal end- 
videre have særligt kendskab til handel med kul- 
brinter. Medlemmerne og stedfortrædere for dis- 
se udnævnes for 4 år. 

Stk. 2. Energiministeren fastsætter nævnets 
forretningsorden. 

Stk. 3. Nævnets afgørelser kan ikke indbringes 
for anden administrativ myndighed. 

§ 7. 
Stk. 2. Afstår eller opgiver den skattepligtige 

bevilling, tilladelse eller rettighed, eller tilbage- 
kaldes denne af energiministeren, og driver den 
skattepligtige herefter ikke virksomhed med 
henblik på indvinding af kulbrinter på et område, 
der er omfattet af denne lov, kan udgifterne fra- 
drages i det indkomstår, hvor afståelse, opgivel- 
se eller tilbagekaldelse finder sted. 

§ 17. - - - 
Stk. 4. Skatteministeren kan efter forhandling 

med energiministeren tillade, at der uanset stk. 1 
helt eller delvis indrømmes kulbrintefradrag, når 
hensynet til en forsvarlig og hensigtsmæssig ind- 
vinding taler herfor. 

§11 

I lov om beskatning af indkomst i forbindelse 
med kulbrinteindvinding i Danmark (kulbrinte- 
skatteloven), jf. lovbekendtgørelse nr. 792 af 29. 
september 1993, som ændret senest ved § 37 i 
lov nr. 428 af 6. juni 2005, foretages følgende 
ændringer: 

1. I § 5, stk. 1, 1. pkt., § 6, stk. 1, 1. pkt., § 7, 
stk. 2, og § 17, stk. 4, ændres "energiministeren" 
til: "transport- og energiministeren". 

2. I § 6, stk. 2, ændres "Energiministeren" til: 
"Transport- og energiministeren". 
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§ 9. Realkreditinstitutter, der er omfattet af lov 
om finansiel virksomhed, Kreditforeningen af 
Kommuner i Danmark og aktieselskaber, der er 
omfattet af lov om et skibsfinansieringsinstitut, 
skal medregne gevinst og tab på fordringer og 
gæld ved opgørelsen af den skattepligtige ind- 
komst efter lovens almindelige regler bortset fra 
§7, stk. 2, jf. dog § 10. 

§ 10. Realkreditinstitutter, der har tilladelse i 
henhold til lov om finansiel virksomhed, Kredit- 
foreningen af Kommuner i Danmark og aktiesel- 
skaber, der er omfattet af lov om et skibsfinan- 
sieringsinstitut, skal uanset reglerne i § 9 ikke 
medregne gevinst og tab på følgende fordringer 
og gæld ved opgørelsen af den skattepligtige 
indkomst: 
1) - - -  
2) - - -  
3) - - -  
4) - - -  
5) - - -  
6) kontantlån i danske kroner og de dertil sva- 

rende obligationer, der er ydet henholdsvis 
udstedt af realkreditinstitutter godkendt i 
henhold til realkreditloven eller Kreditfor- 
eningen af Kommuner i Danmark. 

Stk. 2. 

§12 

I lov om skattemæssig behandling af gevinst 
og tab på fordringer, gæld og finansielle kontrak- 
ter (kursgevinstloven), jf. lovbekendtgørelse 
nr. 1015 af 24. oktober 2005, som ændret ved § 4 
i lov nr. 1392 af 21. december 2005 og senest 
ved § 10 i lov nr. 1414 af 21. december 2005, 
foretages følgende ændring: 

1. I § 9, § 10 stk. 1,1. pkt., § 10, stk. 1, nr. 6, 
§25, stk. 4, 1. pkt., §25, stk. 6, 1. pkt., §27, 
stk. 1, 1. pkt., og §38, stk. 3, 1. pkt., ændres 
"Kreditforeningen af Kommuner i Danmark" til: 
"Kreditforeningen af kommuner og regioner i 
Danmark". 
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§ 25. - - - 
Stk. 4. Realkreditinstitutter, der er omfattet af 

lov om finansiel virksomhed, Kreditforeningen 
af Kommuner i Danmark og aktieselskaber, der 
er omfattet af lov om et skibsfinansieringsinsti- 
tut, skal anvende lagerprincippet for samtlige 
fordringer og gæld, jf. dog stk. 6. Endvidere skal 
selskaber m.v., der er koncernforbundet med et 
af de i I. pkt. nævnte institutter, jf. lov om finan- 
siel virksomhed § 5, stk. 1, nr. 7 anvende lager- 
princippet for samtlige fordringer og gæld. Insti- 
tutter, der udøver virksomhed gennem samme 
selskab m.v., anses i relation til lov om finansiel 
virksomhed § 5, stk. 1, nr. 7, for at udgøre ét in- 
stitut. 

Stk. 5. - - - 
Stk. 6. Pengeinstitutter, realkreditinstitutter, 

der er omfattet af lov om finansiel virksomhed, 
Kreditforeningen af Kommuner i Danmark og 
aktieselskaber, der er omfattet af lov om et skibs- 
finansieringsinstitut, skal ved opgørelsen af den 
skattepligtige indkomst fradrage beløb, der ved 
indkomstårets udløb er nedskrevet på udlån og 
hensat til tab på garantier m.v. efter de for insti- 
tuttet gældende regnskabsretlige regler. For her- 
værende filialer af udenlandske kreditinstitutter, 
der er hjemmehørende i et land inden for 
EU/EØS, skal beløbet dog opgøres efter de regn- 
skabsretlige regler, der gælder for tilsvarende 
kreditinstitutter undergivet Finanstilsynets til- 
syn. Nedskrivninger og hensatte beløb kan dog 
kun fradrages, i det omfang de vedrører tab, der 
er fradragsberettiget efter skattelovgivningens 
almindelige regler. Ved opgørelsen af den skat- 
tepligtige indkomst skal medregnes de fradrags- 
berettigede nedskrivninger og hensatte beløb, jf. 
1. pkt., for det forudgående indkomstår. 

Stk. 7. - - - 

§ 27. Realkreditinstitutter, der er omfattet af 
lov om finansiel virksomhed, Kreditforeningen 
af Kommuner i Danmark og aktieselskaber, der 
er omfattet af lov om et skibsfinansieringsinsti- 
tut, skal værdiansætte fordringer, som indgår i 
instituttets udlånsvirksomhed, til det beløb, 
hvormed fordringen kan indfries. For konverter- 
bare lån skal værdiansættelsen dog ske uden 
hensyntagen til, at debitor altid kan indfri til gæl- 
dens indfrielseskurs. 

Stk. 2.---  
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§ 38. - - - 
Stk. 3. Mindsterenten er 2'4 pet. for indeksre- 

gulerede obligationer, der er udstedt af realkredi- 
tinstitutter, der er omfattet af lov om finansiel 
virksomhed, Kreditforeningen af Kommuner i 
Danmark, Kongeriget Danmarks Fiskeribank og 
Finansieringsinstituttet for Industri og Hånd- 
værk A/S. Dette gælder tillige fordringer, som er 
udstedt af pengeinstitutter. L og 2. pkt. gælder 
dog kun obligationer, og fordringer, som regule- 
res fuldt ud efter udviklingen i de af Danmarks 
Statistik beregnede forbrugerprisindeks eller 
nettoprisindeks. Ved anvendelse af § 14, stk. 2, 
sidste pkt., ses bort fra den tilsagte regulering ef- 
ter de nævnte indeks. 1. pkt. omfatter endvidere 
obligationer, der er udstedt af Danmarks Skibs- 
kreditfond til finansiering af skibe, når skriftlig 
aftale om bygning af et skib er indgået senest den 
31. december 1993 med aftalt levering senest 
den 31. december 1996. 

§ 7. Til den skattepligtige indkomst medreg- 
nes ikke: 

§13 

I lov om påligningen af indkomstskat til staten 
(ligningsloven), jf. lovbekendtgørelse nr. 887 af 
20. september 2005, som ændret senest ved lov 
nr. 68 af 7. februar 2006, foretages følgende æn- 
dringer: 
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9) Ydelser efter lov om social service, lov om 
aktiv socialpolitik og lov om integration af 
udlændinge i Danmark (integrationslov) til 
dækning af nærmere bestemte udgifter for 
modtageren, ydelser efter § 31, stk. 5, § 78, 
stk. 7, og § 84 i lov om social service, ydel- 
ser efter § 34 i lov om aktiv socialpolitik, an- 
dre ydelser efter lov om aktiv socialpolitik, i 
det omfang disse ydelser beregnes på grund- 
lag af hjælp ydet efter lovens § 34, ydelser 
efter § 28 a i integrationsloven, andre ydel- 
ser efter integrationsloven, i det omfang dis- 
se ydelser beregnes på grundlag af hjælp 
ydet efter lovens § 28 a, ydelser efter lov om 
specialpædagogisk støtte ved videregående 
uddannelser, ydelser efter §§ 74, 76 og 100 i 
lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, ydel- 
ser efter § 82 i lov om en aktiv beskæftigel- 
sesindsats, i det omfang modtageren er om- 
fattet af lovens § 2, nr. 4 eller nr. 5, samt 
ydelser efter lov om repatriering. 

11) Beløb, der af kommunen ydes som lomme- 
penge eller til beklædning til børn og unge 
under 18 år, som er anbragt uden for hjem- 
met, jf. lov om social service § 40, stk. 2, 
nr. 11, i det omfang beløbene ikke overstiger 
de vejledende satser udsendt af Kommuner- 
nes Landsforening og Amtsrådsforeningen i 
Danmark. Skattefriheden omfatter ikke be- 
løb, der udbetales som honorering af person- 
ligt arbejde på opholdsstedet m.v. 

20) Engangsbeløb, der udbetales til den erstat- 
ningsberettigede efter § 32, stk. 7 eller 8, el- 
ler § 36, stk. 4 eller 5, i lov om sikring mod 
følger af arbejdsskade. 

§ 7 C. Tilskud efter lov om statstilskud til pro- 
duktudvikling samt beløb, der efter lov om 
»Fondet til fremme af teknisk og industriel ud- 
vikling« ydes i form af tilskud eller gældsned- 
skrivning, medregnes ikke til den skattepligtige 
indkomst. 

1. I § 7, nr. 9, ændres "§31, stk. stk. 5, 7, § 100". § 78, stk. 7, 
og § 84" til: "§ 45, stk. 5, § 97, og 

2. I § 7, nr. 11, 1. pkt., ændres "§40, stk. 2, 
nr. 11" til: "§ 52, stk. 3, nr. 3". 

3.1 § 7, nr. 11, 1. pkt., udgår: "og Amtsrådsfor- 
eningen i Danmark". 

4. I § 7, nr. 20, indsættes efter "lov om sikring 
mod følger af arbejdsskade": ", jf. § 85 a, stk. 2, 
i lov om arbejdsskadesikring, samt kapitalbeløb, 
der udbetales til den erstatningsberettigede efter 
§ 17, stk. 7, 2. pkt., og § 85, stk. 7, i lov om ar- 
bejdsskadesikring." 

5. § 7 C ophæves. 



6718 Bilag til f. t. 1. vedr. forskellige skatte- og afgiftslove m.v. 

§ 7 F. Til den skattepligtige indkomst medreg- 
nes ikke: 

6) tilskud, som i medfør af § 9, stk. 2, i lov om 
jordfordeling og offentligt køb og salg af 
fast ejendom til jordbrugsmæssige formål 
m.m. (jordfordelingsloven) ydes til udgifter, 
som afholdes af lodsejerne, 

§ 7 Q. Til den skattepligtige indkomst med- 
regnes ikke: 
1) Godtgørelse efter skatteforvaltningslovens 

§ 33 A samt renter efter samme lovs § 33 F, 
stk. 2 og 5. 

§ 8 B. - - - 
Stk. 3. Uanset stk. 1 og 2 kan udgifter til an- 

skaffelse af maskiner, inventar og lignende 
driftsmidler, skibe og fast ejendom kun fradra- 
ges eller afskrives efter loven om skattemæssige 
afskrivninger m.v. 

§ 8 F. Ved opgørelsen af den skattepligtige 
indkomst kan skattepligtige personer, der driver 
selvstændig erhvervsvirksomhed, selskaber, 
som er skattepligtige efter selskabsskattelovens 
§ 1, stk. 1, nr. 1-2 a og 3 a-6, samt § 2, stk. 1, li- 
tra a, og fonde, som er skattepligtige efter fonds- 
beskatningsloven, fradrage et beløb svarende til 
25 pet. af de fradrags- eller afskrivningsberetti- 
gede udgifter, som afholdes til aktiviteter i til- 
knytning til grundforskning og anvendt forsk- 
ning. Det er en betingelse for ekstrafradraget, at 
den pågældende aktivitet efter lov om godken- 
delse af visse forskningsaktiviteter på forhånd er 
godkendt af forskningsministeren eller den, der 
bemyndiges dertil. Det er endvidere en betingel- 
se, at den pågældende aktivitet er afholdt inden 
for det budget, som virksomheden opstiller med 
henblik på at opnå godkendelse af forskningsmi- 
nisteren eller den, der bemyndiges dertil. 

Stk. 2. - - - 

6.1 § 7 F, stk. 1, nr. 6, indsættes efter "lodsejer- 
ne,": "samt tilskud, som i medfør af § 9, stk. 2, i 
lov om jordfordeling mellem landejendomme 
ydes til udgifter, som afholdes af lodsejerne, jf. 
§ 28, stk. 3, i jordfordelingsloven," 

7. I § 7 Q, stk. 1, nr. 1, ændres "§ 33 A" til: 
"§ 52", og "§ 33 F, stk. 2 og 5" ændres til: "§ 57, 
stk. 2 og 5". 

8.1 § 8 B, stk. 3, ændres "loven om skattemæssi- 
ge afskrivninger m.v." til: "lov om skattemæssi- 
ge afskrivninger m.v.". 

9. I § 8 F, stk. 1, 2. og 3. pkt., ændres "forsk- 
ningsministeren" til: "ministeren for videnskab, 
teknologi og udvikling". 
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§ 8 G. - - - 
Stk. 2. Ved opgørelsen af den skattepligtige 

indkomst kan selskaber, som er skattepligtige ef- 
ter selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 1-2 a, 2 d- 
2 e, 2 g og 3 a-6, samt § 2, stk. 1, litra a, og fon- 
de, som er skattepligtige efter fondsbeskatnings- 
loven, fradrage et beløb svarende til 25 pet. af de 
udgifter, som afholdes i tilknytning til den skat- 
tepligtiges deltagelse i det fælleseuropæiske 
forskningsprojekt Eureka, i programmer under 
Nordisk Industrifond, i EU-programmer i hen- 
hold til rammeprogrammet for Fællesskabets ak- 
tioner inden for forskning og teknologisk udvik- 
ling eller i EU-programmet Thermie. Det er en 
betingelse for ekstrafradraget, at det pågældende 
forskningsprojekt på forhånd er godkendt af in- 
dustriministeren eller den, der bemyndiges der- 
til. Det er endvidere en betingelse, at det pågæl- 
dende forskningsprojekt ved udgangen af ind- 
komståret er godkendt enten som Eureka-projekt 
af Erhvervsfremmestyrelsen, som projekt af 
Nordisk Industrifond eller som EU-projekt af 
Europa-Kommissionen. Det er endelig en betin- 
gelse for fradraget, at udgifterne er afholdt inden 
for det budget, som virksomheden opstiller med 
henblik på at opnå godkendelse af Erhvervs- 
fremmestyrelsen, Nordisk Industrifond eller 
Europa-Kommissionen. 

Stk. 6. Industriministeren eller den, der be- 
myndiges dertil, kan fastsætte nærmere regler 
for gennemførelsen af den i stk. 2 nævnte for- 
håndsgodkendelse af projekter. 

§ 8 J. - - - 
Stk. 4. Udgifter, der er omfattet af § 8 N, kan 

ikke fradrages efter stk. 1-3. 

§ 8 N. Ved opgørelsen af den skattepligtige 
indkomst kan fradrages udgifter i forbindelse 
med udarbejdelse af forretningsplan, for hvilke 
der ydes tilskud efter § 2, stk. 2, i lov om tilskud 
til iværksættere. 

Stk. 2. Ved opgørelsen af den skattepligtige 
indkomst kan fradrages udgifter i forbindelse 
med ordningen med gratis rådgivning før virk- 
somhedsstart, i det omfang der ydes tilskud efter 
§ 2 i lov om erhvervsfremme. 

10. I § 8 G, stk. 2, 2. pkt., ændres "industrimini- 
steren" til: "økonomi- og erhvervsministeren". 

11.1 § 8 G, stk. 2, 3. pkt., ændres "Erhvervsfrem- 
mestyrelsen" til: "Erhvervs- og Byggestyrel- 
sen". 

12. I § 8 G, stk. 6, ændres "Industriministeren" 
til: "Økonomi- og erhvervsministeren". 

13. § 8 J, stk. 4, og § 8 N, ophæves. 
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§ 9 . - - -  
Stk. 7. Godtgørelse, der ydes for udgifter til 

kost og logi i forbindelse med formidlet døgnop- 
hold omfattet af § 49 i lov om social service samt 
godtgørelse for midlertidigt ophold, familiepleje 
og lign. efter § 91 og § 93, stk. 1, nr. 2, jf. stk. 2, 
2. pkt., i lov om social service, medregnes ikke 
ved indkomstopgørelsen. Dette gælder dog kun 
den del af godtgørelsen, der ikke overstiger sat- 
ser, som fastsættes efter lovens § 50. Udgifter, 
der er godtgjort efter 1. pkt., kan ikke fradrages 
ved indkomstopgørelsen. Reglerne i 1.-3. pkt. 
finder ikke anvendelse, hvis formidlet døgnop- 
hold udøves som selvstændig erhvervsvirksom- 
hed. 

§ 9 C. - - - 
Stk. 7. Har den skattepligtige adgang til en af 

arbejdsgiveren betalt befordring med offentlige 
eller private transportmidler, og har den skatte- 
pligtige foretaget fradrag for befordring efter 
stk. 1-4, skal den skattepligtige ved indkomstop- 
gørelsen medregne værdi af fri befordring sva- 
rende til fradraget efter stk. 1-3 for den del af 
strækningen, hvor der er adgang til fri befor- 
dring. 1. pkt. finder også anvendelse, når ar- 
bejdsgiverbetalt befordring modtages som led i 
en aftale om ydelse af personligt arbejde i øvrigt, 
samt for skattepligtige, der er valgt til medlem af 
eller medhjælp for bestyrelser, udvalg, kommis- 
sioner, råd, nævn eller andre kollektive organer, 
herunder kommunalbestyrelser. 1. pkt. finder li- 
geledes anvendelse for medlemmer af en fagfor- 
ening, arbejdsløshedskasse eller pensionskasse 
samt for personer, der modtager befordringstil- 
skud fra et arbejdsformidlingskontor. 

14. § 9, stk. 7, 1. og 2. pkt., affattes således: 
"Godtgørelse, der ydes for udgifter til kost og 
logi i forbindelse med formidlet døgnophold 
omfattetaf § 142, stk. 1 og 2, i lov om social ser- 
vice, medregnes ikke ved indkomstopgørelsen. 
Dette gælder dog kun den del af godtgørelsen, 
der ikke overstiger satser, som fastsættes efter 
§ 142, stk. 8, i lov om social service." 

15. I § 9 C, stk. 7, 2. pkt., indsættes efter "kom- 
munalbestyrelser": " og regionsråd". 

16.1 § 9 C, stk. 7, 3. pkt., og £ 31, stk. 1, 4. pkt., 
ændres "et arbejdsformidlingskontor" til: "staten 
i jobcenteret". 
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§ 31. Ved opgørelsen af den skattepligtige ind- 
komst medregnes ikke ydelser til dækning af ud- 
gifter i forbindelse med uddannelser og kurser, 
når ydelseme modtages fra en arbejdsgiver som 
led i et ansættelsesforhold eller som led i en afta- 
le om ydelse af personligt arbejde i øvrigt og 
ydelseme er omfattet af stk. 3. Ydelser omfattet 
af stk. 3 til dækning af udgifter i forbindelse med 
uddannelser og kurser medregnes ligeledes ikke, 
når de modtages ved ophør af et ansættelsesfor- 
hold. 1. pkt. gælder ligeledes for ydelser omfattet 
af stk. 3, som gives til personer, der er valgt til 
medlem af eller medhjælp for bestyrelser, ud- 
valg, kommissioner, råd, nævn eller andre kolle- 
giale organer, herunder Folketinget og kommu- 
nalbestyrelser, samt gives til medlemmer af en 
fagforening, arbejdsløshedskasse eller pensions- 
kasse. Tilsvarende gælder for ydelser omfattet af 
stk. 3, som personer modtager fra et arbejdsfor- 
midlingskontor, eller som elever modtager fra 
Arbejdsgivemes Elevrefusion. Tilsvarende gæl- 
der for ydelser omfattet af stk. 3, der ydes af et 
uddannelsessted til personer, der deltager i ud- 
dannelse efter lov om arbejdsmarkedsuddannel- 
ser m.v. Tilsvarende gælder for tildeling af fri- 
plads efter lov om universiteter (universitetslo- 
ven) eller lov om stipendier til visse udenlandske 
studerende ved korte og mellemlange videregå- 
ende uddannelser. Tilsvarende gælder for tilskud 
til deltagerbetaling, som ydes efter lov om sta- 
tens voksenuddannelsesstøtte (SVU), samt for 
tilskud til deltagerbetaling, som ydes efter lov 
om støtte til voksenuddannelse (VUS), herunder 
støtte, der ydes efter § 23, stk. 3 og 4, jf. stk. 2, i 
lov om statens voksenuddannelsesstøtte (SVU). 

§ 9 H. Ved opgørelsen af den skattepligtige 
indkomst kan dagplejere, der udfører privat dag- 
pasning omfattet af kapitel 10 i lov om social 
service eller kommunalt formidlet dagpleje om- 
fattet af kapitel 4 i lov om social service, i stedet 
for at fradrage faktiske udgifter forbundet med 
dagplejen foretage et standardfradrag, jf. stk. 2 
og 3. Standardfradraget kan foretages uanset den 
beløbsmæssige begrænsning i § 9, stk. 1. 

Stk. 2. - - - 

17.1 § 9 H, stk. 1, 1. pkt., ændres "kapitel 10" til: 
"kapitel 13". 

18.1 § 9 H, stk. 1, 1. pkt., ændres "kapitel 4" til: 
"kapitel 7". 

841 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 
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§ 15 A. Ved opgørelsen af den skattepligtige 
indkomst medregnes lejeværdien af bolig i egen 
ejendom efter statsskattelovens § 4, litra b, 2. 
pkt., jf. dog lov om en kommunal og amtskom- 
munal ejendomsværdiskat. 

Stk. 2. - - - 

§ 16. Ved opgørelsen af den skattepligtige ind- 
komst medregnes tilskud til telefon uden for ar- 
bejdsstedet, jf. stk. 2, samt efter reglerne i 
stk. 3-13 vederlag i form af formuegoder af pen- 
geværdi, sparet privatforbrug og værdien af helt 
eller delvis vederlagsfri benyttelse af andres for- 
muegoder, jf. statsskattelovens §§ 4-6, når til- 
skuddet eller godet modtages som led i et ansæt- 
telsesforhold eller som led i en aftale om ydelse 
af personligt arbejde i øvrigt. Tilsvarende gælder 
personer, der er valgt til medlem af eller med- 
hjælp for bestyrelser, udvalg, kommissioner, 
råd, nævn eller andre kollektive organer, herun- 
der Folketinget og kommunalbestyrelser. 

Stk. 2. - - - 

§ 3 0 . - - -  
Stk. 6. Stk. 1-5 gælder tilsvarende for ydelser 

til behandling eller rygeafvænning, som i tilfæl- 
de, hvor virksomhedens medarbejdere omfattes 
af en ordning som nævnt i stk. 1, gives til perso- 
ner som led i en aftale om ydelse af personligt ar- 
bejde i øvrigt samt til personer, der er valgt til 
medlem af eller medhjælp for bestyrelser, ud- 
valg, kommissioner, råd, nævn eller andre kol- 
lektive organer, herunder Folketinget og kom- 
munalbestyrelser. Stk. 1-3, stk. 4, 2. pkt., og 
stk. 5 gælder tilsvarende for ydelser til alko- 
holafvænning, som gives til medlemmer af en 
fagforening, pensionskasse eller lignende. 

19.1 § 15 A, stk. 1, ændres "lov om en kommu-. 
nal og amtskommunal ejendomsværdiskat" til 
"ejendomsværdiskatteloven". 

20.1 § 16, stk. 1, 2. pkt., § 30, stk. 6, 1. pkt., og 
§31, stk. 1, 3. pkt., indsættes efter "Folketin- 
get": ", regionsråd". 
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§ 31. Ved opgørelsen af den skattepligtige ind- 
komst medregnes ikke ydelser til dækning af ud- 
gifter i forbindelse med uddannelser og kurser, 
når ydelserne modtages fra en arbejdsgiver som 
led i et ansættelsesforhold eller som led i en afta- 
le om ydelse af personligt arbejde i øvrigt og 
ydelserne er omfattet af stk. 3. Ydelser omfattet 
af stk. 3 til dækning af udgifter i forbindelse med 
uddannelser og kurser medregnes ligeledes ikke, 
når de modtages ved ophør af et ansættelsesfor- 
hold. I. pkt. gælder ligeledes for ydelser omfattet 
af stk. 3, som gives til personer, der er valgt til 
medlem af eller medhjælp for bestyrelser, ud- 
valg, kommissioner, råd, nævn eller andre kolle- 
giale organer, herunder Folketinget og kommu- 
nalbestyrelser, samt gives til medlemmer af en 
fagforening, arbejdsløshedskasse eller pensions- 
kasse. Tilsvarende gælder for ydelser omfattet af 
stk. 3, som personer modtager fra et arbejdsfor- 
midlingskontor, eller som elever modtager fra 
Arbejdsgivemes Elevrefusion. Tilsvarende gæl- 
der for ydelser omfattet af stk. 3, der ydes af et 
uddannelsessted til personer, der deltager i ud- 
dannelse efter lov om arbejdsmarkedsuddannel- 
ser m.v. Tilsvarende gælder for tildeling af fri- 
plads efter lov om universiteter (universitetslo- 
ven) eller lov om stipendier til visse udenlandske 
studerende ved korte og mellemlange videregå- 
ende uddannelser. Tilsvarende gælder for tilskud 
til deltagerbetaling, som ydes efter lov om sta- 
tens voksenuddannelsesstøtte (SVU), samt for 
tilskud til deltagerbetaling, som ydes efter lov 
om støtte til voksenuddannelse (VUS), herunder 
støtte, der ydes efter § 23, stk. 3 og 4, jf. stk. 2, i 
lov om statens voksenuddannelsesstøtte (SVU). 

Stk. 2. - - - 
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§ 27 B. - - - 
Stk. 2. Der ydes en godtgørelse på 100 pct. af 

de udgifter, som den skattepligtige ifølge reg- 
ning skal betale eller har betalt til sagkyndig bi- 
stand m.v. som nævnt i skatteforvaltningslovens 
§ 50 i sager som nævnt i samme lovs § 33 D ved- 
rørende periodiseringen af tilskudsbevillinger 
som nævnt i stk. 1. Dette gælder, selv om den 
skattepligtige ikke har fået fuldt medhold eller 
medhold i overvejende grad. Godtgørelse efter 
1. pkt. reduceres med godtgørelse, som den skat- 
tepligtige har modtaget i medfør af skatteforvalt- 
ningslovens kapitel 19. Godtgørelse efter 1. pkt. 
skal ikke medregnes til den skattepligtige ind- 
komst. Udgifter, hvortil der ydes godtgørelse ef- 
ter 1. pkt., kan ikke fratrækkes ved opgørelsen af 
den skattepligtige indkomst. Anmodning om 
godtgørelse efter 1. pkt. skal opfylde de krav, 
som følger af regler fastsat i medfør af skattefor- 
valtningslovens § 58. Anmodningen skal indgi- 
ves til told- og skatteforvaltningen samtidig med 
anmodningen som nævnt i stk. 1. 

§ 33. Skat, der er betalt til fremmed stat, til 
Grønland eller til Færøeme og opkrævet af ind- 
komst fra kilder dér, det være sig ved direkte på- 
ligning eller ved indeholdelse, kan fradrages i de 
indkomstskatter til stat, kommune og amtskom- 
mune, der skal svares af denne indkomst i Dan- 
mark, jf. pensionsafkastbeskatningslovens § 19, 
stk. 2. Fradragsbeløbet skal dog ikke kunne 
overstige den del af den samlede danske skat, der 
efter forholdet mellem den i fremmed stat, i 
Grønland eller på Færøerne beskattede del af 
indkomsten og hele den i Danmark beskattede 
indkomst falder på førstnævnte del af indkom- 
sten. 

Stk. 2. 

21.1 § 27B, stk. 2, ændres "skatteforvaltningslo- 
vens § 50" til: "skatteforvaltningslovens § 54". 

22. l §27 B, stk. 2, ændres "samme lovs § 33 D" 
til: "skatteforvaltningslovens § 55". 

23.1 § 33, stk. 1, 1. pkt., ændres "stat, kommune 
og amtskommune" til : "stat og kommune". 

§14 

I merværdiafgiftsloven (momsloven), jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 966 af 14. oktober 2005, som 
ændret ved § 6 i lov nr. 1416 af 21. december 
2005, foretages følgende ændringer: 
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§ 3. Afgiftspligtige personer er juridiske eller 
fysiske personer, der driver selvstændig økono- 
misk virksomhed. 

Stk. 2. Som afgiftspligtig person anses endvi- 
dere: 
1) Enhver person, der lejlighedsvis leverer et 

nyt transportmiddel til et andet EU-land, jf. 
§ 11, stk. 4. 

2) Offentlige forsyningsvirksomheder. 
3) Andre statslige, amtskommunale og kom- 

munale institutioner, for så vidt de leverer 
varer og ydelser i konkurrence med er- 
hvervsvirksomheder. 

Stk. 3. - - - 

§ 9. Leverancer mellem institutioner inden for 
samme ministerområde og leverancer mellem 
amtskommunale og kommunale institutioner un- 
der samme amtskommune eller kommune be- 
tragtes ikke som en afgiftspligtig levering, når de 
pågældende institutioner er afgiftspligtige efter 
§ 3, stk. 2, nr. 3. Det samme gælder leverancer 
fra en institution, der drives i fællesskab af flere 
amtskommuner eller kommuner, til de amts- 
kommuner eller kommuner, som er parthavere i 
institutionen. 

§ 2 . - - -  
Stk. 3. Ved opgørelsen af beskatningsgrundla- 

get medregnes ikke 
1) renteindtægt og indekstillæg vedrørende in- 

deksobligationer udstedt af danske realkre- 
ditinstitutter, Danmarks Skibskreditfond og 
Kreditforeningen af Kommuner i Danmark 
hidrørende fra obligationsfondskoder, hvor 
udstedelsen er afsluttet senest den 31. de- 
cember 1998, 

1. I § 3, stk. 2, nr. 3, ændres "amtskommunale" 
til : "regionale". 

2. l § 9, 1. pkt., ændres "amtskommunale" til: 
"regionale", og "amtskommune" ændres til: "re- 
gion". 

3.1 § 9, 2. pkt., ændres to steder "amtskommu- 
ner" til: "regioner". 

§15 

I lov om beskatning af visse pensionskapitaler 
m.v. (pensionsatkastbeskatningsloven), jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 899 af 22. september 2005, 
som ændret senest ved § 5 i lov nr. 1428 af 21. 
december 2005, foretages følgende ændring: 

1. I £ 2, stk. 3, nr. 1, ændres "Kreditforeningen 
af Kommuner i Danmark" til: "Kreditforeningen 
af kommuner og regioner i Danmark". 
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§ 5 a. De omkostninger, der er afholdt i ind- 
komståret til forvaltning af den skattepligtige 
formue, jf. § 2, stk. 1, fradrages ved opgørelsen 
af beskatningsgrundlaget. Omkostningerne op- 
gøres efter skattelovgivningens almindelige reg- 
ler om skattepligtig indkomst. Reglerne om skat- 
temæssige afskrivninger, bortset fra reglerne om 
afskrivning på driftsmidler, finder dog ikke an- 
vendelse. 
[Stk. 3. (ikke trådt i kraft) 
Ved opgørelsen af beskatningsgrundlaget for ind- 
komstårene 2005-2008 kan skattepligtige efter § 1, 
stk. 1, fradrage et beløb, der svarer til 5 pet. af anskaf- 
felsessummen for aktier i selskaber optaget til handel 
på en alternativ markedsplads omfattet af kapitel 11 a 
i lov om værdipapirhandel m.v., når det pågældende 
selskab ikke tidligere har været noteret eller optaget til 
handel på et EU-retligt eller nationalt reguleret mar- 
ked og den skattepligtige direkte ejer aktierne i selska- 
bet ved indkomstårets udløb. 1. pkt. finder tilsvarende 
anvendelse på aktier i selskaber optaget til handel på 
den alternative markedsplads, som den skattepligtige 
efter § 1, stk. 1, ejer indirekte, forudsat at den direkte 
ejer ikke er skattepligtig efter § 1, stk. 1. Fradraget ef- 
ter 2. pkt. tilkommer den skattepligtige efter § 1, 
stk. 1, som er den nærmeste indirekte ejer af aktien. Er 
den direkte ejer af aktierne ejet af flere ejere, skal en 
til ejerandelen svarende del af aktierne betragtes som 
ejet af hver af de indirekte ejere. Ejerandelen efter 4. 
pkt. er ejerandelen opgjort ved udløbet af den direkte 
ejers indkomstår. Det årlige fradrag efter 1. pkt. kan 
ikke overstige 0,05 pet. af vedkommende skattepligti- 
ges samlede pensionsformue ved indkomstårets ud- 
løb. 1 .-6. pkt. finder ikke anvendelse, hvis den skatte- 
pligtige efter stk. 2 kan fradrage et beløb, der svarer til 
5 pet. af anskaffelsessummen af medlemsbeviser i in- 
novationsforeninger, jf. lov om innovationsforenin- 
ger, når innovationsforeningen har anbragt midler i 
selskaber optaget til handel på en alternativ markeds- 
plads omfattet af kapitel 11 a i lov om værdipapirhan- 
del m.v.] 

2. § 5 a affattes således: 

"§ 5 a. De omkostninger, der er afholdt i ind- 
komståret til forvaltning af den skattepligtige 
formue, jf. § 2, stk. 1, fradrages ved opgørelsen 
af beskatningsgrundlaget. Omkostningerne op- 
gøres efter skattelovgivningens almindelige reg- 
ler om skattepligtig indkomst. Reglerne om skat- 
temæssige afskrivninger, bortset fra reglerne om 
afskrivning på driftsmidler, finder dog ikke an- 
vendelse. 
Stk. 2. Ved opgørelsen af beskatningsgrundlaget 
for indkomstårene 2005-2008 kan skattepligtige 
efter § 1, stk. 1, fradrage et beløb, der svarer til 5 
pct. af anskaffelsessummen for aktier i selskaber 
optaget til handel på en alternativ markedsplads 
omfattet af kapitel 11 a i lov om værdipapirhan- 
del m.v., når det pågældende selskab ikke tidli- 
gere har været noteret eller optaget til handel på 
et EU-retligt eller nationalt reguleret marked og 
den skattepligtige direkte ejer aktierne i selska- 
bet ved indkomstårets udløb. 1. pkt. finder tilsva- 
rende anvendelse på aktier i selskaber optaget til 
handel på den alternative markedsplads, som den 
skattepligtige efter § 1, stk. 1, ejer indirekte, for- 
udsat at den direkte ejer ikke er skattepligtig ef- 
ter § 1, stk. 1. Fradraget efter 2. pkt. tilkommer 
den skattepligtige efter § 1, stk. 1, som er den 
nærmeste indirekte ejer af aktien. Er den direkte 
ejer af aktierne ejet af flere ejere, skal en til eje- 
randelen svarende del af aktieme betragtes som 
ejet af hver af de indirekte ejere. Ejerandelen ef- 
ter 4. pkt. er ejerandelen opgjort ved udløbet af 
den direkte ejers indkomstår. Det årlige fradrag 
efter 1. pkt. kan ikke overstige 0,05 pct. af ved- 
kommende skattepligtiges samlede pensionsfor- 
mue ved indkomstårets udløb. 1.-6. pkt. finder 
ikke anvendelse, hvis den skattepligtige kan fra- 
drage et beløb, der svarer til 5 pct. af anskaffel- 
sessummen af medlemsbeviser i innovationsfor- 
eninger, når innovationsforeningen har anbragt 
midler i selskaber optaget til handel på en alter- 
nativ markedsplads omfattet af kapitel 11 a i lov 
om værdipapirhandel m.v." 

§16 

I lov om beskatningen af pensionsordninger m.v. 
(pensionsbeskatningsloven), jf. lovbekendtgø- 
relse nr. 824 af 25. august 2005, som ændret se- 
:nest ved § 15 i lov nr. 1414 af 21. december 
2005, foretages følgende ændringer: 
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§ 2. En pensionsordning med løbende udbeta- 
linger skal gå ud på at sikre pension i form af lø- 
bende ydelser, der bortfalder ved den pensions- 
berettigedes død, og som udbetales: 
1. af det offentlige som følge af tidligere an- 

sættelse i statens, folkeskolens, folkekirkens 
eller kommunernes tjeneste, 

§ 7. En pensionsordning, der er oprettet før 
denne lovs ikrafttræden enten ved medlemskab 
af en pensionskasse, der er omfattet af loven om 
tilsyn med pensionskasser, eller ved tegning af 
livrente-, overlevelsesrente- eller invalideforsik- 
ring i et forsikringsselskab, der har hjemsted her 
i landet eller udøver forsikringsvirksomhed her i 
landet gennem et fast driftssted, og som har Fi- 
nanstilsynets tilladelse til at drive forsikrings- 
virksomhed her i landet, behandles, uanset om 
de øvrige betingelser i § 2, nr. 4, jf. § 3 og § 4, er 
opfyldt, efter reglerne for pensionsordninger 
med løbende udbetalinger, hvis ordningen ved 
lovens ikrafttræden er omfattet af § 1, stk. 1, litra 
c, i lov om beskatningen af renteforsikringer 
m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 314 af 1. juli 
1970. Det samme gælder en tontineordning, der 
er godkendt efter § 1, stk. 3, i nævnte lov. 

Stk. 2. - - - 

1. I § 2, nr. 1, indsættes efter "folkekirkens" : ", 
regionernes". 

2.1 § 7, stk. 1, ændres "loven om tilsyn med fir- 
mapensionskasser" til: "lov om tilsyn med fir- 
mapensionskasser". 
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§15 A . - - -  
Stk. 3. Den erhvervsmæssige virksomhed som 

nævnt i stk. 1 og 2 må ikke i overvejende grad 
have bestået af udlejning af fast ejendom, besid- 
delse af kontanter, værdipapirer eller lignende, 
jf. stk. 4, og for så vidt angår selskaber aktie- 
avancebeskatningslovens §11, stk. 9. 1. pkt., 
finder dog ikke anvendelse, når personen eller et 
selskab, hvori personen har været hovedaktio- 
nær, har udøvet næringsvirksomhed ved køb og 
salg af værdipapirer eller ved finansieringsvirk- 
somhed. Bortforpagtning af fast ejendom som 
nævnt i vurderingslovens § 33, stk. 1 og 7, anses 
ikke som udlejning af fast ejendom ved anven- 
delsen af 1. pkt. Den erhvervsmæssige virksom- 
hed som nævnt i stk. 1 må endvidere ikke have 
bestået i udlejning af afskrivningsberettigede 
driftsmidler eller skibe eller have haft mere end 
10 ejere, medmindre opretteren af pensionsord- 
ningen har deltaget i virksomhedens drift i væ- 
sentligt omfang. 

Stk. 4. - - - 

§ 19. - - - 
Stk. 2. 3) Ved opgørelsen af den skattepligtige 

indkomst for en person, der omfattes af §§ 2 a el- 
ler 2 b i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspensi- 
on, medregnes ikke indbetalinger til Arbejds- 
markedets Tillægspension, som foretages for de 
nævnte personer. Det samme gælder indbetalin- 
ger til en ordning omfattet af kapitel I for en per- 
son, der modtager hjælp efter § 29 i lov om so- 
cial service. 

Stk. 3. - - - 

§ 20 A. I forbindelse med ejerens afholdelse af 
orlov til børnepasning, jf. lov om børnepasnings- 
orlov, kan arbejdsformidlingen tillade, at en ka- 
pitalforsikring eller opsparing i pensionsøjemed 
ophæves helt eller delvist. 

Stk. 2. Arbejdsministeren fastsætter nærmere 
regler om administration af ordningen, herunder 
regler for beregningen af størrelsen af det beløb, 
der kan udbetales efter stk. 1. 

3.1 § 15 A, stk. 3, 1. pkt. ændres "§ 36, stk. 6" til: 
"§ 34, stk. 6". 

4.1 § 19, stk. 2, 2. pkt., ændres "§ 29" til: "§ 42". 

5.1 § 20 A, stk. 1, ændres "arbejdsformidlingen" 
til: "staten i jobcenteret". 

6. I § 20 A, stk. 2, ændres "Arbejdsministeren" 
til: "Beskæftigelsesministeren". 
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§ 42. Reglerne i § 41 anvendes også på even- 
tuel overførsel af pensionsbidrag m.v. i forbin- 
delse med fratrædelse af stilling i statens, folke- 
kirkens, folkeskolens eller en kommunes tjene- 
ste eller af udtrædelsesgodtgørelse fra en stats- 
understøttet pensionsordning eller fra en pensi- 
onskasse, der er omfattet af §§ 2, 6 eller 7, til en 
for den fratrådte arbejdstager oprettet særlig 
konto, jf. stk. 2. Sådan overførsel kan dog ikke 
omfatte beløb, som efter de herom gældende be- 
stemmelser kunne være udbetalt til den fratrådte 
arbejdstagers fri rådighed: Kontoen skal oprettes 
i en institution, hvor pensionsordninger efter ka- 
pitel I kan oprettes, og som ikke efter lovgivnin- 
gen i øvrigt er forhindret i at modtage sådanne 
indskud. 

Stk. 2. - - - 

§ 5 2 . - - -  
Stk. 3. Fondens midler skal være anbragt efter 

de regler, som gælder for pensionskasser, der er 
omfattet af loven om tilsyn med firmapensions- 
kasser. 

Stk. 4. - - - 

§ 14. Hvis en person bliver skattepligtig, eller 
hvis en person ophører med at være skattepligtig, 
jf. kildeskattelovens § 1, omregnes såvel den 
skattepligtige indkomst som den personlige ind- 
komst og kapitalindkomsten for det år, hvor 
skattepligten indtræder eller ophører, således at 
beløbene kommer til at svare til et helt års ind- 
komster. På" grundlag af'de opgjorte helårsind- 
kom ster beregnes helårsskat efter §§ 6-9. Den 
beregnede helårsskat nedsættes efter forholdet 
mellem delårsbeløbene og helårsbeløbene. 

7.1 § 42, stk. 1, 1. pkt., indsættes efter "folkesko- 
lens" : ", en regions". 

8.1 § 52, stk. 3, ændres "loven om tilsyn med fir- 
mapensionskasser" til: "lov om tilsyn med fir- 
mapensionskasser". 

§17 

I lov om indkomstskat for personer m.v. (per- 
sonskatteloven), jf. lovbekendtgørelse nr. 1087 
af 14. november 2005, som ændret senest ved 
§ 16 i lov nr. 1414 af 21. december 2005, foreta- 
ges følgende ændring: 
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Stk. 2. En person kan vælge, at der ikke skal 
ske helårsomregning efter stk. I. I så fald skal 
personen opgøre sin skattepligtige indkomst, 
personlige indkomst og kapitalindkomst for det 
pågældende år, som om vedkommende var skat- 
tepligtig efter kildeskattelovens § 1 for hele året. 
Den samlede indkomstskat nedsættes med det 
beløb, som forholdsmæssigt falder på den del af 
indkomsten, som vedrører den periode, hvor per- 
sonen ikke var skattepligtig. Valget skal træffes 
ved indgivelse af selvangivelse for det år, hvor 
skattepligten ophører. Valget kan omgøres inden 
udløbet af den i skattestyrelseslovens § 3, stk. 1, 
nævnte frist. 

§ 1. Skattepligt i henhold til denne lov påhviler 
følgende selskaber og foreninger m.v., der er 
hjemmehørende her i landet: 

5 b) fonde og foreninger som nævnt i § 216 i lov 
om finansiel virksomhed, Kreditforeningen 
af Kommuner i Danmark og Dansk Eksport- 
finansieringsfond, 

§ 3. Undtaget fra skattepligten er: 
1) Staten og dens institutioner, jf. dog § 1, 

stk. 1, nr. 2 d og 2 g. 
2) Kommuneme og kommunale virksomheder 

og institutioner, jf. dog stk. 7 og § 1, stk. 1, 
nr. 2 f. 

1. § 14, stk. 2, 4. pkt., affattes således: 
"Valget kan omgøres senest den 30. juni i det an- 
det kalenderår efter indkomstårets udløb." 

§18 

I lov om indkomstbeskatning af aktieselskaber 
m.v. (selskabsskatteloven), jf. lovbekendtgørel- 
se nr. 1125 af 21. november 2005, som ændret 
senest ved § 5 i lov nr. 1421 af 21. december 
2005, foretages følgende ændringer: 

1.1 § 1, stk. 1, nr. 5b, ændres "Kreditforeningen 
af Kommuner i Danmark" til: "Kreditforeningen 
af kommuner og regioner i Danmark". 

2. I § 3, stk. 1, nr. 2, ændres "Kommunerne og 
kommunale" til: "Regionerne og kommunerne 
samt regionale og kommunale". 

§19 

I skatteforvaltningsloven, jf. lovbekendtgørel- 
se nr. 758 af 2. august 2005, som ændret senest 
ved § 19 i lov nr. 1414 af 21. december 2005, 
foretages følgende ændringer: 
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§ 5. Skatteankenævnene afgør klager over 
told- og skatteforvaltningens afgørelser vedrø- 
rende fysiske personer og dødsboer om: 
1) Forskudsregistrering af indkomst. 
2) Ansættelse af indkomstskat. 
3) Bindende svar efter kapitel 8, for så vidt an- 

går spørgsmål som nævnt i nr. 1, 2 og 4-7. 

§ 11. Landsskatteretten afgør, medmindre an- 
det er bestemt af skatteministeren efter § 14, 
stk. 2, klager over: 
1) Told- og skatteforvaltningens afgørelser, 

bortset fra afgørelser om forskudsregistre- 
ring som nævnt i § 5, stk. 1, nr. 1. 

2) Skatterådets afgørelser. 
3) Skatteankenævnenes afgørelser efter § 5, 

stk. 1, nr. 2-7. 

§ 22. En anmodning om et bindende svar, der 
har betydning for en ansættelse af indkomst- el- 
ler ejendomsværdiskat for et indkomstår, skal 
indgives senest 1 måned efter udløbet af det på- 
gældende indkomstår. Er spørgerens regnskabs- 
år ikke sammenfaldende med kalenderåret, reg- 
nes fristen fra udløbet af det regnskabsår, som 
indkomståret træder i stedet for. Anmodninger, 
der vedrører dødsboer, skal indgives senest 1 
måned efter skæringsdatoen. 

Stk. 2. - - - 

§ 33. - - - 
Stk. 3. Skatterådet kan efter forelæggelse af 

told- og skatteforvaltningen, jf. § 2, stk. 2, fore- 
tage eller ændre en vurdering af en fast ejendom 
efter udløbet af fristerne i stk. 1 og 2. Skatterådet 
kan bestemme, fra hvilket tidspunkt ændringen 
skal følges ved beregningen af indkomstskat, 
ejendomsværdiskat og kommunal indkomstskat. 

1.1 § 5, stk. 1, nr. 3, ændres "4-7" til: "4-9". 

2.1 § 11, stk. 1, nr. 3, ændres "nr. 2-7" til: »nr. 2- 
9«. 

3.1 § 22, stk. 1, 2. pkt., ændres "det regnskabsår, 
som indkomståret træder i stedet for" til: "regn- 
skabsåret". 

4.1 § 33, stk. 3, 2. pkt., ændres "kommunal ind- 
komstskat" til: "kommunal ejendomsskat". 

§20 

I skattekontrolloven, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 1126 af 24. november 2005, som ændret se- 
nest ved § 18 i lov nr. 1414 af 21. december 
2005, foretages følgende ændringer: 
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§ 3 C. 
Stk. 6. Følgende skattepligtige har adgang til 

omregning som nævnt i stk. 3: 
1) Juridiske personer omfattet af selskabsskat- 

telovens § 1 eller § 2, stk. 1, litra a eller b. 
2) Juridiske personer omfattet af fondsbeskat- 

ningslovens § 1. 
3) Fysiske personer omfattet af kildeskattelo- 

vens § 1 eller § 2, stk. 1, litra d eller e, og 
dødsboer omfattet af dødsboskatteloven, 
dog alle alene for så vidt angår opgørelsen af 
indkomst fra selvstændig erhvervsmæssig 
virksomhed. 

§ 6 . - - -  
Stk. 5. I det omfang de nævnte regnskabsop- 

lysninger m.v. er registreret elektronisk, omfat- 
ter myndighedemes adgang til disse oplysninger 
også en elektronisk adgang hertil. 

§ 6 D. - - - 
Stk. 2. For herværende filialer af udenlandske 

kreditinstitutter, der er hjemmehørende i et land 
inden for EU/EØS, og for udenlandske kreditin- 
stitutter, der ejes af danske selskaber, påser Fi- 
nanstilsynet på vegne af og efter anmodning fra 
told- og skatteforvaltningen størrelsen af de be- 
løb, der kan hensættes til tab på udlån og garan- 
tier m.v., og størrelsen af lidte tab, som kan fra- 
drages efter kursgevinstlovens § 25, stk. 6. An- 
modning fra told- og skatteforvaltningen skal 
fremsættes senest 1 år efter udløbet af det pågæl- 
dende indkomstår. Finanstilsynet skal meddele 
sin afgørelse inden 6 måneder fra anmodningens 
fremsættelse. Afgørelsen kan indbringes for Er- 
hvervsministeriets Erhvervsankenævn senest 4 
uger efter, at de i 1. pkt. nævnte filialer og kredi- 
tinstitutter har fået underretning om afgørelsen. 

§ 8 V. Finansstyrelsen skal til brug for skatte- 
ligningen hvert år foretage indberetning til told- 
og skatteforvaltningen om de i det foregående 
kalenderår modtagne indbetalinger af beløb som 
nævnt i 

1.1 § 3 C, stk. 6, nr. 3, ændres "litra d eller e" til: 
"nr. 4 eller 5". 

2. I § 6, stk. 5, ændres "myndighedernes" til: 
"forvaltningens". 

3.1 § 6 D, stk. 2, og i § 8 V, stk. 1, 2 og 4, ændres 
"Finansstyrelsen" til: "Økonomistyrelsen". 
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1) § 19 a, stk. 1, litra b og c, § 46, stk. 1, litra c 
og § 46 a, stk. 1, litra b, i lov om arbejderbo- 
liger på landet. 

2) § 9 i bekendtgørelse nr. 662 af 14. august 
1997 om statshusmandsbrug m.m. og jord- 
rente. 

Stk. 2. Indberetningen skal indeholde oplys- 
ninger til identifikation med CPR-nummer af 
den enkelte indbetaler. Den, hvorom indberet- 
ning skal foretages, skal oplyse Finansstyrelsen 
om sin identitet, herunder om CPR-nummer. 

Stk. 3. Skatteministeren kan fastsætte nærmere 
regler om indberetningen, herunder lempe ind- 
beretningspligten. 

§ 7 A. 
Stk. 2. Indberetningspligten omfatter efter 

skatteministerens bestemmelse, i det omfang be- 
løbet ikke er A-indkomst: - - - 
8) Tilskud, der ydes af staten eller af en kom- 

mune. 

§ 8 G. Vekselerere, advokater og andre per- 
sonligt erhvervsdrivende, der som led i deres 
virksomhed forvalter midler eller udlåner penge, 
skal, i det omfang en skattemyndighed anmoder 
derom og oplysningeme er af væsentlig betyd- 
ning for skatteligningen, give told- og skattefor- 
valtningen oplysninger om: 

1) Kunders indskud, lån, depot eller boks. 
2) Omsætning med eller for kunder af penge el- 

ler lignende og af kreditmidler og værdipa- 
pirer. 

3) Aftaler med eller for kunder om terminskon- 
trakter samt købe- og salgsretter. 

4) Besørgelse af udbetalinger og modtagelse af 
indbetalinger. 

5) Ydelse af garantier. 
Oplysninger om ikke navngivne kunder kan 

kun kræves efter Skatterådets bestemmelse. 

4.1 § 7 A, stk. 2, nr. 8, ændres "eller af en kom- 
mune" til: ", en region eller en kommune". 

5.1 § 8 G, stk. 1, ændres "en skattemyndighed" 
til: "told- og skatteforvaltningen". 
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§ 8 P. Den, der som led i sin virksomhed yder 
eller formidler lån mod forrentning, skal til brug 
for skatteligningen foretage årlige indberetnin- 
ger til told- og skatteforvaltningen herom. Det 
samme gælder renter ved for sen betaling, der er 
fastsat efter § 2 i lov nr. 939 af 27. december 
1991 om gebyrer og morarenter vedrørende vis- 
se ydelser, der opkræves eller inddrives af amts- 
kommuner eller kommuner. 

Stk. 2. - - - 

§ 8 U. Arbejdsløshedskasser, der er godkendt 
af arbejdsministeren i henhold til § 31 i lov om 
arbejdsformidling og arbejdsløshedsforsikring 
m.v., skal til brug for skatteligningen hvert år 
foretage indberetning til told- og skatteforvalt- 
ningen om de for det foregående kalenderår 
modtagne indbetalinger fra medlemmer, herun- 
der oplysninger til identifikation med CPR-num- 
mer af den enkelte indbetaler. 

Stk. 2. - - - 

§ 10 F. 
Stk. 2. Skatteministeren afgør, om der forelig- 

ger et skattearrangement som nævnt i stk. 1,1. 
pkt. 

Stk. 3. - - - 

§ 11. Told- og skatteforvaltningen modtager 
oplysninger fra kompetente myndigheder i andre 
stater og i områder tilknyttet Holland og Det For- 
enede Kongerige om betalinger m.v. efter be- 
stemmelserne i direktiv 2003/48/EF om beskat- 
ning af indtægter fra opsparing i form af rentebe- 
talinger eller efter aftaler eller andre ordninger 
vedrørende dette direktiv med stater og områder 
uden for EU. Myndighederne modtager oplys- 
ninger fra de kompetente myndigheder i andre 
stater i overensstemmelse med aftale med disse 
stater. 

6.1 § 8 P, stk. 1, 2. pkt., ændres "lov nr. 939 af 
27. december 1991 om gebyrer og morarenter 
vedrørende visse ydelser, der opkræves eller ind- 
drives af amtskommuner eller kommuner." til: 
"lov nr. 939 af 27. december 1991 om gebyrer 
og morarenter vedrørende visse ydelser, der op- 
kræves af regioner og kommuner og inddrives af 
restancemyndigheden." 

7.1 § 8 U, stk. 1, ændres "arbejdsministeren" til: 
"beskæftigelsesministeren". 

8.1 § 8 U, stk. 1, udgår "arbejdsformidling og". 

9.1 § 10 F, stk. 2, ændres "Skatteministeren" til: 
"Told- og skatteforvaltningen. 

10. I § 11, 2. pkt., ændres "Myndighederne" til: 
"Told- og skatteforvaltningen". 
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C . - - -  
Stk. 6. §11 12) Skatteministeren kan fritage for kra- 

vet efter stk. 4, nr. 2, hvis særlige forhold be- 
grunder, at forsikringen tegnes i udlandet, og 
told- og skatteforvaltningen er bekendt med, at 
forsikringsselskaber i det pågældende land ikke 
ønsker eller efter landets lovgivning ikke må på- 
tage sig en indberetningsforpligtelse. Fritagelsen 
er i givet fald betinget af, at ejeren sammen med 
den årlige selvangivelse indsender de i stk. 4, 
nr. 2, nævnte oplysninger bilagt dokumentation 
for oplysningernes rigtighed til told- og skatte- 
forvaltningen . 

Stk. 7. - - - 

§ 12 A. Anvendelsen i denne lov af udtrykket 
»skatteligning« dækker tillige ligning efter lov 
om en kommunal og amtskommunal ejendoms- 
værdiskat. 

§ 2 . - - -  
Stk. 3. Hvis den efter stk. 2 beregnede årsind- 

komst med fradrag af det i stk. 2, 2. pkt., nævnte 
formuetillæg er mindre end en årsindkomst op- 
gjort på grundlag af det dàgpengebeløb, der for 
samme indkomstår er fastsat i medfør af § 51, 
stk. 2, jf. § 54 i lov om arbejdsformidling og ar- 
bejdsløshedsforsikring m.v., anvendes dagpen- 
geindkomsten, dog med tillæg af 75 pct. af den 
del af låntagers formue, der ved indkomstårets 
udgang overstiger 52.600 kr. 

11. I § 11 C, stk. 6, ændres "Skatteministeren" 
til: "Told- og skatteforvaltningen". 

12. I § 12 A ændres "lov om en kommunal og 
amtskommunal ejendomsværdiskat" til: "ejen- 
domsværdiskatteloven". 

§21 

I lov om tilskud til afvikling af studiegæld og 
om eftergivelse af studiegæld, jf. lovbekendtgø- 
relse nr. 952 af 16. december 1998, som ændret 
senest ved § 53 i lov nr. 431 af 6. juni 2005, fore- 
tages følgende ændringer: 

1. Overalt i loven ændres "Finansstyrelsen" til: 
"Økonomistyrelsen". 

2.1 § 2, stk. 3, udgår "arbejdsformidling og". 



6736 Bilag til f. t. 1. vedr. forskellige skatte- og afgiftslove m.v. 

§ 11. For låntagere, der er indkomstskatteplig- 
tige på Færøerne eller i Grønland, bedømmes 
indkomst- og formueforhold på grundlag af den 
henholdsvis på Færøerne og i Grønland senest 
opgjorte skattepligtige indkomst og den opgjorte 
formue ved udløbet af det dertil svarende ind- 
komstår. Årsindkomsten opgøres i øvrigt efter 
reglerne i § 2. 

Stk. 2. Låntagers indkomst- og formueoplys- 
ninger skal dokumenteres af skattevæsenet. 

§ 9. I forskrifter, der udfærdiges efter loven, 
kan der fastsættes straf af bøde for overtrædelse 
af bestemmelserne i forskrifteme. 

Stk. 2. Er en overtrædelse begået af et selskab, 
en forening, en selvejende institution eller lig- 
nende, kan der pålægges den juridiske person 
som sådan bødeansvar. Er overtrædelsen begået 
af staten, en kommune eller et kommunalt fæl- 
lesskab, jf. § 60 i lov om kommunemes styrelse, 
kan der pålægges staten, kommunen eller det 
kommunale fællesskab bødeansvar. 

3. I §11, stk. 2, ændres "skattevæsenet" til: 
"told- og skatteforvaltningen". 

§22 

I lov om statsgaranterede studielån, jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 951 af 16. december 1998, som 
ændret ved § 45 i lov nr. 430 af 6. juni 2005, 
foretages følgende ændringer: 

1. Overalt i loven ændres "Finansstyrelsen" til: 
. "Økonomistyrelsen". 

2. § 9, stk. 2, affattes således: 
"Stk. 2. Der kan pålægges selskaber m.v. (juridi- 
ske personer) strafansvar efter reglerne i straffe- 
lovens 5. kapitel." 

§23 

I lov om visse spil, lotterier og væddemål, jf. 
lovbekendtgørelse nr. 1077 af 11. december 
2003, som ændret senest ved § 60 i lov nr. 428 af 
6. juni 2005, foretages følgende ændringer: 
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§ 1. Skatteministeren bemyndiges til at med- 
dele bevilling til udbud af spil, lotterier og væd- 
demål mod betaling af afgift til staten. 

Stk. 2. Skatteministeren kan ikke efter denne 
lov meddele bevilling til spil på duekapflyvnin- 
ger og cykelløb på bane, udbud af et klasselotteri 
og lign., etablering af spillekasinoer, gevinstgi- 
vende spilleautomater eller gevinstopsparing. 
Stk. 3. Bevillingshaveren kan med skatteministe- 
rens godkendelse fastsætte regler for frembrin- 
gelse af erstatningsresultäter, som om fornødent 
kan anvendes som grundlag i forbindelse med de 
spil og væddemål, som er omfattet af stk. 1. 

§ 4. Skatteministeren fører tilsyn og kontrol 
med de i § 2, stk. 1, nævnte selskabers virksom- 
hed. Nærmere regler herom kan fastsættes i be- 
villingen. Omkostningeme ved tilsynet og kon- 
trollen bæres af selskaberne, og skatteministeren 
kan fastsætte regler om gebyrer til dækning af 
disse omkostninger. 

§10 . - - -  
Stk. 6. Skatteministeren bemyndiges til at 

overvåge spillemarkedet med henblik på at sikre 
overholdelsen af reglerne i stk. 1-3. Nærmere 
regler herom kan fastsættes. Omkostningeme 
ved overvågningen bæres af det i § 2, stk. 1, 1. 
pkt., nævnte selskab, og skatteministeren kan 
fastsætte nærmere regler om gebyrer til dækning 
af disse omkostninger. 

§ 6 A. - - - 
Stk. 8. De i stk. 1, nr. 1-6, nævnte ministerier 

kan henlægge tilsynet med organisationers for- 
deling af midler i medfør af §§ 6 B-6 G til Fi- 
nansstyrelsen. 

1.1 § 1, stk. 3, ændres "told- og skatteforvaltnin- 
gens godkendelse" til: "godkendelse fra skatte- 
ministeren eller den, ministeren bemyndiger der- 
til,". 

2.1 $ 4 og $ 10, stk. 6, ændres "Told- og skatte- 
forvaltningen" til: "Skatteministeren eller den, 
ministeren bemyndiger dertil,". 

3. I § 6 A, stk. 8, ændres "Finansstyrelsen" til: 
"Økonomistyrelsen". 

843 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 
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§ 7. Det i § 2, stk. 1,1. pkt., nævnte selskab 
indbetaler til Økonomistyrelsen hver den 30. 
juni og 31. december a conto halvdelen af det 
overskud der forventes at fremkomme for det på- 
gældende regnskabsår efter udredelsen af stats- 
afgiften, gevinsterne og udgifterne til admini- 
stration, afskrivning, henlæggelser m.v. samt di- 
vidende. Selskabet indbetaler det endelige over- 
skud med fradrag af et beløb svarende til aconto- 
indbetalingerne til Finansstyrelsen i marts må- 
ned efter regnskabsårets afslutning. Udgør acon- 
toindbetalingerne for et regnskabsår et større be- 
løb end det endeligt opgjorte overskud, tilbage- 
betaler Finansstyrelsen differencebeløbet til sel- 
skabet. Finansstyrelsen forestår viderebetalin- 
gen af overskuddet til de i § 6 A nævnte modta- 
gere og regulerer eventuelt efter regnskabsårets 
afslutning beløbene til modtagerne. 

§ 11. Skønnes en overtrædelse ikke at ville 
medføre en højere straf end bøde, kan skattemi- 
nisteren eller den, som ministeren bemyndiger 
dertil, tilkendegive, at sagen kan afgøres uden 
retslig forfølgning, såfremt den pågældende er- 
kender sig skyldig i overtrædelsen og erklærer 
sig rede til inden for en nærmere angivet frist, 
der efter begæring kan forlænges, at betale en i 
tilkendegivelsen angivet bøde. 

Stk. 2. - - - 

§ 1 4 . - - -  
Stk. 5. For overtrædelser, der begås af selska- 

ber, foreninger, selvejende institutioner, fonde 
eller lignende, kan der pålægges den juridiske 
person som sådan bødeansvar. Er overtrædelsen 
begået af en kommune eller et kommunalt fæl- 
lesskab, jf. § 60 i lov om kommunernes styrelse, 
kan der pålægges kommunen eller det kommu- 
nale fællesskab bødeansvar. 

Stk. 6. - - - 

4. I § 7 ændres "Finansstyrelsen" tre steder til: 
"Økonomistyrelsen". 

5. I § 11, stk. 1, ændres "told- og skatteforvalt- 
ningen" til: "skatteministeren eller den, ministe- 
ren bemyndiger dertil,". 

§24 

I lov om afgift af vejbenyttelse, jf. lovbekendt- 
gørelse nr. 11 af 8. januar 2006, foretages føl- 
gende ændring: 

1. § 14, stk. 5, affattes således: 
"Stk. 5. Der kan pålægges selskaber m.v. (juri- 

diske personer) strafansvar efter reglerne i straf- 
felovens 5. kapitel." 
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§ 3. Ved juridisk enhed forstås i denne lov: 
1) En fysisk person i dennes egenskab af ar- 

bejdsgiver eller selvstændigt erhvervsdri- 
vende. 

2) En juridisk person eller en filial af en uden- 
landsk juridisk person. 

3) En statslig administrativ enhed. 
4) En amtskommune. 
5) En kommune. 
6) Et kommunalt fællesskab. 

§ 3. Året efter den almindelige vurdering fore- 
tages der omvurdering - - - 
6) af ejendomme, der som følge af offentlige 

foranstaltninger er undergået værdiforrin- 
gelse, og hvor der ved forlig eller kendelse af 
vedkommende myndighed er tillagt ejeren 
erstatning herfor, samt ejendomme, der 
overføres fra byzone eller sommerhusområ- 
de til landzone, 

§25 

I lov om Det Centrale Virksomhedsregister, jf. 
lovbekendtgørelse nr. 598 af 22. juni 2000, som 
ændret senest ved § 118 i lov nr. 428 af 6. juni 
2005, foretages følgende ændring:' 

1.1 § 3, nr. 4, ændres "amtskommune" til: "regi- 
on". 

§26 

I lov om vurdering af landets faste ejendomme 
(vurderingsloven), jf. lovbekendtgørelse nr. 740 
af 3. september 2002, som ændret bl.a. ved § 2 i 
lov nr. 1047 af 17. december 2002, § 18 i lov 
nr. 458 af 9. juni 2004, § 81 i lov nr. 428 af 6. 
juni 2005 og senest ved § 33 i lov nr. 535 af 24. 
juni 2005, foretages følgende ændringer: 

L I $ 3, stk. 1, nr. 6, udgår: »bortset fra ejendom- 
me, der er omfattet af § 4 A«. 
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§ 4. 
Stk. 3. ' Ved vurderingerne i henhold til stk. 1 

og 2 er det med de af bestemmelserne i § 12 og 
§ 14, stk. 3, følgende modifikationer ejendom- 
mens tilstand på vurderingstidspunktet, der skal 
lægges til grund ved ansættelsen. Ansættelserne 
foretages efter prisforholdene pr. vurderingster- 
minen ved senest forudgående almindelige vur- 
dering reguleret i henhold til § 3 A. 

Stk. 4. - - - 

§ 7. Undtaget fra vurdering er: 
1) Kirker og kirkegårde, 
2) De staten og kommunerne tilhørende torve, 

gader, veje og parkanlæg bortset fra arealer, 
der udnyttes erhvervsmæssigt, 

§ 8. Arealer, der i forening udgør en samlet 
fast ejendom, jf. § 2 i lov om udstykning og an- 
den registrering i matriklen, skal vurderes sam- 
men. Arealer, der tilhører samme ejer og udgør 
en driftsenhed, skal vurderes som en ejendom. 
Landbrugsejendomme, der drives sammen, jf. 
§§ 9 og 10 i landbrugsloven, skal dog vurderes 
hver for sig. 

Stk. 2. Ejerlejligheder, der er oprettet i henhold 
til loven om ejerlejligheder, anses som selvstæn- 
dige faste ejendomme, når der er sket anmeldelse 
til tinglysningsmyndighederne af ejendommens 
opdeling i ejerlejligheder, medmindre anmeldel- 
sen afvises. Justitsministeren kan bestemme, at 
der ved anmeldelsen til tinglysningsmyndighe- 
deme skal vedlægges en ekstra genpart af anmel- 
delsen og af fortegnelsen over ejerlejlighederne 
til brug for vedkommende oppebørselsmyndig- 
hed. 

2.1 § 4, stk. 3, 2. pkt. udgår "reguleret i henhold 
til § 3 A." 

3.1 § 7, stk. 1, nr. 2, indsættes efter "staten" : ", 
regionerne". 

4. I § 8, stk. 1, ændres: »jf. § § 9 og 10 i land- 
brugsloven« til: »jf. § 26 i lov om landbrugsejen- 
domme«. 

5. l § 8, stk. 2, ændres "loven om ejerlejligheder" 
til: "lov om ejerlejligheder". 
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Stk. 3. Når der har fundet matrikulær udstyk- 
ning sted, kan ejeren under forudsætning af, at 
der ikke er sket notering i matriklen om, at de på- 
gældende matrikelnumre (artikelnumre) skal 
holdes forenet som en samlet ejendom, såvel ved 
en almindelig vurdering som ved en vurdering i 
henhold til § 4 eller § 4 A, forlange, at de nye 
matr. nr.e (art. nr.e) vurderes hver for sig som 
selvstændige ejendomme, uanset at de vedbli- 
vende tilhører samme ejer og drives under et. 
Består en ejendom af flere matr. nr.e (art. nr.e), 
kan under ovennævnte forudsætning ejeren, når 
han påtænker at sælge et af disse, forlange det 
pågældende matr. nr. (art. nr.) særskilt vurderet. 
Er der ved frivillig overdragelse mod vederlag 
sket salg af et areal, der opfylder betingelserne 
for at kunne vurderes selvstændigt, kan såvel 
sælgeren som køberen, når erhvervelsesdoku- 
mentet er udstedt, forlange det pågældende areal 
særskilt vurderet, medmindre arealet er blevet 
sammenlagt med andet køberen tilhørende areal, 
og de sammenlagte arealer skal samvurderes i 
medfør af bestemmelserne i stk. 1 og 4. Et areal, 
der er vurderet under en landbrugsejendom, kan 
dog kun vurderes særskilt, når arealet efter 1. 
september 1960 af landbrugsministeren er tilladt 
fraskilt den pågældende ejendom. 

Stk. 4. - - - 

§ 21. Når ejendommen er erhvervet fra staten 
eller en kommune på jordrentevilkår, må der 
ikke gives fradrag for forbedringer foretaget før 
erhvervelsen, når erhververen i kontrakten har 
fraskrevet sig retten til sådant fradrag. 

§ 3 3 . - - -  
Stk. 2. ' Vurderingsmyndigheden foretager de 

fordelinger af ejendomsværdi, grundværdi, 
eventuelt fradrag i grundværdien for forbedrin- 
ger og eventuelt differencebeløb, som i øvrigt er 
fornødne til gennemførelsen af bestemmelser i 
loven om beskatning til kommunerne af faste 
ejendomme, loven om lån til betaling af ejen- 
domsskatter, loven om afgift af dødsboer og ga- 
ver og loven om frigørelsesafgift m.v. af fast 
ejendom. 

Stk. 3. - - - 

6. § 8, stk. 3, 4. pkt., affattes således: 
»Et areal, der er vurderet under en landbrugs- 

ejendom, kan dog kun vurderes særskilt, når are- 
alet efter 1. september 1960 er fraskilt den på- 
gældende ejendom.«. 

7.1 § 21 indsættes efter "staten" : en region". 

8.1 § 33, stk. 2, ændres "loven om beskatning til 
kommunerne af faste ejendomme, loven om lån 
til betaling af ejendomsskatter og loven om af- 
gift af dødsboer og gaver." til: "lov om beskat- 
ning til kommunerne af faste ejendomme, lov 
om lån til betaling af ejendomsskatter, og lov om 
afgift af dødsboer og gaver." 
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§ 34. Vurderingsmyndigheden har pligt til på 
begæring af offentlige myndigheder at afgive er- 
klæringer på områder, der vedrører vurdering af 
ejendomme. Er vurderingsmyndighedens pligt 
til at afgive erklæringer ikke udtrykkeligt hjem- 
let i særlig lov, afgøres spørgsmålet om omfan- 
get af vurderingsmyndighedens pligt endeligt af 
skatteministeren, ligesom denne i samme tilfæl- 
de, hvor omstændighederne taler derfor, kan be- 
stemme, at den pågældende myndighed skal be- 
tale vurderingsmyndigheden for afgivelse af er- 
klæringen. 

§ 47. Skatterådet kan bestemme, at offentlige 
myndigheder og selskaber, fonde, foreninger, 
selvejende institutioner m.v. efter anmodning er 
forpligtet til uden betaling at meddele vurde- 
ringsmyndighederne de oplysninger, der kan tje- 
ne dem til vejledning ved udførelse af deres 
hverv. Det samme gælder oplysninger til Lands- 
skatteretten. Vægrer nogen sig ved at meddele de 
begærede oplysninger, kan skatteministeren om 
fornødent fremtvinge meddelelse af oplysnin- 
gerne ved pålæg af daglige bøder. 

§ 17. - - - 
Stk. 2. § 1, nr. 6, 7 og 9, og §§ 4, 5, 11 og 13-16 
har virkning for aktier, køberetter til aktier og 
tegningsretter til aktier, der tildeles den 1. juli 
2003 eller senere, jf. dog stk. 6. For aktier, købe- 
retter til aktier og tegningsretter til aktier, der er 
tildelt før den 1. juli 2003, finder de hidtil gæl- 
dende regler, herunder reglerne i ligningslovens 
§§28 A-C fortsat anvendelse. 

9. § 34, 2. pkt., affattes således: 
»Er told- og skatteforvaltningens pligt til at afgi- 
ve erklæringer ikke udtrykkeligt hjemlet i særlig 
lov, afgøres spørgsmålet om omfanget af pligten 
endeligt at told- og skatteforvaltningen. Told- og 
skatteforvaltningen kan i samme tilfælde, hvor 
omstændighederne taler derfor, bestemme, at 
den pågældende myndighed skal betale for afgi- 
velse af erklæringen.« 

10.1 § 47, 3. pkt., ændres »skatteministeren« til: 
»told- og skatteforvaltningen«. 

§27 

I lov nr. 394 af 28. maj 2003 om ændring af 
ligningsloven og forskellige andre love (Forbed- 
ring af vilkårene for medarbejderaktieordnin- 
ger), som ændret senest ved § 2 i lov nr. 1411 af 
21. december 2005, foretages følgende ændring: 

1. I § 17, stk. 2, ændres "§§ 4, 5" til: "§§ 3, 4". 
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4. § 2, stk. 4, 4. pkt., affattes således: 
"Valget kan omgøres til og med den 30. juni i det 
andet kalenderår efter indkomstårets udløb." 

§ 27. - - - 
Stk. 3. Ved opgørelsen af indtægtsgrundlaget ef- 
ter stk. 1 og 2 reguleres den personlige indkomst, 
der indgår i indtægtsgrundlaget, efter samme 
regler, som gælder for den forskudsregistrering, 
der sker på grundlag af den seneste slutligning 
efter lov om opkrævning af indkomst- og for- 
mueskat for personer m.v. (kildeskat). 

§ 29. - - - 
3) Ved opgørelsen af indtægtsgrundlaget efter 

nr. 1 og 2 reguleres den personlige ind- 
komst, der indgår i indtægtsgrundlaget, efter 
samme regler, som gælder for den forskuds- 
registrering, der sker på grundlag af den se- 
neste slutligning efter lov om opkrævning af 
indkomstskat samt kommunal og amtskom- 
munal ejendomsværdiskat for personer m.v. 
(kildeskat). 

§ 32 a. - - - 
3) Ved opgørelsen af indtægtsgrundlaget efter 

nr. 1 og 2 reguleres den personlige ind- 
komst, der indgår i indtægtsgrundlaget, efter 
samme regler, som gælder for den forskuds- 
registrering, der sker på grundlag af den se- 
neste slutligning efter lov om opkrævning af 
indkomstskat samt kommunal og amtskom- 
munal ejendomsværdiskat for personer m.v. 
(kildeskat). 

§28 

I lov nr. 428 af 6. juni 2005 om ændring af en 
række love som følge af skatteforvaltningsloven 
(konsekvensændringer som følge af kommunal- 
reformen), foretages følgende ændring: 

1. § 32, nr. 4, affattes således: 
"4. § 2, stk. 3, 4. pkt., affattes således: "Valget 
kan omgøres til og med den 30. juni i det andet 
kalenderår efter indkomstårets udløb."." 

§29 

I lov om social pension, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 759 af 2. august 2005, som ændret ved § 10 i 
lov nr. 523 af 24. juni 2005 og § 14 i lov nr. 545 
af 24. juni 2005, foretages følgende ændring: 

1. I § 2 7, stk. 3, ændres "lov om opkrævning af 
indkomst- og formueskat for personer m.v. (kil- 
deskat) til: "kildeskatteloven". 

2.1 § 29, stk. 1, nr. 3 og i § 32 a, stk. 1, nr. 3, æn- 
dres "lov om opkrævning af indkomstskat samt 
kommunal og amtskommunal ejendomsværdi- 
skat for personer m.v. (kildeskat)" til: "kilde- 
skatteloven". 
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§ 72 c. Til folkepensionister, som den 1. januar 
er bosiddende i kommuner, hvor summen af 
kommune, amts- og kirkeskatteprocenten over- 
stiger 33,0 -pct., udbetales et tillæg, der årligt ud- 
gør 59 kr. for enlige og 34 kr. for gifte og samle- 
vende for hver 0,1 procentpoint, som summen af 
de nævnte skatteprocenter efter afrunding til en 
decimal overstiger 33,0 pet. Tillæg oprundes til 
nærmeste kronebeløb, der er deleligt med 50. 
Tillæg udbetales ikke, hvis det før oprunding ud- 
gør mindre end 250 kr. for enlige og 150 kr. for 
gifte og samlevende. 

Stk. 2. De procenter, der er nævnt i stk. 1, forhøjes pr. 
1 .januar 2002 med 0,4 procentpoint og herefter årligt 
pr. 1. januar med yderligere 0,4 procentpoint. 

Stk. 3. Beløbene i stk. I reguleres ikke efter reglerne 
i § 49, stk. 3, jf. stk. 4. Udgiften til tillæg afholdes af 
staten. 

§ 2 5 . - - -  
3) Ved opgørelsen af indtægtsgrundlaget efter 

nr. 1 og 2 reguleres den personlige ind- 
komst, der indgår i indtægtsgrundlaget, efter 
samme regler, som gælder for den forskuds- 
registrering, der sker på grundlag af den se- 
neste slutligning efter lov om opkrævning af 
indkomst- og formueskat for personer m.v. 
(kildeskat). 

3. I § 72 c ændres: "kommune, amts- og kirke- 
skatteprocenten" til: "sundhedsbidrag, kommu- 
ne- og kirkeskatteprocenten". 

§30 

I lov om højeste, mellemste, forhøjet alminde- 
lig og almindelig førtidspension m.v., jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 760 af 2. august 2005, som æn- 
dret ved § 11 i liv nr. 523 af 24. juni 2005, § 13 i 
lov nr. 545 af 24. juni 2005 og senest ved § 1 i 
lovnr. 1419 af 21. december 2005, foretages føl- 
gende ændring: 

1.1 § 25, stk. 1, nr. 3, ændres "lov om opkræv- 
ning af indkomst- og formueskat for personer 
m.v. (kildeskat)" til: "kildeskatteloven". 
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§ 62. Til førtidspensionister, som den 1. januar 
er bosiddende i kommuner, hvor summen af 
kommune, amts- og kirkeskatteprocenten over- 
stiger 33,8, udbetales et tillæg, der årligt udgør 
59 kr. for enlige og 34 kr. for andre for hver 0,1 
procentpoint, som summen af de nævnte skatte- 
procenter efter afrunding til en decimal oversti- 
ger 33,8. Tillæg oprundes til nærmeste kronebe- 
løb, der er deleligt med 50. Tillæg udbetales ik- 
ke, hvis det før oprunding udgør mindre end 250 
kr. for enlige og 150 kr. for andre. 

Stk. 2. De procenter, der er nævnt i stk. 1, for- 
højes pr. 1. januar 2004 med 0,4 procentpoint og 
herefter årligt pr. 1. januar med yderligere 0,4 
procentpoint. 

Stk. 3. Beløbene i stk. 1 reguleres ikke efter 
reglerne i § 48, stk. 3, jf. stk. 4. Udgiften til til- 
læg afholdes af staten. 

2.1 § 62 ændres: "kommune, amts- og kirkeskat- 
teprocenten" til: "sundhedsbidrag, kommune- og 
kirkeskatteprocenten". 
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Til lovforslag nr. L 208. Skriftlig fremsættelse (29. marts 2006) 

Skatteministeren (Kristian Jensen): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring aff forskellige skat- 
te- og afgiftslove m.v. (Konsekvensændringer 
som følge af sundhedsbidraget og kommunalre- 
formen) x 

(Lovforslag nr. L 208). 
Lovforslaget er et led i gennemførelsen af 

kommunalreformen og udmøntningen af aftalen 
mellem regeringen, Dansk Folkeparti og Det Ra- 
díkale Venstre om en kommunal finansierings- 
reform. 

Lovforslaget indeholder de nødvendige kon- 
sekvensændringer i skattelovgivningen i tilknyt- 
ning til det samtidig hermed fremsatte forslag til 
lov om ændring af personskatteloven, om indfø- 
relse af et sundhedsbidrag og om ændringer som 
led i aftalen om den kommunale finansieringsre- 
form. 

Lovforslaget indeholder desuden konsekvens- 
ændringer i Skatteministeriets lovgivning som 
følge af, at der som led kommunalreformen er 
vedtaget en lang række lovændringer på andre 
ministeriers ressortområder. Der er hovedsage- 
lig tale om ændringer, som skyldes nedlæggel- 
sen af amtskommunerne og oprettelsen af regio- 

nerne. Dertil kommer ændringer, som skyldes 
afskaffelsen af den kommunale indkomstskat. 

I overensstemmelse med aftalen om en kom- 
munal finansieringsreform indeholder lovforsla- 
get desuden konsekvensændringer, som skyldes, 
at kommunens andel af ejendomsværdiskatten 
overgår til staten. 

Det foreslås som udgangspunkt, at loven skal 
have virkning fra 1. januar 2007, det vil sige 
samtidig med den øvrige kommunalreform. 

Lovforslaget har ingen provenumæssige kon- 
sekvenser. Lovforslaget skal ses i sammenhæng 
med forslaget om indførelse af et sundhedsbi- 
drag, ændringer som følge af den kommunale fi- 
nansieringsreform, m.v. og indenrigs- og sund- 
hedsministerens lovforslag om ophævelse af den 
amtskommunale indkomstskat m.fl. Virkninger- 
ne af lovforslagene er indregnet i byrdeforde- 
lingsberegningerne, der fremgår af indenrigs- og 
sundhedsministerens forslag om kommunal ud- 
ligning og generelle tilskud til kommuner. Sam- 
let set har lovforslagene kun meget begrænsede 
økonomiske konsekvenser for den samlede of- 
fentlige sektor og for borgerne under ét. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de 
ledsagende bemærkninger, skal jeg hermed an- 
befale lovforslaget til Folketingets velvillige be- 
handling. 


